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Protokół Nr 204/05 
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu  19 października 2005 r. 
 
 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 

W posiedzeniu Zarządu Województwa uczestniczyli członkowie Zarządu 
/nieobecny P.J.Kowalczyk, członek Zarządu – nieobecność usprawiedliwiona/, 
Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obec-
ności /Zał. Nr 1/. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie rozdysponowania środków Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych,  
2. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nie-

odpłatne przejęcie przez  Województwo Świętokrzyskie od Polskich Kolei 
Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego nieruchomości grun-
towej, położonej w Kielcach, oznaczonej jako działka nr 2/1 wraz z pra-
wem własności zlokalizowanej na tej działce budynku, 

3. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na prze-
jęcie przez  Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Skar-
bu Państwa prawa własności nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako 
działka nr 2/1 o pow. 0,0361 ha, położonej w Kielcach przy ul. Żelaznej, 

4. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Morawica zabudo-
wanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzy-
skiego, oznaczonej w ewidencji gruntów obr. Morawica jako działka nr 
343/1 o pow. 0,9672 ha, 

5. przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizie dochodów 
i wydatków w/g stanu na dzień 31 sierpnia 2005 r. w wojewódzkich samo-
rządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej, 

6. przyjęcie informacji za III kwartał 2005 r. o realizowanych programach 
zdrowotnych na terenie Województwa Świętokrzyskiego, 

7. rozpatrzenie wniosku o przyznanie nagród pieniężnych dla laureatów 
ogólnopolskich olimpiad z terenu województwa świętokrzyskiego,  orga-
nizowanych na podstawie przepisów o systemie oświaty, 

8. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju Muzeum Wsi 
Kieleckiej, 

9. rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na wsparcie finansowe pobytu w 
Kielcach uczniów Szkoły Muzycznej z Winnicy, 
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10. podjęcie /6/  uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa na 2005 rok, 

11. przyjęcie /7/  projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2005 rok, 

12. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu Umowy Użyczenia 
autobusów szynowych, 

13. zajęcie stanowiska w sprawie  skargi skierowanej do Wojewody Święto-
krzyskiego prze radnego Sejmiku P.A.Bednarza o uznanie za nieważną w 
całości uchwałę Nr XXXI/320/05 Sejmiku z dnia 26 października br. oraz 
wstrzymanie jej wykonania, 

14. zaakceptowanie form zabezpieczenia finansowego prawidłowej realiza-
cji umów przedłożonych przez beneficjentów w ramach działania 3.4. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu  uczestniczył P.J.Śledziński, Z-ca  Dyrektor 
Departamentu ROW,MiG. 
Projekt uchwały w sprawie rozdysponowania środków Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych członkowie  Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował projekt podziału środków FOGR  w wysoko-
ści 370.000 zł  dla 20 gmin z przeznaczeniem na modernizację i remonty dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych, zgodnie z propozycją Departamentu 
ROW,MiG oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr  1214/05 w sprawie rozdyspo-
nowania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 
Ad.2 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 2-4/ uczestniczył P.R.Dziedzic, Dyrektor 
Departamentu ROW,MiG. 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 
przez  Województwo Świętokrzyskie od Polskich Kolei Państwowych S.A. 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej w Kiel-
cach, oznaczonej jako działka nr 2/1 wraz z prawem własności zlokalizowanej 
na tej działce budynku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  3/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
tematyki najbliższej sesji Sejmiku. 
Ad.3 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez  Woje-
wództwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Skarbu Państwa prawa wła-
sności nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 2/1 o pow. 0,0361 
ha, położonej w Kielcach przy ul. Żelaznej członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 4/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
tematyki najbliższej sesji Sejmiku. 
Ad.4 
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Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej na rzecz Gminy Morawica zabudowanej nieruchomości, sta-
nowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji 
gruntów obr. Morawica jako działka nr 343/1 o pow. 0,9672 ha członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 5/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zdecydował o konieczności uprzedniego  zlecenia 
wykonania wyceny szacunkowej w/w nieruchomości przez rzeczoznawcę i do-
piero wystąpienie z projektem stosownej uchwały Sejmiku o wyrażenie zgody 
na sprzedaż tej nieruchomości. 
Ad.5 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 5-6/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrektor 
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Informację o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizie dochodów i wydatków 
w/g stanu na dzień 31 sierpnia 2005 r. w wojewódzkich samorządowych pu-
blicznych zakładach opieki zdrowotnej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 6/. 
Stan zobowiązań finansowych jednostek ochrony zdrowia przedstawił zebranym 
P.W.Żelezik. 
Zobowiązania inwestycyjne notuje się największe w WSZOZGiChP w Czerwo-
nej Górze. Również zobowiązania bieżące są najwyższe w WSZOZGiChP w 
Czerwonej Górze ogółem 16 ml. zł i w ŚCO 10 ml. zł. W pozostałych jednost-
kach stan zobowiązań utrzymuje się na dotychczasowym poziomie. 
Z analizy bieżącej wynika ogólna strata w m-cu sierpniu w jednostkach ochrony 
zdrowia wyniosła łącznie 3, 540 ml. zł, a straty za 8 miesięcy br. łącznie 27.017 
ml. zł. 
Problem z utrzymaniem płynności finansowej może nastąpić w WSZON oraz 
ŚCR i WSSzDz. 
Wobec   trudnej sytuacji finansowej w jednostkach ochrony zdrowia – podjęto 
potrzebę pilnego zorganizowania ponownie spotkania z dyrektorami szpitali ce-
lem omówienia problemów finansowych i podjęcia ewentualnych przeciwdzia-
łań .  
W związku z trudną sytuacją finansową w WSSzDz należy zobowiązać dyrekto-
ra Szpitala do przedłożenia szczegółowej analizy kosztów na oddziałach profi-
laktyki onkologicznej i hematologii. 
Ad.6 
Informację za III kwartał 2005 r. o realizowanych programach zdrowotnych na 
terenie Województwa Świętokrzyskiego członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /Zał. Nr 7/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w sprawozdanie. 
Ad.7 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 7 -9/ uczestniczyła P.M.Kowalińska, Z-
ca Dyrektora Departamentu E,K,SiT. 
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Wniosek o przyznanie nagród pieniężnych dla laureatów ogólnopolskich olim-
piad z terenu województwa świętokrzyskiego,  organizowanych na podstawie 
przepisów o systemie oświaty członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 
8/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na ufundowanie nagród dla 15 laureatów 
ogólnopolskich olimpiad, zgodnie z propozycja Departamentu E,K,SiT. Uroczy-
ste wręczenie nagród nastąpi na sesji Sejmiku w dniu 7 listopada br. 
Ad.8 
W tej części posiedzenia zarządu uczestniczył P. Janusz Karpiński, Dyrektor 
Muzeum Wsi Kieleckiej. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju Muzeum Wsi Kielec-
kiej członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 9/. 
Zakres zamierzeń: organizacyjnych, promocji i marketingu, rozszerzenia dzia-
łalności w celu pozyskania dodatkowych funduszy w ramach również działań 
turystycznych i rekreacyjnych, inwestycyjnych i remontowych, działalności na-
ukowo-badawczej, dydaktycznej i wydawniczej przedstawił zebranym 
P.J.Karpiński, Dyrektor MWK. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął przedłożony plan rozwoju MWK jako do-
kument  wstępny.  
Natomiast zobowiązano Dyrektora Muzeum do przedłożenia - w terminie do 10 
listopada br. -  harmonogramu realizacji poszczególnych zadań wraz z możliwo-
ściami realizacyjnymi, z wyszczególnieniem własnych środków finansowych 
oraz możliwości pozyskania środków finansowych  z zewnętrz na realizację za-
dań. Harmonogram winien uwzględniać hierarchię  zadań, w tym  prioryteto-
wych, w dostosowaniu również do założeń planu finansowego na 2006 r.  
Zarząd jednogłośnie  zatwierdził przedłożony plan rozwoju MWK oraz podjął 
uchwałę Nr 1215/05 w tej sprawie. 
Ad.9 
Wniosek o wyrażenie zgody na wsparcie finansowe pobytu w Kielcach uczniów 
Szkoły Muzycznej z Winnicy członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 
10/. 
Po dyskusji – Zarząd wraził zgodę na wsparcie finansowe pobytu  młodzieży z 
Ukrainy w m-cu listopadzie br. w Kielcach w kwocie 4.000 zł ze środków na 
promocję województwa. 
Ad.10 
Projekty /6/  uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu wojewódz-
twa na 2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 11/. 
Zmiany w planie wydatków budżetu województwa wynikają z przeniesień: 
- miedzy paragrafami  w ramach działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85153 w 

kwocie 1.000 zł z przeznaczeniem na zakup nagród dla gimnazjalistów-
laureatów konkursu profilaktycznego, dot. przeciwdziałania uzależnieniom w 
środowiskach młodzieżowy pn. „Gimnazjalisto! Wybierz zdrowe Życie bez 
nałogów”, organizowanego przez PWIS w Kielcach, 



 5

- między paragrafami i rozdziałami w ramach działu  801 – Oświata i wychowa-
nie na łączna kwotę 112.600 zł z przeznaczeniem m.in. na doposażenie ŚCDN 
w komputery, zakup nowości wydawniczych, materiałów biurowych, środków 
czystości, ubezpieczenie samochodu służbowego oraz mienia, 

- wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa  do działu 010 – Rolnic-
two i łowiectwo na kwotę 45.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
obejmujących koordynację i wykonanie prac scaleniowo-wymiennych, powie-
rzonych ŚBRR w Kielcach, pełniącego funkcje WBGiTR, 

- między paragrafami w ramach działu  010 – rolnictwo i łowiectwo , rozdz. 
01036 na łączną kwotę 39.559 zł z przeznaczeniem na realizacje działań: 
„Rozwój instytucjonalny”, „Informowanie i promocja programu w ramach 
SPO – Pomoc Techniczna”. 

- między paragrafami w ramach działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska, rozdz. 90095 na kwotę 375 zł z przeznaczeniem na wykonanie ka-
lendarza ekologicznego na 2006 r. z wykorzystaniem prac laureatów konkursu 
plastyczno-fotograficznego pn. „Woda darem natury”, 

- między paragrafami  i rozdziałami w ramach działu 801 – Oświata i wychowa-
nie na kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów za 
wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2004/2005 – II se-
mestr w NKJO w Sandomierzu,  

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa oraz podjął odpowiednio uchwały Nr 1216 – 1221/05 w tych spra-
wach. 
Ad.11 
Projekty /7/ uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/. 
Zmiany w budżecie województwa wynikają ze zwiększenia planu : 
- dochodów i wydatków  budżetu województwa o kwotę 239.800 zł w dziale 

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  pochodzącej z dotacji celo-
wej z przeznaczeniem na zadania bieżące z zakresu kultury objęte mecenatem 
państwa realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej, 

- dochodów i wydatków  budżetu województwa o kwotę 90.000 zł w dziale 750 
– Administracja publiczna pochodzącej z dotacji celowej otrzymanej ze 
związku gmin na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień mię-
dzy jednostkami samorządu terytorialnego, 

- dochodów i wydatków  budżetu województwa o kwotę 15.000 zł w dziale 750 
– Administracja publiczna z przeznaczeniem na płatności związane z kopią 
dokumentacji Specyfikacji Istotnych Warunków zamówienia do przetargów w 
związku z realizacja projektu „E-świętokrzyskie – Rozbudowa infrastruktury 
informatycznej”, 

- wydatków  budżetu województwa o kwotę 117.500.000 zł w dziale 750 – Ad-
ministracja publiczna polegających na przesunięciu między paragrafami  w 
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ramach rozdz. 75018 z przeznaczeniem na realizację projektu „E - świętokrzy-
skie – Rozbudowa infrastruktury informatycznej”, 

- budżetu województwa o kwotę 54.390 zł w dziale 801 – Oświata i wychowa-
nie  polegających na przesunięciu między paragrafami i rozdziałami  z prze-
znaczeniem na wypłaty wynagrodzeń nauczycielom prowadzącym zajęcia na 
studiach wieczorowych, 

- dochodów i wydatków  budżetu województwa o kwotę 119.945 zł w dziale 
010 – Rolnictwo i łowiectwo stanowiącą dotację celową pochodząca z rezerwy 
celowej budżetu państwa  z przeznaczeniem na współfinansowanie kosztów 
realizacji Priorytetu 3 – Pomoc Techniczna   w ramach działań:2.2 Scalanie 
gruntów,2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowe-
go,2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, Sektorowego Progra-
mu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006”, dla następujących jednostek 
realizujących, tj Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
oraz Wojewódzkiego Biura Wdrażania Programów w zakładzie budżetowym : 
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, 

- dochodów i wydatków  budżetu województwa o kwotę 359.837 zł w dziale 
010 – Rolnictwo i łowiectwo stanowiącą dotację celową pochodząca z rezerwy 
celowej budżetu państwa z przeznaczeniem dla Instytucji Wdrażającej w Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego na prefinansowanie 
kosztów realizacji Priorytetu 3 – Pomoc Techniczna  w ramach działań:2.2 
Scalanie gruntów,2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kul-
turowego,2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywno-
ściowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006”. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w budżecie województwa oraz 
przyjął projekty uchwały Sejmiku w tych sprawach i włączenie do tematyki naj-
bliższej sesji Sejmiku. 
Ad.12 
Projekty „Umowy” oraz  uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu Umowy 
Użyczenia autobusów szynowych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 13/. 
W wyniku dyskusji – przyjęto konieczność uwzględnienia w zapisie „umowy” 
zabezpieczenia interesów Samorządu Województwa odnoszące się do ponosze-
nia wszelkich kosztów przez „biorącego w użyczenie”  związanych z : utrzyma-
niem przedmiotu użyczenia a w szczególności kosztów: eksploatacyjnych, bie-
żącego utrzymania, przeglądów kontrolnych i okresowych, napraw rewizyjnych 
i napraw głównych wynikających z dokumentacji techniczno – ruchowej, nie 
objętej gwarancją -   wynikających z korzystania  przedmiotu użyczenia.  
W związku z powyższym przyjęto wprowadzenie zmian do zapisu paragrafu 6 
ust. 3 „umowy” i dopisanie wyrazów na końcu zdania „oraz wszelkich napraw.” 
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jednogłośnie zaakceptował projekt „umowy” z uwzględnieniem zgłoszonej po-
prawki  oraz podjął uchwałę Nr 1222/05 w sprawie jej zatwierdzenia. 
Ad.13 
Propozycję odnośnie zajęcie stanowiska w sprawie  skargi skierowanej do Wo-
jewody Świętokrzyskiego prze radnego Sejmiku P.A.Bednarza o uznanie za nie-
ważną w całości uchwałę Nr XXXI/320/05 Sejmiku z dnia 26 października br. 
oraz wstrzymanie jej wykonania przedstawił zebranym P.W.Żelezik, Dyrektor 
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej /pismo - Zał. Nr 14/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zajął stanowisko, iż należy wystąpić z wnioskiem 
o  oddalenie skargi. Zarząd zobowiązał Dyrektora Departamentu Zdrowia i Poli-
tyki Społecznej do przygotowania w trybie pilnym szczegółowego uzasadnienia 
do zajętego stanowiska Zarządu oraz zarzutów podniesionych skardze. 
Ad.14 
Informację o  zaakceptowanie form zabezpieczenia finansowego realizacji 
umów w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” przedstawiła zebranym 
P.E.Kapel-Śniowska, Z-ca Dyrektora Departamentu RRiWzZ /Zał. Nr 15/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował zaproponowane formy zabezpieczeń finan-
sowych zapewniające prawidłową realizację umów przedłożonych przez benefi-
cjentów w ramach działania 3.4, zgodnie z propozycją  przedłożoną przez De-
partament RRiWzZ. 
 
 Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska-Such 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek Wołodźko 
 
     Wicemarszałek Województwa 
 
                  Józef Kwiecień 

Członkowie Zarządu : 
1. Marek Gos - ……………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - ………………….. 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
Znak: RMG. IV. 6016/ 13 /2005                                                                             2005-10-05 
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
SPRAWA: rozdysponowania środków FOGR w kwocie 350 000 zł  

I. Podstawa prawna: 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami w 2002 roku: Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) i art. 24 ust. 4 oraz art. 25 ust. 1 pkt. 6  
ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. 
Dz.U. Nr 121, poz. 1266),  
II. Stan faktyczny: 
Na koncie FOGR znajdują się środki w wysokości 1690 000 zł. Podjęte i nie wypłacone zo-
bowiązania wynoszą 1290 000 zł, różnica wynosi zatem 400 000 zł. Po zarezerwowaniu na-
leżnego Centralnemu Funduszowi odpisu w wysokości 50 000 zł, do rozdysponowania pozo-
staje kwota 350 000 zł.  

III. Propozycja załatwienia 
      Proponuje się przeznaczyć wolne środki FOGR w wysokości 350 000 zł, na remonty dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. Projekt uchwały w załączeniu.  

IV. Uzasadnienie 
           Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 6 ustawy o ochronie gruntów rolnych 
 i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r, środki Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być prze-
znaczone na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
    Przeznaczenie w całości wolnych środków na remonty dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych, uwzględnia potrzeby zgłoszone przez samorządy w roku bieżącym. 
Akceptuję: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu 
3. Radca prawny 

-Projekt - 
Uchwała Nr /2005 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia  października 2005 r. 

w sprawie rozdysponowania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

     Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami w 2002 roku: Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) i art. 24 ust. 4 oraz art. 25 ust. 1 pkt. 6  
ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 2004 r. 
Dz.U. Nr 121, poz. 1266), w związku z uchwałą Zarządu Województwa Nr 854/05 z dnia 12 
stycznia 2005 roku w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu Ochro-
ny Gruntów Rolnych w 2005 roku, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co na-
stępuje: 

§ 1. 
  

 Rozdysponowuje się środki terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  
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w wysokości 370 000 zł (słownie: trzysta siedemdziesiąt tysięcy zł), w sposób określony  
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa  
i Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                  
                                                                                           Marszałek Województwa 
                                
                                                                                              Franciszek Wołodźko 

 
UZASADNIENIE 

 
do  uchwały Nr /05 z dnia .10.2005 r. 

 
     Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 6 ustawy o ochronie gruntów rolnych 
 i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (t.jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr 121, poz. 1266), środki 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być przeznaczone między innymi na budowę  
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  
Do rozdysponowania na w/w cel przeznacza się środki będące na koncie terenowego Fundu-
szu Ochrony Gruntów Rolnych .  
Stan konta Funduszu na dzień  17.10.2005 r.:                                1 467 883 zł 
- podjęte dotychczas zobowiązania, nie zapłacone                         1 095 000 zł 
- różnica                                                                                                 372 883 zł  
 
 
Wobec powyższego do rozdysponowania proponuje się przeznaczyć środki FOGR  
w wysokości  370 000 zł. 
 
Zgodnie z postanowieniami uchwały Zarządu Województwa Nr 854/05 z 12.01.2005  
w sprawie zasad gospodarowania środkami FOGR w 2005 roku, przy opracowaniu projektu 
podziału środków uwzględniono: 
- cel planowanego przedsięwzięcia, jako priorytet przyjęto budowę i modernizację dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych. 
 
Uwzględniając powyższe na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych proponuje 
się przeznaczyć środki w wysokości 370 000 zł. 
Zdecydowana większość wniosków, które wpływają corocznie o dofinansowanie zadań środ-
kami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dotyczy modernizacji i remontów dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych, podobnie sytuacja przedstawia się w roku bieżącym. Przeznacze-
nie w całości na w/w cel kwoty pozostającej na koncie Funduszu, znajduje uzasadnienie. 
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Załącznik 
                                                                                                   do uchwały Nr /2005     

                                                                                                  z dnia .10.2005 r. 
Projekt rozdziału  środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

 
 

L.p. Jednostka Kwota zł Cel przeznaczenia 
 

1.   Miasto i Gmina Busko Zdrój 20000  modernizacja dróg dojaz-
dowych do gruntów rol-
nych 

2.  Gmina Solec Zdrój 20000 „ 
3.  Miasto i Gmina Małogoszcz 20000 „ 
4.  Gmina Nagłowice 20000 „ 

5.  Miasto i Gmina Chęciny 15000 „ 
6.  Miasto i Gmina Chmielnik 20000 „ 
7.  Gmina Masłów 20000 „ 
8.  Gmina Mniów 20000 „ 
9.  Gmina Morawica 20000 „ 
10.  Gmina Fałków 20000 „ 
11.  Gmina Iwaniska 15000 „ 
12.  Gmina Tarłów 20000 „ 
13.  Gmina Bodzechów 25000 „ 
14.  Gmina Ćmielów 20000 „ 
15.  Gmina Złota 10000  
16.  Miasto i Gmina Zawichost 20000 „ 
17.  Gmina Brody 15000 „ 
18.  Gmina Pawłów 10000 „ 
19.  Miasto i Gmina Połaniec 20000 „ 
20.  Gmina Szydłów 20000 „ 
 Razem 370000  
 

 
Załącznik Nr 3 

                                              Uchwała Nr ....../05                                -Projekt 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  ...................2005 roku 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie  
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od Polskich Kolei Państwowych SA prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości gruntowej, położonej w Kielcach, oznaczonej jako działka nr 2/1 
wraz z prawem własności zlokalizowanego na tej działce budynku. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 
2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206 ),  
w związku z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (Dz.U. Nr 84, 
poz. 948; zm. Dz.U. z 2001 r. Nr 100, poz. 1086; Nr 154, poz. 1802; z 2002 r. Nr 205, poz. 
1730; Nr 240, poz. 2055; z 2003 r. Nr 6, poz. 63; Nr 80 poz. 720; Nr 203, poz. 1966; z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959; Nr 120, poz. 1252; z 2005 r. Nr 157, poz. 1315 ), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:   

§ 1 
Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie od Polskich 
Kolei Państwowych SA prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej 
w Kielcach przy ul. Żelaznej 24, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce Obr. 016 jako 
działka nr 2/1 o pow. 0,0361 ha wraz z prawem własności zlokalizowanego na tej działce bu-
dynku , stanowiącego odrębny od gruntu przedmiot prawa własności ( Nr KW 51015 ), na 
cele związane z inwestycją infrastrukturalną służącą wykonywaniu zadań własnych Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w dziedzinie transportu, tj. przebudowy ul. Żelaznej leżącej w 
ciągu drogi wojewódzkiej Nr 762. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący  
 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
                                                                                  Stefan  Józef  Pastuszka  

 
UZASADNIENIE 

 
           W związku z mającą się rozpocząć w 2007 r. planowaną inwestycją przebudowy węzła 
drogowego między ulicami Żelazną - 1-go Maja - Zagnańską  
w Kielcach, w tym ulicy Żelaznej, leżącej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 762, Prezydent 
Miasta Kielce pismem z dnia 29 września 2005 r. Znak: GN.IV.72249-1/04 wystąpił do Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego o wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie przez 
Niego od Polskich Kolei Państwowych SA na rzecz Województwa Świętokrzyskiego prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Żelaznej 
24, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce Obr. 016 jako działka nr 2/1 o pow. 0,0361 ha 
wraz z prawem własności zlokalizowanego na tej działce budynku, stanowiącego odrębny od 
gruntu przedmiot prawa własności, na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi słu-
żącymi wykonywaniu zadań własnych Województwa Świętokrzyskiego w dziedzinie trans-
portu. 
Opisana nieruchomość położona jest w pasie rozdzielającym dwupasmowej, dwujezdniowej 
ul. Żelaznej, a znajdujący się na niej budynek, będący w złym stanie technicznym, ogranicza 
widoczność i zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, przez co przewidziany jest do roz-
biórki w trakcie inwestycji związanej z przebudową ul. Żelaznej. 
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           Nabycie wyżej wymienionych praw od Polskich Kolei Państwowych SA jest możliwe 
stosownie do przepisów art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r.  
o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie 
Koleje Państwowe” ( Dz.U. Nr 84, poz. 948 – ze zmianami ), w myśl których  mienie PKP 
może być przekazane nieodpłatnie, w drodze umowy, na własność jednostkom samorządu 
terytorialnego, na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu 
zadań własnych tych jednostek w dziedzinie transportu.  
             Zgodnie z przepisami art. 20 pkt 17 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych  ( tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086 – ze zmianami ), do zarządcy drogi, 
którym w stosunku do dróg wojewódzkich, w myśl art. 19 ust. 2 pkt 2 tejże ustawy, jest za-
rząd województwa, należy m.in. nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg woje-
wódzkich i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa do tych nieruchomości. Z 
uwagi jednak na to, że opisana wyżej nieruchomość położona jest w Kielcach, w ciągu ulicy 
Żelaznej, będącej na tym odcinku drogą wojewódzką, stosownie do przepisów art. 19 ust. 5 
ustawy o drogach publicznych, zarządcą wszystkich dróg publicznych, z wyjątkiem autostrad 
i dróg ekspresowych,w granicach miasta na prawach powiatu, jest Prezydent Miasta. 
W związku z powyższym kompetencje w zakresie nabywania nieruchomości pod pasy dro-
gowe m.in. dróg wojewódzkich, w obrębie miasta na prawach powiatu, ustawodawca prze-
niósł na prezydenta takiego miasta, który nabywa je w imieniu i na rzecz Województwa i go-
spodaruje nimi w ramach posiadanego prawa. 
 
Ponadto uwzględniając przepisy art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze zmianami), 
nabycie nieruchomości, w tym przypadku nieodpłatne jej przejęcie przez Prezydenta Miasta 
Kielce na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, może nastąpić po uprzednim wyrażeniu 
zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
Sprawa nabycia, w drodze darowizny, od Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości 
gruntowej, oznaczonej jako działka nr 2/1, może być przedmiotem 

Załącznik Nr 4 
- Projekt  

Uchwała Nr ....../05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  ...................2005 roku 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze da-

rowizny, od Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości gruntowej, ozna-
czonej jako działka  nr 2/1 o pow. 0,0361 ha , położonej w Kielcach przy  
ul. Żelaznej. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 
2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206 ),  
w związku z art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; zm. Dz.U.  
z 2004 r. Nr 281, poz. 2782 ), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co nastę-
puje:   

§ 1 
Wyraża się zgodę na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowi-
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zny, od Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości gruntowej, oznaczonej  
w ewidencji gruntów m. Kielce Obr. 016 jako działka nr 2/1 o pow. 0,0361 ha ( KW 
51015 ), położonej w Kielcach przy ul. Żelaznej, z przeznaczeniem na cele związane  
z inwestycją infrastrukturalną służącą wykonywaniu zadań własnych Województwa 
Świętokrzyskiego w dziedzinie transportu, tj. przebudowy ul. Żelaznej leżącej w ciągu 
drogi wojewódzkiej Nr 762. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący  
 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 
                                                                                  Stefan  Józef  Pastuszka  
 

UZASADNIENIE 
 

           W związku z mającą się rozpocząć w 2007 r. planowaną inwestycją przebudowy węzła 
drogowego między ulicami Żelazną - 1-go Maja - Zagnańską w Kielcach, w tym ulicy Żelaz-
nej, leżącej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 762, Prezydent Miasta Kielce pismem z dnia 29 
września 2005 r. Znak: GN.IV.72249-1/04 wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzy-
skiego o wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie przez Niego od Polskich Kolei Państwo-
wych SA na rzecz Województwa Świętokrzyskiego prawa użytkowania wieczystego nieru-
chomości gruntowej, położonej w Kielcach przy ul. Żelaznej 24, oznaczonej w ewidencji 
gruntów m. Kielce Obr. 016 jako działka nr 2/1 o pow. 0,0361 ha wraz z prawem własności 
zlokalizowanego na tej działce budynku, stanowiącego odrębny od gruntu przedmiot prawa 
własności, na cele związane z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu za-
dań własnych Województwa Świętokrzyskiego w dziedzinie transportu. 
Opisana nieruchomość położona jest w pasie rozdzielającym dwupasmowej, dwujezdniowej 
ul. Żelaznej, a znajdujący się na niej budynek, będący w złym stanie technicznym, ogranicza 
widoczność i zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, przez co przewidziany jest do roz-
biórki w trakcie inwestycji związanej z przebudową ul. Żelaznej. 
            Po nabyciu wyżej wymienionych praw od Polskich Kolei Państwowych SA ,  
w oparciu o odrębną uchwałę Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, pozostaje kwestia 
nabycia prawa własności opisanej nieruchomości gruntowej od Skarbu Państwa, w drodze 
darowizny, co może nastąpić, stosownie do przepisów art.23 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 
2603 – ze zmianami ), po uprzednim wyrażeniu zgody przez Wojewodę Świętokrzyskiego. O 
wyrażenie takiej zgody Prezydent Miasta Kielce wystąpił do Wojewody Świętokrzyskiego 
pismem z dnia 13 października br. 
           Stosownie do treści art. 13 ust. 2 i ust. 2a cytowanej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonanej 
między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także pomiędzy tymi jed-
nostkami. Darowizny nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa dokonuje starosta 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej – za zgodą wojewody ( w tym przy-
padku Prezydent Miasta Kielce ), zaś przyjęcia darowizny takiej nieruchomości dokonuje 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego – za zgodą sejmiku. W umowie daro-
wizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku nie wykorzystania 
nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 
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Ponadto uwzględniając przepisy art.18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze zmia-
nami), nabycie przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości w drodze darowizny, mo-
że nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

 
Załącznik Nr 5 

- Projekt 
Uchwała Nr ......../05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  ............ 2005 roku 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz Gminy Morawi-

ca zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Święto-
krzyskiego, oznaczonej w ewidencji  gruntów Obr. Morawica jako działka nr 
343/17  o pow. 0,9672ha. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 
2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206),  
w związku z art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt 2, art. 68 ust. 1 pkt 5, ust. 3  
i ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 
2004 r. Dz. U. Nr 261, poz. 2603; zm. Nr 281, poz. 2782), Sejmik Województwa Świętokrzy-
skiego uchwala, co następuje:   

§ 1 
Wyraża się zgodę na sprzedaż Gminie Morawica, w drodze bezprzetargowej, zabudowanej 
nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewi-
dencji gruntów Obręb Morawica jako działka nr 343/17 o pow. 0,9672 ha (KW 95517). 

§ 2 
Wyraża się zgodę na udzielenie 55 % bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący  
  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

                                                                                     Stefan  Józef  Pastuszka  
 

UZASADNIENIE 
 

Województwo Świętokrzyskie, na mocy przepisów art. 60 ustawy z dnia 13 paździer-
nika 1998 r. przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną ( Dz.U. Nr 
133, poz. 872 – ze zmianami ), stało się właścicielem nieruchomości zabudowanej o łącznej 
pow. 16,9206 ha, położonej w Morawicy, na którą składa się m.in. działka nr 343/16 o pow. 
11,5758 ha, co zostało potwierdzone ostateczną decyzja Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 
22 grudnia 1999 r. Znak: GN.V.7228/3/110/99. Nieruchomość ta, w oparciu o umowę z dnia 
21 lutego 2001 r. pozostaje w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy.  
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Wójt Gminy Morawica w dniu 4 czerwca 2004 r. wystąpił do Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Morawica ca’ 1 ha gruntu będą-
cego częścią działki nr 343/16, a następnie pismem z dnia 10 stycznia 2005 r. zaakceptował 
propozycję Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nabycia tego gruntu w drodze bezprze-
targowej wnosząc o zastosowanie maksymalnej bonifikaty. Celem nabycia wydzielonej nie-
ruchomości, oznaczonej jako działka nr 343/17 o pow. 0,9672 ha, jest budowa Gminnego 
Centrum Kultury, zaś lokalizacja tej inwestycji na wskazanym terenie, stanowiącym własność 
Województwa Świętokrzyskiego, podyktowana jest brakiem wolnych trenów w centrum Mo-
rawicy, które mogłyby być wykorzystane na ten cel. 

Przedmiotowa działka znajduje się w obrębie zabytkowego parku podworskiego, wpi-
sanego do rejestru zabytków, na wydzielenie której wyraził zgodę Świętokrzyski Wojewódzki 
Konserwator Zabytków w Kielcach decyzją z dnia 18 kwietnia 2005 r. Znak: WUOZ-
4100/862/05 i zlokalizowany jest na niej budynek dawnej pralni, wymagający remontu, zbęd-
ny dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Morawicy. 

Stosownie do treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami ( tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 – ze zmianami ), nieru-
chomości stanowiące własność województwa mogą być przedmiotem obrotu,  
w szczególności sprzedaży, zamiany zrzeczenia, itp. W myśl przepisów art. 37 ust 2 pkt 2 
tejże ustawy, sprzedaż nieruchomości między jednostkami samorządu terytorialnego następu-
je w drodze bezprzetargowej, a stosownie do art. 68 ust. 1 pkt 5 cytowanej ustawy o gospo-
darce nieruchomościami, w takim przypadku, organ wykonawczy jednostki samorządu teryto-
rialnego, za zgodą organu stanowiącego, może udzielić bonifikaty od ustalonej ceny sprzeda-
ży. 
Określona, w  § 2 niniejszej uchwały, bonifikata w wysokości 55 % ceny nieruchomości jest 
znacząca mając na uwadze jej orientacyjną wartość, wynoszącą ca’ 300 tys. zł. 
Z uwagi na to, że przedmiotowa nieruchomość wpisana jest do rejestru zabytków, wynikająca 
z art. 68 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami, bonifikata z tego tytułu wynosi 50 %. 
W przypadku zbiegu praw do bonifikat ze wskazanych tytułów, stosownie do art. 68 ust. 4 
cytowanej ustawy, stosuje się jedną bonifikatę korzystniejszą dla nabywcy,  
z tym, że zbycie nieruchomości przez Gminę Morawica, przed upływem 10 lat, licząc od dnia 
jej nabycia, innym osobom niż jednostka samorządu terytorialnego i Skarb Państwa, pociąga 
za sobą obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji.  

Uwzględniając przepisy art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze 
zmianami), podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego czynności zmierzających 
do sprzedaży nieruchomości może nastąpić po wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego, która to zgoda, stosownie do postanowień art. 11 ust. 2 wyżej cytowanej 
ustawy o gospodarce nieruchomościami, następuje w drodze uchwały sejmiku.  

Przeniesienie własności przedmiotowej nieruchomości będzie mogło nastąpić po 
uprzednim dokonaniu zmiany umowy nieodpłatnego użytkowania zawartej z Wojewódzkim 
Specjalistycznym Szpitalem dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy. 

 
 
 

Załącznik Nr 6 
WNIOSEK  DO 

            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
          z dnia  12.08. 2005r. 
SPRAWA:  
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Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg sta-
nu na 31 sierpnia 2005 r., w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki 
zdrowotnej. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
 Załączone  tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych na 31.08.2005r.  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zo-
bowiązań: 
-  w wydatkach bieżących ogółem wynoszą   48.125 tys. zł w tym :  34,9 % stanowią zo-
bowiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 
- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 1.172 tys. zł, zobowiązania wymagalne  stanowią 

33,0 % ich wartości. 
Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za m-c sierpień br. wyniósł 
402.029 zł, a strata – 3.540.133 zł. 
Ujemny wynik finansowy wystąpił w: Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, 
w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, w Wojewódzkim Spec. 
Szpitalu Dziecięcym, Wojewódzkim Spec. Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kiel-
cach,  oraz w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.  
 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 
2001r. nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o za-
kładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4  
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad 
sprawowania nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakładami  opieki zdrowotnej i nad 
jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/. 
 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej dla 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu stanu zobowiązań w wydatkach bieżą-
cych, inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 31.08.2005 
roku. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
 

 
 
 
 
 

                           

                                        
Informacja o zakładach opieki zdrowotnej podległych  Sejmikowi Województwa Świętokrzy-
skiego  na podstawie stanu zobowiązań oraz analizy wyniku finansowego wg stanu na   31 
sierpnia 2005 roku. 



 18

 
 
                            Zestawienie poniższych danych przedstawia tendencje zmian stanu zobo-
wiązań bieżących w wojewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia,                              
w okresie od 2000 r. poprzez 2001 r., 2002 r. 2003 r. - do 31.08.2005 r.  
 
                                                                                                                            w tys. zł 
Lp. wyszczególnienie ogółem  zobo-

wiązania bieżą-
ce 

w tym: 
 
wymagalne 

 
 
niewymagalne 

1 Stan zobowiązań na 
31.12.2000 r. 29.083

 
4.164 24.919

2 Stan zobowiązań na 
31.12.2001 r. 38.106

 
9.940 28.166

3 Stan zobowiązań na 
31.12.2002 r. 40.670

 
8.929 31.741

4 Stan zobowiązań na 
31.12.2003 r. 46.192

 
9.856 36.336

5 Stan zobowiązań na 
31.12.2004r. 48.428

 
13.012 35.416

6 Stan zobowiązań na 
30.06.2005r. 49.162

 
16.025 33.137

7 Stan zobowiązań na 
31.07.2005r. 48.978

 
17.638 31.340

8 Stan zobowiązań na 
31.08.2005r. 48.125

 
16.787 31.338

9 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2003 do 31.12.2002 r. 113,6

 
110,4 114,5

10 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2004r. do 31.12.2003r. 104,8

 
132,0 97,5

11 wskaźnik zobowiązań  
31.08.05r. do 31.07.2005 r  98,3

 
95,2 99,9

 
 
  Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących  
dziewięciu podległych zakładów opieki zdrowotnej ma tendencję wzrostową. W okresie od 
2000 roku do 31 sierpnia 2005 r. zobowiązania ogółem wzrosły o 19.042.000 zł w tym:  
- zobowiązania wymagalne, wzrosły o 12.623.000 zł  /z kwoty 4.164.000 zł  do kwoty 

16.787.000 zł./  
-   zobowiązania niewymagalne wzrosły o, 6.419.000 zł.   
 
                      Zobowiązania bieżące ogółem wg stanu na 31.08.2005 r. wynoszą  48.125.000 
zł i zmalały o  853.000 zł, tj. o 1,7 % , w porównaniu do lipca br. w tym; zobowiązania wy-
magalne zmalały  o 4,8 %  tj. o 851.000 zł i wynoszą 16.787.000 zł.     
Zobowiązania niewymagalne  wyniosły 33.338.000 zł, utrzymują się na poziomie ubiegłego 
m-ca.   

 Zobowiązania inwestycyjne ogółem zmniejszyły się o 1.973.000 zł i wynoszą 
1.172.000 zł w tym: zobowiązania wymagalne wzrosły o 293.000 zł i wynoszą 387.000 zł. 
 Wysokość zobowiązań bieżących, inwestycyjnych oraz bieżącą analizę dochodów i 
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wydatków w poszczególnych zakładach opieki zdrowotnej, według stanu na 31 sierpnia 2005 
roku, przedstawiają załączniki nr 1, 2 i 3. 
 
 
1.  Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach:         
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 10.395.000  zł i są niższe o 0,3 %, od poniesio-

nych  w lipcu br.  
- Zobowiązania wymagalne, które wynoszą 2.046.000 zł, nieznacznie wzrosły tj. o 0,1 %. Z 

ogólnej kwoty zobowiązań wymagalnych kwota 2.044.156 zł stanowi zobowiązanie wo-
bec PFRON. 

Przychody  w sierpniu br. są niższe od m-ca lipca o 198.467 zł, a wynikają z mniejszych 
wpływów z NFZ o 1,5 %.  
W sierpniu  wydatki szpitala kształtowały się  w wysokości 9.038.698 zł i były  wyższe o 
216.248 zł od lipca br., a o 1.178.000 zł od sierpnia ubr. 
- Strata za sierpień jest wyższa o 17,7 %, niż w lipcu br. i wynosi 2.758.917 zł. 
 Na wzrost poziomu kosztów wpłynęły nw wydatki na; 
- leki o 531.400. zł,  
- odpisy amortyzacji o 289.000 zł, tj. 22 % 
- materiały diagnostyczne i jednorazowe o 301.000 zł 
- konserwację i serwisowanie sprzętu o 306 tys. zł oraz  wzrost o 40 % wydatków na ubez-

pieczenia majątkowe. 
Koszty zużycia leków i materiałów medycznych rosną z uwagi na zastosowanie w chemiote-
rapii leków cytostatycznych nowej generacji wykorzystywanych w programach terapeutycz-
nych – lekowych. Znacznie wzrosły ceny krwi oraz preparatów krwiopochodnych, które po-
drażają koszty leczenia. 
W związku ze wzrostem ilości przyjmowanych pacjentów, rosną wydatki na materiały dia-
gnostyczne i jednorazowe.  
Staraniem Dyrekcji szpitala pozyskano dodatkowe środki w wysokości 484 tys. zł, na lecze-
nie szpitalne.  Czynione są  dalsze starania o  zwiększenie środków  na programy terapeu-
tyczne /lekowe/ na 2005 rok.  
Pozostałe koszty utrzymują się na poziomie roku ubiegłego.  
Wzrost liczby przyjmowanych pacjentów powoduje nadwykonanie usług medycznych, na 
które brak zaplecza finansowego. 
Stan należności przeterminowanych,   dotyczy zakładów opieki zdrowotnej dla których 
świadczono usługi medyczne, a których zwrot zwiększyłby przychody i i redukował ujemny 
wynik finansowy.  
Płynność finansowa jest zachowana. 
 
2. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 

Kielcach:  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 3.967.800 zł., zmniejszyły się o 0,8 %. 
Zobowiązania wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego m-ca i wynoszą 1.117.714 zł.,  
obejmują: 
1/ PFRON za 2001 r. i ½ roku 2002 oraz VI 2003 r, w wysokości 852.660 zł. Na podstawie 
ustawy o restrukturyzacji wystąpiono do PFRON o umorzenie całości zadłużenia wraz z od-
setkami. PFRON pozytywnie zaopiniował program restrukturyzacji.  
2/ Kwota 265.054 zł dotyczy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego za lata 1998 i 
1999. ŚCRMiTS nie miało wpływu na ich powstanie. Konieczność zwrotu dotacji, nie została 
do  obecnej chwili rozstrzygnięta. 
Zobowiązania inwestycyjne nie występują. 
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- Wynik finansowy narastająco od początku roku jest dodatni i                                   wynosi 
1.766.718 zł, za sierpień zysk wynosi 149.726 zł. 
 
3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach:  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 89.145 zł, a zobowiązania wymagalne nie występują. 
Wynik finansowy  za osiem miesięcy jest dodatni i wynosi 79.586 zł, a za sierpień zysk sta-
nowi 53.852 zł. 
  
4. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze:  
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 249.000 zł, i obejmują przede wszystkim wy-

datki z tytułu dostaw towarów i usług wykonanych w sierpniu z późniejszymi terminami 
płatności.  

- Zobowiązania wymagalne nie występują. 
 - Zobowiązania inwestycyjne w wysokości 22.000 zł wiążą się z zadłużeniem związanym z 
budową krytej pływalni. 
- Wynik finansowy  za osiem miesięcy jest ujemny, strata wynosi 508.713 zł, 
 a za sierpień strata wynosi 122.411 zł. 
 W kontrakcie z NFZ, nie ujęto usług z  zakresu krytej pływalni, hipoterapii i rozszerzonego 
zakresu zabiegów hydroterapii, co wpływa ujemnie na  wyniki finansowe. Wydatki uwarun-
kowane utrzymaniem basenu znacznie podrażają koszty utrzymania zakładu. 
 
 
 
5. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach: 
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą– 4.792.000 zł,  w porównaniu do lipca zmalały o 

0,5 %.  
- Zobowiązania wymagalne zmniejszyły się o 23,3 % i wynoszą 1.510.000 zł w tym; 

1.067.000 zł  to wierzytelności z tytułu dostaw towarów i usług. W tej grupie zobowiązań 
najwyższą kwotę stanowią zobowiązania za badania 525.000 zł oraz za leki i odczynniki 
121.000 zł.   Wysoką sumę stanowi zobowiązanie z tytułu składek na PFRON, które wy-
nosi 378.000 zł. Jednostka stara się o umorzenie tego zobowiązania w ramach programu 
restrukturyzacji.  

Zobowiązania wymagalne stanowią   28,3  % wartości zobowiązań ogółem. 
- Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 537.000 zł, a zobowiązania wymagalne nie 
występują.  
- Wynik finansowy jest ujemny i wynosi za osiem miesięcy br. 1.112.382 zł,  
a za sierpień 259.688 zł. 
Przyczyną powstania ujemnego wyniku finansowego za sierpień jest rozpoczęcie w tym mie-
siącu remontu bloku operacyjnego.  Wyłączenie trzech sal operacyjnych na czas trwania re-
montu, skutkuje znacznym obniżeniem przychodów na rzecz tych oddziałów. Planowany 
termin zakończenia inwestycji przewidziano na 30 październik 2005 r. 

Ponadto na wielkość straty, wpływają zmiany w zasadach finansowania hormonu wzrostu. 
Dotychczas koszty związane z zakupem  hormonu wzrostu finansowało Ministerstwo Zdro-
wia. W chwili obecnej wydatki na jego zakup nie są  uwzględnienie w kontrakcie  na progra-
my lekowe.  
 
6. Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w 
Chęcinach ul Czerwona Góra: 
- Zobowiązania bieżące utrzymują się na poziomie ubiegłego miesiąca i wynoszą 

16.276.000 zł,  
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- Zobowiązania wymagalne wzrosły o 1,2 % i wynoszą – 9.476.000 zł. 
Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych stanowią płatności   z tytułu dostaw towa-
rów i usług, które obejmują 62,8 % ich wartości. Są to zadłużenia  w stosunku do:  

- Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – 818.000 zł 
- ASPEN Kraków /sprzątanie szpitala/   -  798.000 zł 
- TYCO Polska /nici, staplery/       -  738.000 zł 
- Zakładu Energetycznego    -  594.000 zł 
- Urzędu Skarbowego    -    87.000 zł 

Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki wynosi 3.442.000 zł         i stanowi 34,3 % 
wartości zobowiązań wymagalnych. Zobowiązania wymagalne obejmują 57,9 % wartości 
zobowiązań. 
Brak środków finansowych na oddłużenie szpitala, pogłębia  jego trudną sytuację. Problemy 
związane z narastaniem zobowiązań,  częściowo  rozwiązywane są poprzez ograniczenie wy-
datków. 
Spłata zadłużenia przekracza możliwości finansowe zakładu,  ze względu na obligatoryjne 
regulowanie płatności za bieżące dostawy towarów i usług. 
- Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 409.000 zł, a wymagalne 365.000 zł. Zobo-
wiązania inwestycyjne powstały w wyniku zakupu komputerów wraz z oprogramowaniem  
oraz sprzętu medycznego. 
- Za osiem miesięcy wynik finansowy  jest ujemny, strata  wynosi 853.333 zł, a za sierpień  
zysk w wysokości 101.187 zł /po uwzględnieniu nadwykonania usług/.  
Na wysokość straty za osiem m-cy rzutują  koszty operacyjne w wysokości 402.000 zł oraz 
finansowe w kwocie 356.000 zł. 
Składają się na nie: 
- wypłacone roszczenia pracownicze związane z podwyżką tzw. „203” zł 
      i trzynastą pensją, 
- odsetki naliczone przez kontrahentów za nieterminową zapłatę za dostawy, 
- odsetki od zobowiązań podatkowych i ZUS-u 
- odsetki od kredytu. 
Windykacji dokonują przede wszystkim byli pracownicy szpitala, którzy egzekwują poprzez 
komornika wyroki sądowe. 
W omawianym okresie  szpital poniósł dodatkowe koszty z tytułu nadwykonania usług me-
dycznych  w wysokości 1.324.773 zł, na które nie otrzymał środków finansowych. 
Brak funduszy na oddłużenie szpitala pogłębia ujemny wynik finansowy.  

 
7. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawi-

cy 
- Zobowiązania bieżące ogółem uległy zmniejszeniu  o 5,9 %  i wyniosły na koniec sierp-

nia – 2.275.000 zł.,   
- Zobowiązania wymagalne wzrosły  o 3,5 %  i wynoszą – 1.164.000. zł  /w całości stano-

wią one wierzytelność w stosunku do PFRON/.  
- Zobowiązania inwestycyjne stanowią 197.000 zł i są w całości niewymagalne. 
Zobowiązania inwestycyjne wystąpiły w wyniku realizacji zadania pn. „Remont i moderniza-
cja Izby Przyjęć i Apteki Szpitalnej”, współfinansowanej ze środków unijnych 
- Sytuacja finansowa szpitala jest stabilna. Zysk za sierpień wyniósł 97.264 zł 

 a, za osiem miesięcy 201.183 zł.  
 

8. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach:  
- Zobowiązania bieżące zmniejszyły się o 11,8 % i  wynoszą 4.286.000 zł,   
- Zobowiązania wymagalne  o 27,0 % i wynoszą 1.473.000 zł.  
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Zobowiązania wymagalne stanowią 40,4 % wartości zobowiązań. 
Zadłużenie  z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 81,1 %  zobowiązań wymagalnych, a  
18,9 %  to zobowiązania z tytułu opłat i podatków.  
Głównymi wierzycielami szpitala są: 

-    Świętokrzyskie Centrum Onkologii   - 896.075 zł. 
- PFRON  -  277.904 zł  /czynione są starania o zwolnienie z obowiązku płacenia skła-

dek/ 
- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – 

23.196 zł. 
- DSM „ARMED”  -    46.951 zł /sprzęt medyczny/ 
- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank - 2.000.000 zł /są to zobowiązania 

niewymagalne/, ich spłata została odroczona do 31.12. 2005 r./ 
- Strata za sierpień wyniosła 118.980 zł, a za osiem miesięcy 228.241 zł.  
Na ujemny wynik finansowy miał wpływ wzrost kosztów działalności podstawowej: 
a/ Obligatoryjny odpis na rzecz pracowników w wysokości 145.263 zł, przeznaczy na odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 
b/ Wypłacono zaległą 13-tkę w  wysokości 27.074 zł, która objęła  okres od stycznia do 
kwietnia 2002 r. w. Do wypłaty pozostała zaległa kwota łącznie z odsetkami w wysokości 
189.235 zł.   
c/ Wzrosły wydatki na leki, zwłaszcza  w nowo utworzonym gabinecie Leczenia Stwardnienia 
Rozsianego. 
 
9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach: 
 - Zobowiązania bieżące ogółem zmniejszyły się o 2,8 % i wynoszą  5.795.000 zł, w całości 
są to zobowiązania niewymagalne.  
- Zobowiązania inwestycyjne niewymagalne stanowią 7.155 zł. Są to zobowiązania związane 
z zakupem kleszczy  „ligasure”. 
Przychody ogółem, od początku roku wyniosły 55.482.810 zł w tym: 
a/ 89,8 % to przychody wynikające z kontraktu z NFZ, 
b/ pozostałe 10,2 % to przychody własne, uzyskane za; 
1. badania na zlecenie osób prywatnych 
2. z tytułu dzierżawy pomieszczeń 
3. darowizny rzeczowe i pieniężne 
4. odsetki 
5. rezydentury i inne.  
Wydatki wyniosły 57.995.325 zł i przekroczyły  dochody, powodując stratę.    
      Wynik finansowy jest ujemny, za osiem miesięcy wynosi 2.512.515 zł,  a za  sierpień 
280.136 zł. Strata powstała w wyniku ponadnormatywnego wykonania świadczeń medycz-
nych, za które poniesiono wydatki, a nie ma możliwości /co precyzuje umowa/, zafakturowa-
nia refundacji świadczeń ponadnormatywnych, czyli wykazania przychodów z faktycznie 
poniesionej sprzedaży. 
      Ze sporządzonych zestawień wynika, że na 9 samodzielnych publicznych jednostek 
ochrony zdrowia, 3 z nich  nie posiadają zobowiązań wymagalnych w wydatkach bieżących. 
Są to następujące jednostki: 
1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
2. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach.  
  W pozostałych zakładach opieki zdrowotnej występują zarazem zobowiązania  wyma-
galne jak i niewymagalne. 
Zobowiązania wymagalne  w wydatkach bieżących w porównaniu do lipca br. zmniejszyły się 
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o 4,8 % (tj. o 166.000 zł) i wynoszą 16.787.000      
Zobowiązania wymagalne w wydatkach inwestycyjnych  wzrosły o 293.000 zł, co stanowi  
kwotę 387.000 zł. 
Udział zobowiązań bieżących wymagalnych w stosunku do zobowiązań ogółem, przedstawia 
się następująco:   
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy 

i  Chorób  Płuc w Kielcach -  58,2 %; 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
   w Morawicy – 51,2 % 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej – 43,4 %,  
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy – 31,5 % 
-   Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 
    w Kielcach – 28,2 % 
-    Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach – 19,7 %. 
Za   m-c sierpień 2005 r., wydatki ogółem przekroczyły przychody w pięciu z dziewięciu jed-
nostek, co przedstawia załącznik nr 3. 
 
Strata za lipiec wyniosła 2.667.520 zł, a za siedem m-cy 25.219.496  zł. 
Strata za sierpień wyniosła 3.540.133 zł, a za osiem m-cy 27.017.213 zł. 
 
Zysk za lipiec wyniósł 420.542 zł, a za 7 m-cy  1.749.645 zł. 
Zysk za sierpień wyniósł 402.029 zł, a za 8 m-cy  2.047.487 zł.  
                             Wynik dodatni za sierpień  uzyskały nw. zakłady: 

- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kiel-
cach 

- Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
- Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc 
- Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawi-

cy. 
              Na wysokość przychodów szpitali w m-cu sierpniu  składają się: 
- środki finansowe z NFZ w wysokości  90,7 %, 
- przychody własne w wysokości  9,3 %.   

Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
 

Załącznik nr 1    
     

Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 2004r , 07.05r i 
08.2005 r.. 

    

          
w tys. zł.    

L
p 

Nazwa jednostki stan zobowiązań 
na 31.12.2004 r. 

stan zobowiązań 
na 31.07.2005 r. 

stan zobowiązań na 
31.08.2005 r. 

% % 

   w tym: wymagalne w tym: wymagalne w tym: wymagalne  
        kol.7 / 

kol.5 
kol.8 / 
kol.6 

1 2 3 4 7 8 7 8 9 10 
1. Świętokrzyskie 

Centrum Onkologii 
- Kielce 

10 673 1 389 10 424 2 044 10 395 2 046 99,7% 100,1%

2. Świętokrzyskie 
Centrum Ratownic-
twa Medycznego i 

4 426 1 666 4 001 1 118 3 968 1 118 99,2% 100,0%
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Transportu Sani-
tarnego - Kielce 

3. Wojewódzki Ośro-
dek Medycyny 

Pracy w Kielcach 

82 0 88 0 89 0 101,1% 0,0%

4. Świętokrzyskie 
Centrum Rehabili-
tacji - Czarniecka 

Góra 

141 0 143 0 249 0 174,1% 0,0%

5. Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Szpital 
Dziecięcy - Kielce 

4 146 1 169 4 814 1 968 4 792 1 510 99,5% 76,7%

6. Wojewódzki Spe-
cjalistyczny ZOZ 
Gruźlicy i Chorób 

Płuc - Kielce 

16 007 6 811 16 267 9 366 16 276 9 476 100,1% 101,2%

7. Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Szpital 
dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych - 

Morawica 

2 585 878 2 418 1 125 2 275 1 164 94,1% 103,5%

8. Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Zespół 
Opieki Neuropsy-

chiatrycznej - Kiel-
ce 

3 830 1 099 4 862 2 017 4 286 1 473 88,2% 73,0%

9. Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kiel-

cach 

6 538 0 5 961 0 5 795 0 97,2% 0,0%

 OGÓŁEM 48 428 13 012 48 978 17 638 48 125 16 787 98,3% 95,2%

     
                             
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk    

 
Załącznik nr 2   

    
Stan zobowiązań w wydatkach inwesty-

cyjnych na 31.08. 2005 r. 
     

         

w  tys. złotych
Lp Nazwa jednostki stan zobowią-

zań           
na 31.12.2004 

r. 

stan zobo-
wiązań       

na 31.07.2005 
r. 

stan zobowią-
zań           

na 31.08.2005 
r. 

%   
kol7/kol5 

% 
kol.8/kol.6 

   w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

         
1 2 3 4 7 8 7 8 9 10  

1. Świętokrzyskie Cen-
trum Onkologii - Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

2. Świętokrzyskie Cen-
trum Ratownictwa Me-
dycznego i Transportu 

111 0 1 154 0 0 0 0,0% 0,0%
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Sanitarnego - Kielce 

3. Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy        

w Kielcach 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

4. Świętokrzyskie Cen-
trum Rehabilitacji - 
Czarniecka Góra 

22 22 22 22 22 22 100,0% 100,0%

5. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital Dziecię-

cy – Kielce 

54 0 27 0 537 0 0,0% 0,0%

6. Wojewódzki Specjali-
styczny ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc - Kielce 

256 223 448 72 409 365 91,3% 506,9%

7. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital dla 

Nerwowo i Psychicznie 
Chorych - Morawica 

39 0 349 0 197 0 0,0% 0,0%

8. Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki 

Neuropsychiatrycznej – 
Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

9. Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach 

3 215 0 1 145 0 7 0 0,6% 0,0%

 RAZEM 1 971 933 3 145 94 1 172 387 37,3% 411,7%

    
Kielce,30.09. 2005 r.   
Sporządziła: Grażyna Ko-
walczyk 

  

 
 

Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 31.08.2005 r.    w zł          
zał. nr 3                                                                                    

L
p 

Nazwa jednostki Dochody 
ogółem od 
początku 
roku 

Koszty 
ogółem od 
początku 
roku 

Wynik 
finansowy  
na dzień 
31.08.05 r. 
(narastają-
co od po-
czątku 
roku)           

Dochody 
ogółem za 
sierpień 
2005 r. 

Koszty 
ogółem 
za sier-
pień 
2005r. 

Wynik finansowy za 
sierpień 2005 r.          

        
1 2 3 4 5=3- 4 6 7 8=6- 7 

1 Świętokrzyskie 
Centrum Onkolo-
gii - Kielce 

47 928 412 69 730 441 -21 802 029 6 279 780 9 038 698 -2 758 918 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

39 173 907 5 275 626  

2 Świętok. Cent. 
Ratow. Medycz. i 
Transp. Sanitar. – 
Kielce 

22 965 626 21 198 908 1 766 718 2 879 097 2 729 371 149 726 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

20 000 060 2 514 937  
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3 Wojewódzki 
Ośrodek Medy-
cyny Pracy Kiel-
ce 

1 862 890 1 783 304 79 586 284 371 230 519 53 852 

4 Świętokrzyskie 
Centrum Rehabi-
litacji Czarniecka 
Góra 

2 651 958 3 160 671 -508 713 276 562 398 973 -122 411 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

2 345 414 227 395  

5 Woj. Spec.Szpital 
Dziecięcy w 
Kielcach 

23 624 035 24 736 417 -1 112 382 2 782 074 3 041 762 -259 688 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

22 465 140 2 713 955  

6  Woj.. Spec. ZOZ 
Gruźlicy i Cho-
rób Płuc w Kiel-
cach 

25 161 275 26 014 608 -853 333 3 100 921 2 999 734 101 187     

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

23 517 564 2 985 345  

7 Woj. Spec. Szp. 
dla Nerwo i 
Psych. Chorych 
Morawica 

20 157 020 19 955 837 201 183 2 477 885 2 380 621 97 264 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

18 868 504 2 344 270  

8 Wojewódzki 
Specjal. Zespół 
Opieki Neurop-
sych. Kielce 

8 187 020 8 415 261 -228 241 1 111 203 1 230 183 -118 980 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

7 805 934 1 016 807  

9 Wojew. Szp. 
Zespolony 

55 482 810 57 995 325 -2 512 515 6 412 606 6 692 742 -280 136 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

49 821 178 6 149 357  

 Ogółem Kontrak-
ty 

183 997 701 88,5 23 227 692 90,7 

X RAZEM 208 021 046 232 990 
772

25 604 499 28 742 
603

                    
X 

                                Stan na  31 sier-
pień 2005 r. 

Wynik za sierpień 
2005 r. 

 

  kwota zy-
sku: 

 2 047 487 Kwota 
zysku: 

 402 029 

Sporządziła:              
Grażyna Kowal-
czyk 

łączna 
kwota stra-
ty: 

 -27 017 213 łączna kwota straty: -3 540 133 

Kielce 30.09.2005 r.                       

 
 
 
 

Załącznik Nr 7 
 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 12  października 2005 r. 
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SPRAWA: przyjęcie informacji za III kwartał 2005 r. o realizowanych programach zdrowot-
nych na terenie Województwa Świętokrzyskiego. 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: zgodnie z art. 9 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań samorzą-
du województwa należy przekazywanie wojewodzie informacji o realizowanych na terenie 
województwa programach. W związku z powyższym na podstawie sprawozdań przesłanych 
przez starostów (13), prezydenta Miasta Kielce, Dyrektora ŚOW NFZ oraz dyrektorów zakła-
dów opieki zdrowotnej (8) opracowano zbiorcze sprawozdanie  za III kwartał 2005r. o reali-
zowanych programach zdrowotnych na terenie Województwa Świętokrzyskiego. 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zm.), art. 9 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finan-
sowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 210 poz. 2135 z późn. zm.). 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: przyjęcie informacji za III kwartał 2005 r.  
o realizowanych programach zdrowotnych na terenie Województwa Świętokrzyskiego.  
Sporządziła: Longina Pyszniak 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia  i Polityki Społecznej: 
2. Członek Zarządu: 
3. Radca Prawny:  
4. Skarbnik Województwa: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I N F O R M A C J A Z A  I I I  K W A R T A Ł 2 0 0 5  r .  
O  R E A L I Z O W A N Y C H  P R O G R A M A C H  Z D R O W O T N Y C H  

(zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych) 
 

NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-
mem* 

Zadania 
progra-

mu 
realizo-
wane  

w danym 
kwarta-

le** 

Koszt 
programu 

w zł 
(źródła 
finanso-

wa-
nia)*** 

Uwa
gi 

ŚWIĘTOKRZYSKI ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
1. 

Program profilak-
tyki chorób układu 
krążenia 
 
 
 
 
 

 
Programem objęci są ubezpieczeni w NFZ  w 
wieku 35-55 lat, u których nie rozpoznano 
chorób układu krążenia. Program kierowany 
był do Świadczeniodawców mających umowy 
z NFZ w rodzaju Podstawowa Opieka Zdro-
wotna, realizowany jest przez  pielęgniarkę i 
lekarza, którzy spełniają kryteria zawarte w 
"Szczegółowych materiałach informacyjnych o 
przedmiocie postępowania...."  w zakresie 
programu profilaktyki chorób układu krążenia.  
 

1.07.05 
- 

30.09.0
5 

woj.  
święto- 
krzyskie

3869 75 348,00 
zł  

 162 
491,00 zł 

środ

ki 

finan

sowe 

z 
NFZ 

2. 

Program profilak-
tyki przewlekłej 
obturacyjnej cho-
roby płuc 
 
 
 
 
 
 

 
Program adresowany jest do kobiet i mężczyzn  
w wieku pomiędzy 40 
 a 65 rokiem życia, palących papierosy i by-
łych palaczy. Program kierowany był do  
Świadczeniodawców mających umowy z NFZ 
w rodzaju Podstawowa opieka zdrowotna, 
zapewniających realizację Etapu badań pod-
stawowych i Etapu badań pogłębionych zgod-
nie z  zakresami procedur przewidzianymi w 
programie. Realizowany jest przez  pielegniar-
kę i lekarza, którzy spełniają kryteria zawarte 
w "Szczegółowych materiałach informacyj-
nych o przedmiocie postępowania...."  w 
zakresie programu profilaktyki POCHP. 
 

1.07.05 
- 

30.09.0
5 

woj. 
święto-
krzyskie

6252 24 703,50 
zł  

164 
463,75 zł 

środ
ki 

finan
sowe 

 z 
NFZ 

Program profilak-
tyki raka szyjki 
macicy - etap 
podstawowy  

 
Program adresowany jest do populacji kobiet  
w wieku 30 a 59 lat. Świadczenia  w etapie 
podstawowym realizowane są przez lekarza – 
ze specjalizacją w dziedzinie położnictwa i 
ginekologii oraz  położną lub pielęgniarkę 
przeszkolona i posiadająca udokumentowany 
staż w zakresie pobierania materiału cytolo-
gicznego.  
 

1.07.05 
- 

30.09.0
5 

woj. 
święto-
krzyskie

9429    23 
898,00 zł  

 131 
999,00 zł 

środ
ki 

finan
sowe 

z 
NFZ 

3. 

Program profilak-
tyki raka szyjki 
macicy - etap 
diagnostyczny 
 

 
Świadczenia  w etapie diagnostycznym - 
realizowane są przez pracownię spełniajacą 
kryteria zawarte w ""szczegłówych materiałach 
informacyjnych o przedmiocie postepowa-
nia..." w zakresie etapu diagnostyczne-
go,programu profilaktyki raka szyjki macicy. 
Pracownie dokonują oceny preparatów cytolo-
gicznych pobranych przez realizatorów etapu 
podstawowego programu. 

1.07.05 
- 

30.09.0
5 

woj. 
święto 

krzyskie
9367   27 

342,00 zł  
143 

406,00 zł 

środ
ki 

finan
sowe 

z 
NFZ 

4. 

Program profilak-
tyki raka piersi 
 
 

 
Populacją objętą programem profilaktyki i 
wczesnego wykrywania raka sutka jest popula-
cja kobiet w wieku od 50 do 69 lat. Świadcze-
nia realizowane są przez świadczeniodawców, 
którzy mają w swojej strukturze zakła-
dy/pracownie/poradnie/oddziały wykonujące 
badania mammograficzne, które spełniają 
kryteria określone w " ... materiałach informa-
cyjnych...." w zakresie programu profilaktyki 
raka piersi. 
 

1.07.05 
- 

30.09.0
5 

woj. 
święto 

krzyskie
3855   106 

537,50 zł  
258 

600,00 zł 

środ
ki 

finan
sowe 

z 
NFZ 

* populację objętą programem stanowi iloraz liczby zakontraktowanych punktów i  wyceny  punktowej porady  
**  dane zawarte w  kolumnie 6 " zadania zrealizowane.." stanowią wartość zapłaconych rachunków za miesiąc lipiec i sierpień 2005. 
, za wrzesień sprawozdawczość spływać będzie  do 10 października 2005. 

***dane zawarte w  kolumnie 7 " koszt programu.." stanowią wartość zakontraktowanych świadczeń  w okresie podanym w kolumnie 3 " 
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czas trwania.." 
 
 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren na 
którym 

realizowa-
ny jest 

program 

Populacja 
objęta 

programem 

Zadania pro-
gramu realizo-

wane  
w danym kwar-

tale 

Koszt 
progra-
mu  

w zł 
(źródła 
finan-
sowa-
nia) 

Uwagi 

WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W KIELCACH 
1 Wczesne wykrywanie 

wad słuchu u nowo-
rodków i niemowląt 

głównym założeniem jest 
wczesna wykrywalność 
chorób układu słuchu za 
pomocą otoemisji aku-
stycznej 

trwa 
nieprze-
rwa-nie 
od 2001 

roku 

oddział 
noworo-
dków i 
Poradni 
Wad 
Słuchu 

programem 
objęte są 
wszystkie 
noworodki 
urodzone w 
tutejszym 
Szpitalu 

 Za pomocą 
otoemisji aku-
stycznej przeba-
dano 238 nowo-
rodków urodzo-
nych w WSzZ  

Do Poradni Wad 
Słuchu skierowa-
no 17 noworod-
ków 

 ze 
środków 

NFZ 

 

2 Profilaktyka retinopa-
tii wcześniaków 

Celem jest wykrycie 
wczesnych zmian mogą-
cych świadczyć o rozpo-
czynającej się retinopatii 

program 
realizo-
wany od 
1991rok

u 

oddział 
noworod-
ków okuli-
styczny 
WSzZ oraz 

Poradnia 
Profilaktyki 
Retinopatii 
w Kielcach 

programem 
objęte są 
wszystkie 
wcześniaki 
i noworodki 
z grup ryzy-
ka urodzone 
w tutejszym 
Szpitalu 

 wydano 8 skie-
rowań do Poradni 
Profilaktyki 
Retinopatii Wcze-
śniaków  

 

 we 
współ-
udziale 
NFZ i 
WSzZ 

w 
Kiel-
cach 

nowo-
rodki 
kiero-
wane są 
do 
poradni 
Profi-
laktyki 
Retino-
patii 

3 Profilaktyka preluksa-
cyjna noworodka 

Celem jest wczesne 
wykrycie wrodzonej 
dysplazji stawów biodro-
wych. 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

oddział 
noworod-
ków oraz 
oddział 
ortopedii 

programem 
objęte są 
wszystkie 
noworodki 
urodzone w 
tutejszym 
Szpitalu 

programem objęto  
238 noworodków,  
czterem nowo-
rodkom po kon-
sultacji Ortope-
dycznej założono 
poduszkę Frejki  
 

finan-
sowany 
we 
współ-
udziale 
NFZ i 
WSzZ 
w 
Kiel-
cach 

dalsze 
leczenie 
w 
Poradni 
Preluk-
sacyjnej 

4 Wczesna diagnostyka 
zaburzeń rozwojo-
wych u dzieci ”Decy-
dujący czas” 

Celem programu jest 
wykrycie zaburzeń rozwo-
jowych u dziecka w 
pierwszych 6 miesiącach 
życia. Istotną rolę w tym 
programie odgrywa 
obserwacja i spostrzeżenia 
matki. Program ma cha-
rakter edukacyjny, reali-
zowany  przez personel 
medyczny: pielęgniarka, 
położna  

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

oddział 
noworod-
ków 

programem 
objęte są 
wszystkie 
noworodki 
urodzone w 
tutejszym 
Szpitalu 

programem objęto 
wszystkie nowo-
rodki urodzone w 
tutejszym Szpita-
lu tj.:238 
 

realizo-
wany z 
wła-
snych 
środków 
finan-
sowych 

 

5 Upowszechnianie 
karmienia piersią 

Celem programu jest 
propagowanie karmienia 
piersią, które sprzyja 
prawidłowemu rozwojowi 
noworodka. Program ma 
charakter edukacyjny, 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

oddział 
noworod-
ków, 
położnic-
twa i 
ginekologii 

programem 
objęte są 
wszystkie 
noworodki 
urodzone w 
tutejszym 
Szpitalu 

 
programem objęto 
wszystkie nowo-
rodki urodzone w 
tutejszym Szpita-
lu tj.:238 
 

realizo-
wany z 
wła-
snych 
środków 
finan-
sowych 

 

6 Szczepienia ochronne 
(BCG WZW B) 

Celem programu jest 
zapobieganie chorób 
gruźlicy płuc oraz zaka-
żeniom WZW typu B. 
Szczepienie wykonuje się 
w 1 dobie życia, dalsza 
profilaktyka wg kalenda-
rza szczepień 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

oddział 
NOWO-
RODKÓW 

programem 
objęte są 
wszystkie 
noworodki 
urodzone w 
tutejszym 
Szpitalu 

zaszczepiono 
wszystkie zdrowe 
noworodki: BCG 
233;  WZW 236 

Tere-
nowa 
Stacja 
Sanitar-
no-
Epide-
miolo-
giczna 
oraz 
WSzZ 
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w 
Kiel-
cach 

7 Badania przesiewowe 
w kierunku wykrywa-
nia fenyloketonurii i 
niedoczynności tar-
czycy 

Celem jest wczesne 
wykrycie wrodzonej 
niedoczynności tarczycy i 
fenuloketonurii. Badania 
przeprowadza się pomię-
dzy 3 a 6 dobą życia. 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

oddział 
noworod-
ków 

programem 
objęte są 
wszystkie 
noworodki 
urodzone w 
tutejszym 
Szpitalu 

programem objęto  
236 noworodków 
( 2 zgony) 

Uniwer-
syte cki 
Szpital 
Dzie-
cięcy w 
Krako-
wie oraz 
WSzZ 
w 
Kiel-
cach 

 

8 Program obserwacji 
noworodków z grup 
ryzyka 

Celem programu jest 
kontrola rozwoju nowo-
rodka  z grupy ryzyka. 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

Poradnia 
Patofizjo-
logii No-
worodka 
WSzZ w 
Kielcach 

programem 
objęte są 
wszystkie 
wcześniaki 
i noworodki 
z grup ryzy-
ka urodzone 
w tutejszym 
Szpitalu 
 
 

programem  
objęto 27 nowo-
rodków z grup 
ryzyka  

NFZ  

9 Edukacja terapeutycz-
na pacjentów chorych 
na cukrzycę 

Celem programu jest 
kształtowanie prawidło-
wych zachowań zdrowot-
nych u chorych na cu-
krzycę i zapobieganie 
wczesnego inwalidztwa w 
wyniku powikłań poprzez: 
wykłady, pogadanki, 
porady dietetyczne, nauka 
wstrzykiwania insuliny, 
zasady pielęgnacji, samo-
obserwacji. 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej  i 
specjali-
styki 
ambula-
toryjnej 

 WSzZ w 
Kielcach 

pacjenci z 
rozpoznaną 
cukrzycą 

pacjenci Szpitala 
 i Poradni. 
  w  III kwartale 
programem objęto 
300 osób) 

finan-
sowany 
we 
współ-
udziale 
NFZ i 
WSzZ 
w 
Kiel-
cach 

szkole-
nia 
pacjen-
tów 
odby-
wają się 
codzien
nie od 
ponie-
działku 
do 
piątku 
w 
salach 
konfe-
rencyj 
nych 
WSzZ  

w 
Kiel-
cach 

1
0 

Leczenie niedokrwi-
stości u chorych z 
przewlekła niewydol-
nością nerek w okresie 
przeddializacyjnym 

Celem programu jest 
poprawa parametrów 
hematologicznych i 
wyeliminowanie przeto-
czeń krwi, zmniejszenie 
częstości występowania 
powikłań sercowo-
naczyniowych, poprawa 
wydolności wysiłkowej, 
układu immunologiczne-
go, poprawa jakości i 
komfortu życia oraz 
opóźnienie rozpoczęcia 
dializoterapii 

Program 
realizo-
wany od 
2002 
roku 

Poradnia 
Nefrolo-
giczna 

pacjenci z 
przewlekłą 
niewydolno-
ścią nerek w 
okresie 
przeddializa-
cyjnym 

w ramach pro-
gramu wydano od 
VII -IX 2005 roku 
102000 j Erytro-
poetyny 

finan-
sowany 
we 
współ-
udziale 
NFZ i 
WSzZ 
w 
Kiel-
cach 

 

1
1 

Prewencja wtórna 
powikłań niedo-
krwiennych przy 
użyciu Abciximabu 
uchorych ze świeżym 
zawałem serca 

Polega na udrożnieniu ze 
wskazań nagłych za-
mkniętej przez skrzepliną  
tętnicy wieńcowej i  
zabezpieczenie lekiem 
blokującym receptory 
płytkowe iib/iiia   ( ab-
ciximab) 

od 2001 
roku 

Pracownia 
Hemody-
namiki 
WSzZw 
Kielcach 

pacjenci z 
rozpozna-
nym zawa-
łem serca 

72 pacjentom z 
rozpoznanym 
ostrym zawałem 
serca podano 
Abciximab  

NFZ  

1
2 

Leczenie chorych z 
przewlekłym wiruso-
wym zapaleniem 
wątroby typu B i C 

Program polega na lecze-
niu pacjentów z rozpo-
znanym wirusowym 
zapaleniem wątroby typu: 
B, C, B i C . program 
obejmuje diagnostykę 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 

Oddział 
Obserwa-
cyjno-
Zakąźny, 
Poradnia 
Hepatolo-

pacjenci z 
przewlekłym 
wirusowym 
zapaleniem 
wątroby typu 
B, C oraz B i 

w ramach pro-
gramu leczenia 
wzw zużyto w III 
kwartale: 253 
ampułki pegintro-
nu, 114 ampułek 

NFZ  
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kwalifikacyjną, leczenie 
oraz monitorowanie 
kliniczne i immunolo-
giczne leczenia i jego 
efektów 

opieki 
szpital-
nej 

giczna C Pegasysa, 180 
ampułek  alfafe-
ronu, 27,5 opa-
kowań copegusa, 
57 opakowań 
rebetolu, 241,5 
opakowań lamiw-
udyny 

1
3 

Zwalczanie kalectwa 
narządu ruchu 

Endoprotezoplastyka 
stawów oparta na zasadzie 
mocowania elementów 
endoprotezy samopolime-
ryzującym” cementem 
kostnym” oraz stosowaniu 
endoprotez bezcemento-
wych 
Celem programu jest 
zmniejszenie śmiertelno-
ści po złamaniach oraz 
częstotliwości występo-
wania powikłań po 
wszczepieniu endoprotez 

Program 
realizo-
wany od 
2000 
roku 

 oddział 
ortopedii 

 leczenie 
chorych na 
reumatoidal-
ne zapalenie 
stawów i 
pacjentów z 
chorobą 
zwyrodnie-
niową oraz 
pacjentów ze 
złamaniami 
bliższej kości 
udowej. 

 W ramach pro-
gramu wykonano 
34 zabiegi opera-
cyjnych z zakresu 
endoprotezopla-
styki 

NFZ  

1
4 

Szkoła rodzenia Program edukacyjny realizo-
wany od 

2002 
roku 

WSzZw 
Kielcach 

przyszłe 
mamy  

40 par uczestni-
czących w Szkole 
Rodzenia 

wpłaty 
prywat-
ne oraz 
koszty  
własne  

 

1
5 

Poprawa sposobu 
żywienia ludności i 
jakości zdrowej żyw-
ności 

Edukacja żywieniowa 
pacjentów i ich rodzin. W 
oddziałach i przychod-
niach udostępnione są 
broszury, przykłady diet 
w określonych chorobach 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

WSzZ w 
Kielcach  

pacjenci 
Szpitala  
i Poradni 
specjali-
stycznych 

wszyscy pacjenci brak 
osobne-
go 
finan-
sowa-
nia,  
 

 

1
6 

Edukacja zdrowotna 
społeczeństwa 

program edukacyjny, w 
zakresie zdrowego stylu 
życia z naciskiem na 
kontrolę własnego zdro-
wia, wskazywanie sposo-
bów zmiany stylu życia i 
radzenia sobie z główny-
mi przyczynami zagroże-
nia zdrowia. edukacja 
zdrowotna w zakresie 
profilaktyki WZW, HIV, 
gruźlicy - rozmowy 
indywidualne i wykłady i 
pogadanki dla chorych 

ciągła 
realiza-
cja 
progra-
mu w 
ramach 
opieki 
szpital-
nej 

WSzZ w 
Kielcach  

pacjenci 
Szpitala i 
Poradni 
specjali-
stycznych 

wszyscy pacjenci brak 
osobne-
go 
finan-
sowa-
nia,  
 

 

 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwa-
nia 
pro-
gra-
mu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Populacja 
objęta 

progra-
mem 

Zadania progra-
mu realizowane  

w danym kwartale 

Koszt 
programu  
w zł (źró-
dła finan-
sowania) 

U
w
ag
i 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY ZESPÓŁ OPIEKI NEUROPSYCHIATRYCZNEJ 
1 Terapia pacjentów ze 

stwardnieniem 
rozsianym lekami 
immunomodulują-
cymi 

Program dotyczy leczenia Betafe-
ronem chorych z rozpoznaniem 
postaci rzutowej stwardnienia 
rozsianego opartego na kryteriach 
diagnostycznych Mc Donald. 
Kwalifikacja  
do programu odbywa się w opar-
ciu o określony przez NFZ system 
punktowy. 
 

01.01 
31.12 
2005r. 
 
  

Woje-
wódz-
two 

Święto-
krzyskie
 

Mieszkań-
cy woje-
wództwa  
z rozpo-
znaniem 
stwardnie-
nia rozsia-
nego 

leczonych jest co 
miesiąc 18 pacjen-
tów z rozpozna-
niem stwardnienia 
rozsianego. Trzy 
razy w m-cu poda-
wany jest każdemu 
z pacjentów interfe-
ron. 

576.000,- 
zł/rok  
koszt 
realizacji w  
trzecim 
kwartale 
wynosi 
199.719,90 
zł 
 

 

2 Leczenie toksyną 
botulinową dystonii 
mięśniowych 

Program dotyczy leczenia chorych 
z rozpoznaniem dystonii mię-
śniowych. Celem programu jest 

01.01 
 31.12. 
2005. 

Woje-
wódz-
two 

Mieszkań-
cy woje-
wództwa z 

Kwartalnie leczo-
nych jest 7 osób 
toksyną botulino-

46,200,- 
zł/rok  
Koszt 
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zmniejszenie odsetka osób niepeł-
nosprawnych dotkniętych dysto-
niami pozwalające na powrót 
chorych do zwykłego życia i 
pracy zawodowej.  
 

 
  

Święto-
krzyskie

rozpozna-
niem 
dystonii 
mięśnio-
wych 

wą.  realizacji w 
trzecim 
kwartale 
wynosi 
662,80 zł. 

 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwa-
nia 
pro-
gra-
mu 

Teren na 
którym 
realizo-

wany jest 
program 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania programu 
realizowane  

w danym kwartale 

Koszt 
programu 

w zł 
(źródła 
finanso-
wania) 

U
w
ag
i 

ŚWIETOKTZYSKIE CENTRUM ONKOLOGII  
1 Populacyjny pro-

gram wykrywania 
raka piersi metodą 
mammografii 
przesiewowej  
w Polsce 2004 

Zaproszono kobiety po 40 roku 
życia z terenu woj. świętokrzy-
skiego, które nie miały wyko-
nywanej mammografii w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy, zapro-
szenie poprzez akcję medialną.  
Przygotowane ankiety kobiety 
wypełniały w dniu badania. 
Wykonano badania mammo-
graficzne,  osoby z nieprawi-
dłowym wynikiem zostały 
skierowane do dalszej diagno-
styki i leczenia.  

III 
kwar-
tał  
(od 
01.VII 
do 30 
IX)   
2005r. 

woje-
wództwo 
św. 

8877 
kobiet 

Przebadano 2213 kobiet,  
u1680 osób wykonano  
powtórne badanie  mam-
mograficzne; 
 279 kobiet skierowano  
do dalszej diagnostyki  i 
leczenia. 
133 kobietom zalecono 
zgłoszenie się do kontroli 
po 12 miesiącach. 

Narodo-
wy 
Fundusz 
Zdrowia, 
koszt 1 
badania  
– 70,0 zł 

 

2 Miejski Program 
Profilaktyki Zdro-
wotnej ,,Zdrowe 
Kielce” – program 
profilaktyki chorób 
nowotworowych – 
raka szyjki macicy 

Badaniem profilaktycznym 
objęto kobiety od 30 roku 
życia z terenu miasta Kielce, u 
których wykonano badania 
cytologiczne oraz badania usg 
narządów rodnych  
 w przypadku tzw. ,, cytologii 
dodatnich”, przekazano także 
pacjentkom materiały eduka-
cyjne. 

Rok 
2005  

Miasto 
Kielce 

4000 
kobiet na 
rok 2005. 
Od VII do 
IX  2005 
wykonano 
1028 
badań 

Przebadano 1028 kobiet, 
w wyniku których u 18 z  
nich stwierdzone zmiany 
poddano do dalszej 
weryfikacji  i zostały 
objęte dalszym leczeniem  
w poradni ginekologicz-
nej. 
 

Urząd 
Miasta 
Kielce 
Koszt 
wykona-
nia 1 
badania 
wynosi 
28,0 zł 

 

3 Program przesie-
wowy dla męż-
czyzn 
 w kierunku wcze-
snego wykrywania 
raka gruczołu 
krokowego 

Celem programu jest wczesne 
wykrywanie raka gruczołu 
krokowego 
 u mężczyzn po 50 roku życia 
oraz ewentualne dalsze postę-
powanie diagnostyczne zgodne 
z ogólnie przyjętymi normami 
światowymi (WHO) 
 

II 
półro-
cze 
2005r. 

woje-
wództwo 
św. 

Mężczyź-
ni po 50 
roku 
życia 

W okresie od 02.07 do 
24.09.2005r.  przebadano 
191 mężczyzn . W wyni-
ku  przeprowadzonych 
badań do dalszej diagno-
styki w poradni urolo-
gicznej skierowano64 
osoby. Do badania usg 
endorektalnego (bad. 
TRUS) - 21 osób;  do por. 
andrologicznej -   3 
osoby.  
U 1 osoby wykonano 
biopsję gruczołu kroko-
wego stwierdzając w 
badaniu hist-
pat:Adenocarcinoma G-2 
 w obu płatach prostaty. 

Samorząd 
woje-
wództwa 
święto-
krzys 
kiego 

Łączny 
koszt 
programu 
 30 000,0 
zł 

 

4  
Program profilak-
tyki raka szyjki 
macicy – etap 
diagnostyczny 
 

 
 
Ocena rozmazów cytologicz-
nych 

  
od 
20.03.
05. 
do 
31.12.
05r 

woje-
wództwo  
św. 
 
 
 
 
 
 

 
18830 

 
Dokonano oceny 1445  
rozmazów cytologicznych 
Stwierdzono zmiany  u  
447  kobiet w tym z 
podejrzeniem  raka szyjki 
macicy -  7. 
 Wyniki badań odesłano 
do jednostek kierujących. 

Narodo-
wy 
Fundusz 
Zdrowia 
Koszt 1 
badania  
18,0 zł 
 

 

5 Program badań 
przesiewowych dla 
wczesnego wykry-
wania raka jelita 
grubego 

Badanie jelita grubego 
 
 

 
II 
półro-
cze 
2005r. 

  
woje-
wództwo 
św.  

 
400 osób 

Przebadano 265 osób  
W wyniku przeprowa-
dzonych badań stwier-
dzono 66 zmian (polipy 
cewkowe i  kosmkowe) 

  

Minister-
stwo 
Zdrowia 
Cena  
jednego 
badania   
295,0 zł   

  

6 Program opieki nad Moduł 1 – wczesne wykrywa-   a) wpro- III kwartał wprowadzono Minister-  
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rodzinami wyso-
kiego, dziedzicznie 
uwarunkowanego   
ryzyka zachorowa-
nia na nowotwory 
złośliwe 

nie nowotworów złośliwych w 
rodzinach wysokiego dzie-
dzicznie uwarunkowanego   
ryzyka zachorowania na raka 
piersi i jajnika 

Rok 
2005 

Polska wadze nie 
92  nowe 
rodziny 
do reje-
stru. 

do rejestru  i badanie 
nosicielstwa  mutacji w 
genie BRCA 1 56 rodzin 

stwo 
Zdrowia 
Koszt  
badania  
460,0 zł 

     b) Obję-
cie opieką 
i bada-
niem 
profilakty 
cznym 
120 
kobiet  z  
rodzin 
wysokie-
go ryzyka 
raka 
piersi i 
jajnika 

 opieka i badania  profi-
laktyczne u kobiet  z  
rodzin wysokiego ryzyka 
raka piersi i jajnika - III 
kw.  89 kobiet 
Liczba wykrytych nowo-
tworów -2;  
liczba kobiet, u których 
wykonano profilaktyczną 
adneksektomię ze wzglę-
du na wysokie ryzyko 
raka  
jajnika – 3;  
wykrytych mutacji BRCA 
1 – 5. 

Koszt 
badania 
270,0zł 
 
 

 

 
 

 

L
p 

Nazwa progra-
mu zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Populacja 
objęta 

progra-
mem 

Zadania progra-
mu realizowane  

w danym kwartale 

Koszt pro-
gramu  
w zł (źródła 
finansowa-

nia) 

Uwa-
gi 

WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY ZOZ GRUŹLICY I CHORÓB PŁUC  
1 Program wcze-

snego wykrywa-
nia przewlekłej 
obturacyjnej 
choroby płuc 
(POChP) 

W ramach programu wyko-
nywane są badania profilak-
tyczne obejmujące: test 
Fagerstroma (ocena stopnia 
uzależnienia od nikotyny) 
oraz test Schneidera (ocena 
stopnia motywacji do zaprze-
stania palenia), konsultację 
lekarską, przekazywanie 
pacjentom materiałów eduka-
cyjnych oraz propagowanie i 
nagłaśnianie programu.  

 
01.01.2
005  
 
31.12.2
005 

Miasto 
Kielce 

Program 
jest skiero-
wany do 
osób z 
grupy 
wysokiego 
ryzyka 
choroby, 
zameldo-
wanych na 
terenie 
Miasta 
Kielce 

Przeprowadzenie 
intensywnej i 
skutecznej akcji 
informacyjno-
reklamowej skie-
rowanej do adresa-
tów programu  
poprzez kolportaż 
ulotek i plakatów, 
informacje w 
lokalnych środkach 
masowego przeka-
zu oraz w Interne-
cie. Celem niniej-
szego badania jest 
wykrycie choroby  
we wczesnym jej 
stadium. 
 

52 000,00 zł 
rocznie 
(pięćdziesiąt 
dwa tysiące 
złotych) 
rocznie czyli 
13 000,00 zł 
(trzynaście 
tysięcy 
złotych) 
kwartalnie. 
Środki 
finansowe 
przekazywa-
ne są przez 
Miasto 
Kielce. 

Podob
nie 
jak w 
I 
kwar-
tale 
jed-
nost-
ka 
reali-
zuje 
jeden 
pro-
gram 
zdro-
wotny 

 
 
 

 

L
p 

Nazwa 
programu 
zdrowot-

nego 
Przedmiot programu 

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwa-

nia 
pro-
gra-
mu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popu-
lacja 

objęta 
progra
mem 

Zadania programu realizowane  
w danym kwartale 

Koszt 
pro-
gramu  

w zł 
(źródła 
finan-
sowa-
nia) 

U
w
ag
i 

WOJEWÓDZKI OSRODEK MEDYCYNY PRACY 
1 Zakłado-

wy Pro-
gram 
Ochrony 
Słuchu 

Celem programu jest: 
- zwiększenie świadomości i wiedzy 
pracowników związanej ze stoso-
waniem optymalnych ochron słu-
chu; 
- zmniejszenie wielkości populacji 
narażonej na hałas; 
- zmniejszenie liczby pracowni-
ków z rozpoznanym pohałasowym 
uszkodzeniem słuchu; 
- zmniejszenie liczby nowych 

2000 - 
2005 

Teren 
woj. 
święto-
krzy 
skiego 

801 1. Przeprowadzenie warsztatów 
edukacyjnych z pracownikami 2 
zakładów objętych programem, 
2. Wykonanie badań audiometrycz-
nych u w/w osób, 
3. Stałe spotkania z sojusznikami 
projektu, 
4. Szkolenie dla pracodawców 
zainteresowanych wdrażaniem 
programu w latach kolejnych. 
5. Podsumowanie dotychczasowych 

- samo-
rząd 
teryto-
rialny 
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przypadków choroby zawodowej 
narządu słuchu. 

działań związanych z programem 
(raport z ewaluacji ), 
6. Przygotowanie  materiałów do  
publikacji i prezentacji  na między-
narodową  konferencję. 

 Program 
Profilak-
tyki 
Jaskry 

Celem programu jest: 
- wykrycie nowych przypadków 
jaskry i wczesne podjęcie leczenia; 
- zwiększenie świadomości osób 
chorych nt. dalszego postępowania 
leczniczego; 
- podniesienie świadomości osób 
badanych nt. istoty okulistycznych 
badań profilaktycznych. 

2001 - 
2005 

Teren 
woj. 
święto-
krzy 
skiego 

8905
 

1. Przeprowadzenie badań diagno-
stycznych wśród populacji objętej 
programem, 
2. Rozdysponowanie materiałów 
edukacyjnych. 

- samo-
rząd 
teryto-
rialny 

 

 Program 
„Ochrona 
Narządu 
Głosu u 
Nauczy-
cieli” 

Realizacja programu ma na celu 
ochronę narządu głosu nauczycieli 
przed chorobami związanymi z 
nadmiernym wysiłkiem głosowym. 
Oczekiwane efekty: 

- świadoma ochrona narządu głosu 
przez nauczycieli nadmiernie nara-
żonych na wysiłek głosowy; 
- zmniejszenie o 50% populacji 
nauczycieli ze schorzeniami na-
rządu głosu; 
- zmniejszenie o 50% liczby nowych 
przypadków choroby zawodowej 
narządu głosu w województwie 
świętokrzyskim. 

2003 - 
2007 

Teren 
woj. 
święto-
krzy 
skiego 

865 1. Warsztaty edukacyjne dla na-
uczycieli objętych programem (10 
szkół ), 
2. Szkolenie dla laryngologów z 
terenu woj. świętokrzyskiego nt. 
Idea programu „Ochrona Narządu 
Głosu u Nauczycieli”, 
3. Opracowanie materiałów eduka-
cyjnych dla szkół, 
4. Przeprowadzenie badań ( logope-
da, laryngolog, foniatra ) wśród 
nauczycieli zakwalifikowanych  
do programu. 
5. Opracowanie wstępne rezultatów  
programu ONGuN do prezentacji na 
międzynarodową konferencję 

- samo-
rząd 
teryto-
rialny 
 

 

 Program 
Antyalko-
holowy w 
Środowi-
sku Pracy 

Wdrożenie programu ma na celu 
ograniczenie spożycia alkoholu 
przez pracowników z zakładów 
pracy z terenu woj. świętokrzy-
skiego. Realizacja programu służy 
wprowadzeniu aktywnej i świa-
domej polityki antyalkoholowej w 
miejscu pracy, edukacji pracow-
ników i ich rodzin nt. szkodliwości 
zdrowotnych i społecznych zwią-
zanych z uzależnieniem od alkoho-
lu. 

2004 - 
2005 

Miasto 
Kielce 

195 
 

1. Przeprowadzenie cyklu warszta-
tów edukacyjnych dla pracowników 
1 zakładu pracy objętego progra-
mem, 
2. Przeprowadzenie kolejnego 
szkolenia dla osób kluczowych, 
3.Rozdysponowanie materiałów 
edukacyjnych dla pracodawców, 
pracowników i osób kluczowych. 

- samo-
rząd 
teryto-
rialny 

 

 

 

L
p 

Nazwa pro-
gramu zdro-

wotnego Przedmiot programu 
(krótki opis programu) 

 
 

Czas 
trwa-
nia 
pro-
gra-
mu 

Teren 
na 

którym 
reali-
zowa-
ny jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania programu 
realizowane  

w danym kwartale 

Koszt programu  
w zł (źródła 

finansowania) 

U
w
ag
i 

ŚWIĘTOKRZYSKIE CENTRUM REHABILITACJI 
1 „Trzymaj się 

prosto” 
 

Program jest realizowany 
poprzez organizowa nie 
spotkań z pacjentami oraz ich 
rodzinami, których celem jest 
wyrobienie nawyku dbałości o 
prawidłową postawę i 
umiejętność jej korygowania. 
Prowadzone są indywidualne 
instruktaże ćwiczeń dla 
każdego pacjenta, 
przygotowujące go do ćwiczeń 
w domu. 

Ciągły ŚCR Dzieci i 
młodzież 
leczone 
w Oddz. 
Reh. I  
i Reh. II 
Pacjenci 
Oddziału 
Dzienneg
o 

Młodzież objęta 
programem: 
- posiada  nawyk 
utrzymywania 
prawidłowej postawy 
ciała, 
- potrafi korygować swoją 
postawę, 
- zna i potrafi wykonać 
ćwiczenia zapobiegające 
wadom postawy 

ŚCR 
(środki własne) 
Program jest 
realizowany 
przez 
pracowników 
ŚCR w ramach   
obowiązków w 
godzinach pracy 

 

2 „Zdrowe 
zęby” 
 
 
 

Celem programu jest walka z 
próchnicą. Realizowany jest 
przez gabinet stomatologiczny 
przy  ŚCR. Wszystkie dzieci z 
oddziałów stacjonarnych objęte 
są badaniem profilaktycz nym i 
leczeniem. Organizowane są 
pogadanki na temat 
prawidłowego mycia zębów 
oraz higieny jamy ustnej. 

Ciągły ŚCR Dzieci i 
młodzież 
leczone 
w Oddz. 
Reh.  
I i Reh. II 

 
 

Dzieci i młodzież leczone 
w oddziałach 
stacjonarnych  miały 
wykonane badanie 
profilaktyczne. Osoby, u 
których stwierdzono 
ubytki i zmiany 
próchnicze zostały objęte 
leczeniem. Pacjenci mają 
nawyk prawidłowego i 

ŚCR (środki 
własne) 
Program jest 
realizowany 
przez 
stomatologa i 
pielęgniarki  w 
ramach  
obowiązków w 
godz. pracy 
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regularnego dbania o 
higienę jamy ustnej. 

3  
Ograniczenie 
palenia tytoniu 
 
 

Program jest realizowany 
poprzez organizowa nie 
pogadanek, gazetek , projekcję 
filmów o szkodliwości palenia 
tytoniu. Na terenie ŚCR 
obowiązuje zakaz palenia, poza 
wyznaczonym miejscem oraz 
zakaz sprzedaży wyrobów 
tytoniowych. 

 
Ciągły

ŚCR 
 

Pracowni
cy , 
pacjenci 
Oddz. 
Dzienneg
o oraz 
osoby 
odwiedza 
jące i 
inne 
przebywa
jące na 
terenie 
ŚCR 

Osoby przebywające na 
terenie ŚCR ograniczają 
palenie tytoniu 

ŚCR(środki 
własne)Program 
jest realizowany 
przez 
pracowników 
ŚCR w ramach   
obowiązków w 
godzinach pracy 

 

4  
Powszechny 
System 
Przesiewowyc
h Badań 
Słuchu 
„Słyszę” 
 

Badania prowadzone są przy 
użyciu systemu 
komputerowego „Słyszę”, 
słuchawek audiometrycznych 
oraz kalibratora.                           
Test zróżnicowany w 
zależności od wieku osoby 
badanej:  
a) Test tonalny – dla osób w 
dowolnym wieku 
b) Test obrazkowy – dla dzieci 
młodszych (do 10 roku życia) 
c) Test słowny – dla dzieci 
starszych i młodzieży 
Dla każdej badanej osoby po 
zakończeniu testu system 
analizował wyniki. Na 
podstawie ilości błędnych 
odpowiedzi automatycznie 
podejmowa na była decyzja: 
czy dana osoba słyszy 
prawidłowo, czy ma problemy 
ze słuchem i powinna zgłosić 
się  na dokładne badania 
audiologiczne. 

  
wrzesi

eń 
paździ
ernik 

ŚCR 
 

Logope
da 

 
Populacja 
dzieci w 
wieku od 
6 do 18 
lat – 
pacjentó
w ŚCR 

Program będzie 
kontynuowany nadal w 
październiku. W 
przypadkach, gdzie wynik 
badania „Słyszę”wskazuje 
na możliwość 
występowania problemów 
ze słuchem dziecka, 
logopeda przekazuje 
rodzicom  informacje o 
konieczności zgłoszenia 
się z dzieckiem na 
szczegółowe badania 
diagnostyczne do 
ośrodków 
audiologicznych. Osoby, 
u których zostanie 
potwierdzona wada 
słuchu, otrzymają 
odpowiednią pomoc 
leczniczą lub 
rehabilitacyjną w ramach 
istniejącego systemu 
opieki zdrowotnej 
finansowanego przez NFZ 

ŚCR środki 
własne 
Program 
realizowany 
przez logopedę 
w godzinach 
pracy 
Sprzęt wypoży-
czony bezpłatnie 
z Instytutu 
Fizjologii i 
Patologii Słuchu 
w Warszawie 

 

 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania 
progra-

mu 
realizo-
wane  

w danym 
kwartale 

Koszt 
programu 

w zł 
(źródła 
finanso-
wania) 

Uwa
gi 

POWIAT BUSKI 
Wydział Spraw Obywatelskich  i  Obrony  Cywilnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju w nawiązaniu do pisma z dnia 15 września 
2005r. znak sprawy: ZPS.II-8013-I-9/05/LP informuje, iż 
w powiecie buskim w III kwartale 2005r. na terenie gminy Pacanów były realizowane programy zdrowotne w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Profilaktyka fluoryzacyjna-metodą szczot-
kowania zębów, Szczepienia ochronne – uodparniające). Informacje powyższą sporządzono w oparciu o dane uzyskane z: Gminy Busko-
Zdrój, Gminy Pacanów, Gminy Gnojno, Gminy Nowy Korczyn.  Nie uzyskano odpowiedzi z gminy Wiślica, Gminy Stopnica, Gminy 
Solec-Zdrój, Gminy Tuczępy oraz  ZOZ  w Busku-Zdroju. 
 

 

Lp 

Nazwa pro-
gramu zdro-

wotnego 

Przedmiot programu
(krótki opis programu) 

 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren na 
którym 
realizo-

wany jest 
program 

Popula-
cja 

objęta 
pro-

gramem

Zadania 
programu 

realizowane  
w danym 
kwartale 

Koszt 
programu  

w zł 
(źródła 
finanso-
wania) 

Uwagi

POWIAT JĘDRZEJOWSKI 
1 Program Profi-

laktyki Raka  
Szyjki Macicy – 
etap podstawo-
wy 

Rak szyjki macicy jest drugim co do 
częstości nowotworem w Polsce – 
stanowi 8,6% nowotworów u kobiet. 
 Zachorowania na  ten rodzaj nowotwo-
ru w Polsce jest jednym z  najwyższym 
w Europie. W Polsce umiera z powodu 
raka szyjki macicy ok.2000 kobiet. 
Rozwój raka inwazyjnego poprzedza 

 
01.04.0
5r. 
31.12.0
05r. 

 ZOZ 
Jędrzejów 
Por. 
Gineko-
logiczna 
 

Kobiety 
w wieku 
od 30 do 
59 roku 

- badania 
- cytologiczne 
-
ginekologicz-
ne 
- profilaktyka 
mająca na 
celu uświa-

 159 
kobiet x 7 
zl 
=1.113zł. 
( program 
finanso-
wany 
przez 

 brak 
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stosunkowo długi okres zmian przedru-
kowych, które można wykryć badaniem 
cytologicznym. Badania przesiewowe 
(cytologiczne) w kierunku raka szyjki 
macicy. Jest to najpopularniejsza meto-
da badań przesiewowych i mogąca 
wykryć zmiany przedrukowe i raka we 
wczesnym okresie. 

damianie 
kobiet o 
konieczności  
kontroli i 
wykonywa nia  
badań cytolo-
gicznych 

NFZ) 

2 Żółty tydzień  Szczepienie  + ( WZW) typ B 29.08.0
5r 
24.09.0
5r. 

Gmina 
Jędrzejów 

Miesz-
kańcy 
gm. 
Jędrze-
jów 

   Koszt 
ponoszą 
pacjenci 

 

3 Fluoryzacja Elmeksowanie zębów Wrze-
sień        
  2005r. 

Szkoły 
podsta-
wowe 

Ucznio-
wie klas 
I-VI 

Fluoryzacja 
zębów 
uczniów 

1000 zł. 
Środki 
własne 

 

4 Profilaktyka  i 
wczesne wy-
krywanie chorób 
układu krążenia 

Badanie ciśnienia tętniczego, poziomu 
glukozy, cholesterolu i ustalanie stopnia 
zagrożenia chorobą wieńcową 

 
01.07.0
5r. 
30.09.0
5r 

Gmina 
Sobków 

ok. 3 tys. 
osób 

11 41 zł. za 
poradę 
NFZ 

  

5 Profilaktyka 
raka szyjki 
macicy 

 Wczesne wykrywanie zachorowań na 
raka szyjki macicy 

3 mie-
siące 

Gmina 
Słupia 

24   536 
NFZ;14 zł 
za poradę 

  

6 Profilaktyka 
POCHP 

Palacze papierosów 
  

3 mie-
siące 

Gmina 
Sędzi-
szów 

Męż-
czyźni  
i kobiety 
w wieku 
30-59 lat

  2000 zł. NZOZ 
– 
ESKU
LAP 

7 Profilaktyka 
raka szyjki 
macicy 

Badania cytologiczne i ginekologiczne 3 mie-
siące 

Gmina 
Sędzi-
szów 

Kobiety 
w wieku 
30-59 lat

  660 zł N 
ZOZ – 
ESKU
LAP 

 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
pro-

grame
m 

Zadania pro-
gramu reali-

zowane  
w danym 
kwartale 

Koszt programu  
w zł (źródła finan-

sowania) 

U
w
ag
i 

POWIAT KAZIMIERSKI 
1 Projekt 400 Miast  Ogólnopolski program zdro-

wotny, nieodpłatne badanie 
poziomu cukru, cholesterolu 
oraz ciśnienia tętniczego krwi. 
Edukacja. 

27.06.2
005 -
01.07.2
005 

Miasto i 
Gmina 
Kazi-
mierza 

273 
osoby 

Badanie, eduka-
cja 

Ministerstwo 
Zdrowia 

 

2 Zapobieganie WZW 
typu B 

Zapobieganie WZW typu B 
poprzez szczepienia oraz 
pogadanki dla zainteresowa-
nych.  

Cały 
rok 

Ludność 
powyżej 
20-go 
rż. 

Zaszczepione 
32 osoby 
 

30 zł/dawka  
szczepionki. Zainte-
resowani 

 

3 Zapobieganie grypie Zapobieganie grypie poprzez 
szczepienia, pogadanki, plaka-
ty, ulotki 

Sezon 
zimo-
wy  

Wszy-
scy 
miesz-
kańcy 

Zaszczepionych 
zostało 50 osób. 

25 zł/dawka szcze-
pionki. Zaintereso-
wani 

 

4 Fluoryzacja dzieci od 
0-IV klas 

Zapobieganie próchnicy dzieci 
poprzez elmexowanie 

Co 6 
tyg. 

Dzieci 
od 6 do 
12 lat 

1 sesja fluory-
zacyjna 

35 zł. Ośrodki 
Zdrowia 

 

5 Profilaktyka układu 
krążenia 

Badanie ciśnienia EKG. Cały 
rok 

 
Gmina 
Opato-
wiec  

Ludność 
całej 
gminy 

Badanie ciśnie-
nia 75 osób. 
EKG – 27 osób. 

EKG – 5 zł, zainte-
resowani Badanie 
ciśnienia –     35 zł., 
środki Ośrodka 
Zdrowia 
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L
p 

Nazwa pro-
gramu zdro-

wotnego Przedmiot programu
(krótki opis programu) 

 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania progra-
mu realizowane  

w danym kwartale 

Koszt 
progra-
mu  

w zł 
(źródła 
finan-
sowa-
nia) 

U
w
ag
i 

MIASTO KIELCE 
1 Program profi-

laktyki chorób 
układu krążenia 
i cukrzycy 

Program adresowany jest do osób powy-
żej 40 roku życia, zamieszkałych na 
terenie Miasta Kielce. 
Celem programu jest wykonanie badań 
przesiewowych w kierunku chorób 
układu krążenia i cukrzycy we wcze-
snym stadium choroby oraz przekazanie 
społeczeństwu wiedzy i umiejętności 
prowadzenia zdrowego stylu życia. 
Program obejmuje: 
- ocenę BMI, 
- pomiar RR, 
- poziom cholesterolu we krwi, 
- poziom cukru we krwi, 
- wykonanie badania ekg w spoczynku, 
 -badanie lekarskie, 
- edukację pacjenta. 

31.12.2
005 

Miasto 
Kielce 

2.006 Całe zadanie 
realizowane jest na 
bieżąco 

50.150,
00 zł 

(Urząd 
Miasta 
Kielce) 

 

2 Program profi-
laktyki chorób 
nowotworowych 
– rak szyjki 
macicy 

Program adresowany jest do kobiet powy-
żej 30 roku życia, zamieszkałych na terenie 
Miasta Kielce. 
Celem programu jest wczesne wykrycie 
raka szyjki macicy jeszcze w stadium 
bezobjawowym. 
Program obejmuje: 
- wykonanie badania cytologicznego, 
- wykonanie badania usg w przypadku 

cytologii „dodatniej”, 
- edukację pacjentek 

31.12.2
005 

Miasto 
Kielce 

1.572 Całe zadanie 
realizowane jest na 
bieżąco 

44.016,
00 zł 

(Urząd 
Miasta 
Kielce) 

 

3 Program wcze-
snego wykry-
wania przewle-
kłej obturacyjnej 
choroby płuc 

Program adresowany jest do osób powyżej 
40 roku życia, które palą lub paliły papie-
rosy, zamieszkałych na terenie Miasta 
Kielce. 
Celem programu jest wczesne rozpoznanie 
POChP w jej początkowym bezobjawo-
wym stadium oraz eliminacja lub ograni-
czenie wpływu palenia tytoniu. 
Program obejmuje: 
- wywiad oraz badanie lekarskie, 
- wykonanie testu Fagerströma (ocena 

stopnia uzależnienia od nikotyny) oraz 
testu Schneidera (ocena stopnia moty-
wacji do zaprzestania palenia), 

- wykonanie badania spirometrycznego, 
- edukację pacjenta 
 

 Miasto 
Kielce 

430 Całe zadanie 
realizowane jest na 
bieżąco 

11.180,
00 zł 

(Urząd 
Miasta 
Kielce) 

 

4 Program ochro-
ny serca – 
leczenie nikoty-
nizmu u osób z 
chorobami 
układu krążenia 

Program adresowany jest do osób leczących 
się z powodu chorób układu krążenia i 
palących papierosy, zamieszkałych na 
terenie Miasta Kielce. 
Celem programu jest zmniejszenie zacho-
rowań i postępu chorób układu krążenia 
oraz przedwczesnej umieralności z powodu 
oddtytoniowych schorzeń, a także upo-
wszechnianie leczenia uzależnienia od 
nikotyny. 
Program obejmuje: 
- poradę lekarską konsultacyjną, 
- terapię wspomagającą lekiem - bupropio-

nem, 
- edukację pacjentów.  
 

31.12.2
005 

Miasto 
Kielce 

113 Całe zadanie 
realizowane jest na 
bieżąco 

38.420,
00 zł 

(Urząd 
Miasta 
Kielce) 

 

5 Program profi-
laktyki próchni-
cy u dzieci 

Program badań przesiewowych adresowany 
jest do dzieci do 9 roku życia, mieszkańców 
Miasta Kielce. 
Celem programu jest obniżenie u dzieci 
występowania próchnicy pierwszych trzo-

31.12.2
005 

Miasto 
Kielce 

439 Przede wszystkim 
lakowanie zębów u 
dzieci, które miały 
wykonane przeglą-
dy jamy ustnej, ale 

7.476,0
0 zł 

(Urząd 
Miasta 
Kielce) 
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nowców stałych. 
Program obejmuje: 
Przed rozpoczęciem realizacji programu w 
szkołach odbyły się spotkania z rodzicami 
uświadamiające konieczność prowadzenia 
działań profilaktycznych (najlepiej podczas 
wywiadówek). Spotkanie prowadzili świad-
czeniodawcy wyłonieni w trakcie konkursu 
ofert. 
- w środowisku nauczania i wychowania 

przegląd jamy ustnej z instruktażem 
oraz oceną stanu uzębienia, 

- przygotowanie informacji o stanie uzę-
bienia dziecka dla rodziców bądź opie-
kunów, 

- w gabinecie stomatologicznym 1 raz w 
roku lakowanie trzonowców stałych 
(szóstki, siódemki) – jeden raz każdy 
ząb, 

zgłaszają się rów-
nież rodzice z 
dziećmi, które z 
różnych przyczyn 
nie były obecne 
podczas przeglą-
dów jamy ustnej w 
szkole. Wówczas 
mają wykonany 
przegląd jamy 
ustnej i lakowanie 
w gabinecie stoma-
tologicznym. 

 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego 

Przedmiot programu 
(krótki opis programu) 

 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren na 
którym 

realizowa-
ny jest 

program 

Populacja 
objęta 

programem 

Zadania 
programu 

realizowane 
w danym 
kwartale 

Koszt pro-
gramu  
w zł (źródła 
finansowa-

nia) 

Uwagi 

POWIAT KIELECKI 
1 Zapobieganie 

powikłaniom 
cukrzycy 

Badanie poziomu cukru 01.01.2
005 -
nadal 

Gmina 
Zagnańsk 

W grupie 
zagrożenia 

Zrealizowane Polskie 
Stowarzy-
szenie 
Diabetyków 
Koło Gmin-
ne Zagnańsk, 
SZOZ  
bezpłatnie 

 

2 Profilaktyka miaż-
dżycy 

Badanie poziomu chole-
sterolu 

 
01.01.2
005 –  
nadal  

Gmina 
Zagnańsk 

Od 30 roku 
życia 

Zrealizowane Urząd Gmi-
ny Za-
gnańsk, 
SZOZ 
bezpłatnie 

 

3 Komputerowe i 
komplekso we 
badanie wzroku 

Badanie na obecność 
osteoporozy 

20.09.0
5 r.  

Gmina 
Zagnańsk 

Zgłaszający 
się pacjenci 

Zrealizowane Cena bada-
nia  
19 zł, płaci 
pacjent 

 

4 Badania profilak-
tyczne kobiet -
mammografia 

Mammograf 30.09.0
5 r.  

Gmina 
Zagnańsk 

30 kobiet w 
wieku 50-69 
lat 

Zrealizowane Świętokrzy-
skie Cen-
trum Matki i 
Noworodka 
bezpłatnie 

 

5 Program profilak-
tyki kardiologicz-
nej  

Profilaktyka kardiolo-
giczna 

I-XII Gmina 
Sitkówka  - 
Nowiny 

Mieszkańcy 
Gminy 

 40.000, -  

6 Program profilak-
tyki chorób reuma-
tycznych 

Profilaktyka reumatycz-
na 

I-XII Gmina 
Sitkówka  - 
Nowiny 

Mieszkańcy 
Gminy 

 65.000,-  

7 Program profilak-
tyki dentystycznej 

Profilaktyka dentystycz-
na 

I-VI, 
IX-XI 

Gmina 
Sitkówka - 
Nowiny 

Mieszkańcy 
Gminy 

 40.000,-  

8 Program profilak-
tyki diabetologicz-
nej 

Profilaktyka diabetolo-
giczna 

I, V, 
VIII, X, 

XII 

Gmina 
Sitkówka - 
Nowiny 

Mieszkańcy 
Gminy 

 15.000,-  

9 Szczepienia do-
brodziejstwem dla 
dzieci 

Szczepienia dzieci 
przeciw odrze, różyczce 
i śwince 

2005 r. Gmina 
Bieliny 

 

Dzieci w 
wieku 6 lat 

 3.920,-  
 

1
0 

Profilaktyka oste-
oporozy 

Badanie gęstości kości 2x po 2 
dni w 
ciągu  

III 
kwarta-
łu 2005 

r. 

Gmina 
Piekoszów 

2.000 kobiet Przebadano 
ok. 500 kobiet 

Badanie 
sponsorowa-
ne przez 
firmę wyko-
nującą +  20 
zł  odpłat-
ność pono-
szo-na  przez 
pacjenta 
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1
1 

Wzrok służy nam 
przez całe życie 

Badanie wzroku przez  
firmę farmaceutyczną. 
Wystawki informujące o 
czynnikach negatywnie 
wpływających na wzrok 
– zagrożenia, osłabienia 
i utraty wzroku. 

1 ty-
dzień 

Teren 
działania 
Samorzą-
dowego O 
Z w Mie-
dzianej 
Górze 

Pacjenci 
ośrodka 
zdrowia 

Edukacja, 
promocja, 
prewencja 

Firma far-
maceutyczna 

Program 
realizowa-
ny przez 
Samorzą-
dowy OZ w 
Miedzianej 
Górze 

1
2 

Wyprzedzić grypę Informacje i ogłoszenia  
budynku ośrodka zdro-
wia na temat  powikłań 
spowodowanych zacho-
rowaniem na grypę z 
uwzględnieniem osób o 
wysokim ryzyku zacho-
rowalności 

4 tygo-
dnie 

Teren 
działania 
Samorzą-
dowego O 
Z w Mie-
dzianej 
Górze 

Pacjenci  
ośrodka 
zdrowia 

Oświata 
wizualna, 
rozmowy 
indywidualne 
z pacjentami, 
wykonywa-nie 
szczepień 
ochron-nych 
przeciw grypie 

Koszty 
szczepienia 
pokrywają  
pacjenci 

Program 
realizowa-
ny przez 
Samorzą-
dowy OZ w 
Miedzianej 
Górze 

1
3 

Badanie wzroku Badanie wzroku – 
wykrywanie wad 

4 godzi-
ny 

Teren 
działania 
Samorzą-
dowego OZ 
w Ćmińsku 

Osoby od 15-
go roku 

życia. Prze-
badano 154 

osoby 

 Poradnia 
okulistyczna 

Program 
realizowa-
ny przez 
Samorzą-
dowy OZ w 
Mińsku 

1
4 

Program prozdro-
wotny 

Szczepienia dobrodziej-
stwem dla dzieci 

07-
09.05r. 

P.O.Z. 
Chęciny 

duża  Środki 
własne 

 

1
5 

Szczepienia prze-
ciw żółtaczce 

Profilaktyka 07-
09.05r. 

P.O.Z. 
Chęciny 

duża  Środki 
własne 

 

1
6 

Szczepienia prze-
ciw grypie 
 

Profilaktyka 07-
09.05r. 

P.O.Z. 
Chęciny 

duża  Środki 
własne 

 

1
7 

Akcja badanie 
cholesterolu, 
cukru, RR 

Profilaktyka 07-
09.05r. 

GOK w 
Chęcinach 

duża  Środki 
własne 

 

1
8 

Profilaktyka Przygotowanie do badań 
mammograficznych 

07-
09.05r. 

P.O.Z. 
Chęciny 

duża  Środki 
własne 

 

1
9 

Oświata zdrowotna 
 

Pogadanki, pokazy 07-
09.05r. 

P.O.Z. 
Chęciny 

duża  Środki 
własne 

 

2
0 

Promocja zdrowia Zapobieganie chorobom, 
ulotki, pogadanki, 
pokazy, plakaty, indy-
widualne rozmowy 
 

 07-
09.05r. 

P.O.Z. 
Chęciny 
 i Klub 
Seniora 

duża  Środki 
własne 

 

2
1 

Badania przesie-
wowe 
 w kierunku oste-
oporozy, konsulta-
cja lekarza reuma-
tologa 

Wykrycie osteoporozy 1 dzień Gmina 
Daleszyce 

32 osoby III kwartał Na koszt 
pacjenta 

 
 

 

2
2 

Konsultacje leka-
rza reumatologa 

Ocena desytometrii 1 dzień Gmina 
Daleszyce 

20 osób III kwartał Sponsoring  

2
3 

Oznaczenie glike-
mii  
w surowicy 
 

Wykrycie cukrzycy 3 mie-
siące 

Gmina 
Daleszyce 

80 osób III kwartał 400,- zł - 
środki 
własne 

 

2
4 

Oznaczenie po-
ziomu cholesterolu 

Wykrycie zaburzeń 
gospodarki lipidowej 

1 mie-
siąc 

Gmina 
Daleszyce 

100 osób III kwartał Sponsoring  

2
5 

Badanie wzroku Wykrycie wad wzroku 1x w 
miesią-

cu 

Gmina 
Daleszyce 

27 osób III kwartał Na koszt 
pacjenta 

 

2
6 

Badanie słuchu 
 

Wykrycie wad słuchu 1 dzień Gmina 
Daleszyce 

43 osoby III kwartał Sponsoring  

2
7 

Porada w progra-
mie profilaktyki 
wczesnego wy-
krywania chorób 
układu krążenia 

-Wykonanie badania 
krwi (choleste-rol, 
HDL, LDL, glukoza, 
TG) 
-Badanie ciśnienia krwi 
-Okreslenie BMI 
-Badanie lekarskie z 
określeniem     
 czynników ryzyka 
-Edukacja pacjenta 

2005-
12-31 

Miasto 
Kielce, 
Powiat 
Kielecki 

Osoby w 
wieku 
35-55 lat, u 
których 
wcześniej nie 
stwierdzono 
choroby 
układu 
krążenia 

Wykonano 54 
badania 

2.268, - zł 
(Finansowa-
ny przez 
NFZ) 

 

2
8 

Porada w etapie 
badań podstawo-
wych programu 
edukacyjno – 
diagnostycznego 

-Wykonanie badania 
spirometrycznego 
-Wywiad 
-Badanie lekarskie 
 –Edukacja antynikoty-

2005-
12-31 

Miasto 
Kielce, 
Powiat 
Kielecki 

Osoby w 
wieku 
40-65 lat, 
palące papie-
rosy lub 

Wykonano 22 
badania 

572,- zł 
(Finansowa-
ny przez 
NFZ) 
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wczesnej prewen-
cji  POCHP 

nowa byłych 
palaczy 

2
9 

Porada w etapie 
badań pogłębio-
nych programu 
edukacyjno – 
diagnostycz-nego 
wczesnej prewen-
cji  POCHP 

-Wykonanie badania 
spirometrycznego 
-Badanie lekarskie przez 
specjalistę pulmunologa 

2005-
12-31 

Miasto 
Kielce, 
Powiat 
Kielecki 

Osoby w 
wieku 
40-65 lat, 
palące papie-
rosy lub 
byłych 
palaczy 

0 0,00 zł  

3
0 

Porada w etapie 
podstawowym 
programu profilak-
tyki raka szyjki 
macicy 

-Wywiad 
-Edukacja w zakresie 
prewencji 
-Pobranie materiału do 
badania 

2005-
12-31 

Miasto 
Kielce, 
Powiat 
Kielecki 

Kobiety w 
wieku 
 30-59 lat 
(badanie 
wykonane 
raz na  
3 lata) 

Wykonano 
163 badania 

2.282,- zł 
Finansowany 
przez NFZ) 

 

3
1 

Program profilak-
tyki raka piersi 
(skryning) 

Wykrywanie choroby 
nowotworowej piersi  u 
kobiet w wieku 50-69 
lat.  

2004/20
05 

Wojewódz-
two Świę-
tokrzyskie 

50-69 lat Badania 
przeprowadza-
ne są w porad-
ni Profilaktyki 
Chorób Piersi i 
Pracowni 
Diagnostycz-
nej Chorób 
Piersi 

 

3
2 

Profilaktyka raka 
szyjki macicy 

Program przeznaczony 
jest dla wszystkich 
kobiet w wieku 35-69 lat 

2004/20
05 

Wojewódz-
two Świę-
tokrzyskie 

35-69 lat Badania 
przeprowa-
dzane są  
 w poradniach 
ginekologicz-
nych                  
i w oddz.  
ginekologicz-
nym 

 

3
3 

Retinopatia wcze-
śniacza 

Program Zapobiegania i 
Leczenia Retinopatii 
Wcześniaków 

2005 Wojewódz-
two Świę-
tokrzyskie 

0-2 lat Badania 
przeprowa-
dzane są  
w poradni 
neonatolo-
gicznej               
i w oddziale 
neonatolo-
gicznym           

 

3
4 

Nieinwazyjne 
wspomaganie 
oddychania u 
noworodków". 

Program ten ma na celu 
ograniczenie wentylacji 
mechanicznej u wcze-
śnia-ków i noworodków, 
która w wielu przypad-
kach jest przyczyną 
ostrych powikłań płuc-
nych objawiających się 
jako zespoły ucieczki 
powietrza (AL), co w 
konsekwencji daje 
zwiększoną śmiertelność  
i wzrost wylewów 
wewnątrzczaszkowych. 
Drugim poważnym 
powikłaniem wentylacji 
mechanicznej jest prze-
wlekła choroba płuc 
(CLD). Konsekwencją 
CLD są: zwiększona 
umieralność, przedłużo-
ne wielokrot-ne pobyty  
w szpitalu, zwiększone 
koszty leczenia, gorszy 
rozwój psychoruchowy 
dziecka 

2005 Wojewódz-
two Świę-
tokrzyskie 

0-1 r. ż Badania 
przeprowa-
dzane są  
 w oddziale 
neonatolo-
gicznym  i pat. 
noworodka         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koszty 
programów 
są trudne do 
określenia.  
Finansowa-
nie- NFZ w 
ramach 
świadczo-
nych usług 
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3
5 

Program Po-
wszechnych Prze-
siewowych Badań 
Słuchu u Nowo-
rodków 

Celem badań przesie-
wowych jest wykrycie 
choroby we wczesnym 
okresie, by móc ją 
wyleczyć lub zapobiec 
jej postępowi u nowo-
rodków,  by wykryć 
wrodzone uszkodzenia 
słuchu, 

2004/20
05 

Wojewódz-
two Świę-
tokrzyskie 

0-1 r. ż Badania 
przeprowa-
dzane są  
w poradni 
neonatolo-
gicznej               
i w oddziale 
neonatolo-
gicznym.            

 

3
6 

„Żyj  zdrowo” Badanie profilaktyczne 
poziomu cukry, chole-
sterolu, ciśnienia krwi 

11.09.2
005 

Miasto i 
Gmina 
Chmielnik 

Mieszkańcy 
Miasta  

i  Gminy 
Chmielnik - 
ok. 12 000 

Skierowanie 
do dalszej 
diagnostyki 

5.000,- zł  
środki 
własne 

 

 
 
 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwa-
nia 
pro-
gra-
mu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania 
programu 

realizowane  
w danym 
kwartale 

Koszt 
progra-
mu  

w zł 
(źródła 
finan-
sowa-
nia) 

U
w
ag
i 

POWIAT KONECKI 
1 Program profilaktyki i 

wczesnego wykrywa-
nia chorób układu 
krążenia 

Informacja o czynnikach ryzyka chorób 
układu krążenia. Ocena ryzyka chorób 
układu krążenia. Zalecenia dla pacjenta. 

 2005 
rok 

powiat 
konecki 

Od 35 
roku do 
55 roku 
życia 

Badania. 
Wywiad z 
pacjentem. 
Pomiar masy 
ciała i wzrostu 
W ostatnim 
kwartale 72 
osoby 

NFZ   

2 Profilaktyka raka 
szyjki macicy 

Etap podstawowy 01.04.
05  
31.12.
05 

Miasto  
i Gmina 
Końskie 

Wiek 
30-59 
lat 

 NFZ  

3 Program profilaktyki 
chorób układu krąże-
nia  

Wczesne wykrycie chorób układu krążenia, 
obniżenie zachorowal-ności z powodu 
chorób układu krążenia, wykonywanie 
badań, laboratoryjnych i lekarskich, przeka-
zywanie materiałów zachęcają-cych do 
zmiany stylu życia na bardziej sprzyjający 
zdrowiu  

1 rok 
od 
marca 
2005 
roku 

Gmina 
Rado-
szyce 

Wiek 
35-55 
lat 

Poprzez 
zmianę stylu 
życia obniże-
nie zachoro-
walności na 
choroby 
układu krąże-
nia 

NFZ  

4 Profilaktyka wczesne-
go wykrywania chorób 
układu krążenia 

Etap podstawowy 01.04.
05  
31.12.
05 

Miasto  
i Gmina 
Końskie 

Wiek od 
35 do 
55 lat 

 NFZ  

 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania 
programu 

realizo-
wane  

w danym 
kwartale 

Koszt 
progra-
mu  

w zł 
(źródła 
finanso-
wania) 

U
w
ag
i 

POWIAT OPATOWSKI 
1 Program profilaktyki 

chorób układu 
krążenia 

Wczesna identyfikacja osób z podwyższonym 
ryzykiem chorób układu krążenia i promocji 
zdrowotnego stylu życia 

01.03.2
005 
31.12.2
005 

Gmina 
Iwani-
ska  

35-55 
lat  

 NFZ 
Kielce 

 

2 Program profilaktyki 
przewlekłej obtura-
cyjnej choroby płuc 

Kompleksowe działanie diagnostyczno – 
edukacyjne terapeutyczne w grupach wysokie-
go ryzyka i ograniczenie zachorowalności z 
powodu POCHP 

01.03.2
005 
31.12.2
005 

Gmina 
Iwani-
ska 

40-65 
lat 

 NFZ 
Kielce 

 

3 Program profilaktyki 
chorób układu 
krążenia 

Cel główny programu: 
Obniżenie o około 20% zachorowań i umieral-
ności z powodu chorób układu krążenia popu-

01.03.2
005 
31.12.2

Gmina 
Opatów 

Program 
skiero-
wany 

Progra-
mem 
profilak-

Umowa 
zawarta z 
NFZ 
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lacji objętej programem 
- poprzez wczesne wykrycie, redukcję wystę-

powania i natężenia czynników ryzyka 
Cele pośrednie: 
- zwiększenie wykrywalności i skuteczności 

leczenia chorób układu krążenia 
- wczesna identyfikacja osób z podwyższonym 

ryzykiem chorób układu krążenia  
- promocja zdrowotnego stylu życia: niepale-

nia, prawidłowego odżywiania się i aktywno-
ści fizycznej. 

005 jest do 
osób w 
wieku 
35-55 
lat 

tycznym 
objęto 350 
osób 

Kielce na 
przeba-
danie 
1.567 
osób 

4 Program antynikoty-
nowy 

Prowadzenie pogadanek przez pielęgniarkę na 
temat szkodliwości palenia 

III 
kwartał 
2005 r.  
wrze-
sień 

Miasto  
i Gmina 
Ożarów 

Dzieci i 
mło-
dzież 
szkolna 

Pogadanki 
w szko-
łach przez 
pielę-
gniarkę 
higieny 
szkolnej 

0 zł.  

5 Program antyalkoho-
lowy  

Pogadanki dotyczące wpływu alkoholu na 
organizm młodego człowieka. Wychowanie 
dzieci w trzeźwości. Skutki emocjalno – spo-
łeczne alkoholizmu 

III 
kwartał 
2005 r. 

Miasto  
i Gmina 
Ożarów 

Dzieci i 
mło-
dzież 
szkolna 
uczest-
nicy 
AA, 
pacjenci 
przy-
chodni 

Pogadanki 
w szko-
łach przez 
pielę-
gniarkę 
higieny 
szkolnej, 
podsta-
wowej 
opieki 
zdrowot-
nej i 
lekarza 

0 zł.  

6 Program profilaktyki 
przewlekłej abtura-
cyjnej choroby płuc 

Udzielenie świadczeń w zakresie promocji 
zdrowia POZ, realizacja badań podatkowych i 
pogłębionej w NZLA w Ożarowie 

1.03.05 
. do 
31.12.0
5 r. 

Miasto i 
Gmina 
Ożarów 

Kobiety 
i męż-
czyźni 
wiek 
40-65 
lat 

116 
pacjentów 

13.496,0
0 zł. 
NFZ 

 

7 Program profilaktyki 
– profil – choroby 
układu krążenia 

Udzielanie świadczeń w zakresie profilaktyki i 
promocji zdrowia w NZLA w Ożarowie 

1.03.05 
r. do 
31.12.0
5 r. 

Miasto i 
Gmina 
Ożarów 

Ubez-
pieczeni 
w wieki 
35-55 
lat 

35 pacjen-
tów  

4.452,00 
zł. NFZ 

 

8 Program profilaktyki 
chorób układu 
krążenia 

Zwiększenie wczesnej wykrywalności i sku-
teczności leczenia chorób układu krążenia 

10 m-cy Gmina 
Sadowie

30  NFZ 
Kielce 

 

9 Badanie cytologicz-
ne 

Wczesne wykrywanie i skuteczne leczenie 
zmian przedrakowych i raka szyjki macicy we 
wczesnym okresie 

12 m-cy Gmina 
Sadowie

32  KRUS   

1
0 

Profilaktyka chorób 
układu krążenia  

Zapobieganie chorobom układu krążenia 01.04.2
005 
31.12.2
005 

Gmina 
Wojcie-
chowice 

80 osób 23 osób NFZ 
Kielce 
(920,00 
zł.) 

 

1
1 

Wykrywanie i 
korygowanie wad 
wzroku wśród 
młodzieży 
 i dorosłych  

Bezpłatne badania okulistyczne III 
kwartał 

Gmina 
Lipnik 

Powyżej 
16 r.ż. 

 (0,00 zł.)  

1
2 

Badania słuchu u 
osób w podeszłym 
wieku 

Bezpłatne badania słuchu  III 
kwartał 

Gmina 
Lipnik 

Powyżej 
60 r.ż. 

 (0,00 zł.)  

1
3 

Profilaktyka chorób 
krążenia  

Program profilaktyki wykrywanie i zapobiega-
nie chorobom krążenia promocja zdrowia, 
wczesne wykrywanie. Promocja zdrowego 
stylu życia, odżywania, niepalenia, aktywności 
fizycznej: 
wywiad z pacjentem, badanie lekarskie, chole-
sterol, HDL, LDL, TG, Glukoza, Ocena ryzyka 
chorób układu krążenia 

II,III,IV 
kwartał 
05 r. 

Gmina 
Baćko-
wice 

35-55 
lat 

Zgodnie z 
zawartą 
umową z 
NFZ 
Kielce 

Rozli-
czenie i 
zwrot 
przez 
NFZ 
Kielce 
1.408,00 
zł. 
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L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren na 
którym 
realizo-

wany jest 
program 

Popula-
cja 

objęta 
pro-

grame
m 

Zadania 
progra-

mu 
realizo-
wane  

w danym 
kwartale 

Koszt 
progra-
mu  

w zł 
(źródła 
finan-
sowa-
nia) 

Uwa
gi 

POWIAT OSTROWIECKI 
1 Program profilaktyka 

raka szyjki macicy 
 

badania cytologiczne lipiec – 
wrze-
sień 

2005r. 

Powiat 
Ostro-
wiecki 

kobiety 
w wieku 

od 30 
do 59 

lat 

Ilość 
wykona-
nych badań
w III kw. 
 - 7 

1470 zł 
za III 
kw. 
NFZ 

 

2 Profilaktyka raka szyjki 
macicy 

badanie cytologiczne lipiec – 
wrze-
sień 

2005 r. 

Pacjenci  
NZOZ 

,, Rodzi-
na”  
w 

Ostrowcu 

wiek 
30-59 

 

Ilość 
wykona-

nych badań
    233 

 
3.266 zł 

NFZ 

 

3 Program profilaktyki i 
wczesnego wykrywania 
chorób układu krążenia- 
program  podstawowy 
dla osób w wieku 40- 55 
r.ż. 

pomiar RR, poziomu cukru we krwi, 
cholesterolu:HDL, LDL, trójglicerydów, 
pomiar wagi , wywiad czynników zagro-
żenia, diagnoza  i  porada lekarska 

 

  wiek 
35-55 

Ilość 
wykona-

nych badań
173 

3.008 
zł. 

NFZ 

 

4 Program profilaktyki i 
wczesnego wykrywania 
chorób układu krążenia- 
program  podstawowy 
dla osób w wieku 40- 55 
r.ż. 

pomiar RR, poziomu cukru we krwi, 
cholesterolu:HDL, LDL, trójglicerydów, 
pomiar wagi , wywiad czynników zagro-
żenia, diagnoza  i  porada lekarska 

lipiec – 
wrze-
sień 

2005 r. 

Powiat 
Ostro-
wiecki 

532 
osoby 

przebadano
191 osób 

 
NFZ 

 

5 Program profilaktyczny 
wczesnego wykrywania 
chorób układu krążenia 
dla osób w wieku 40- 55 
r.ż.  

pomiar RR, poziomu cukru we krwi, 
cholesterolu:HDL, LDL, trójglicerydów, 
pomiar wagi , wywiad czynników zagro-
żenia, diagnoza  i  porada lekarska 

lipiec – 
wrze-
sień 

2005r. 

Powiat 
Ostro-
wiecki 

 

Powiat 
Ostrowiec-

ki 
 

przeba-
dano 135 

osób 

NFZ  

6 Profilaktyka  choroby  
obturacyjnej  płuc 

badanie spirometryczne 07-
09.05 

Powiat 
Ostro-
wiecki  

66 osób/ 
miesiąc 

przeba-
dano 56  

osób 

NFZ  

7 Program profilaktyczny 
wczesnego wykrywania 
chorób układu krążenia 
dla osób w wieku 40- 55 
r.ż. 

pomiar RR, poziomu cukru we krwi, 
cholesterolu:HDL, LDL, trójglicerydów, 
pomiar wagi , wywiad czynników zagro-

żenia, diagnoza  i  porada lekarska 

lipiec – 
wrze-
sień 
2005 

Powiat 
Ostro-
wiecki 

117 
do wyko-

nania 

 
 

30 
osób 

 
NFZ 

 

8 Program profilaktyki i 
wczesnego wykrywania 
chorób układu krążenia- 
dla osób w wieku 35- 55 
r.ż. program  podsta-
wowy 

pomiar RR, poziomu cukru we krwi, 
cholesterolu:HDL, LDL, trójglicerydów, 
pomiar wagi , wywiad czynników zagro-

żenia, diagnoza  i  porada lekarska  

lipiec – 
wrze-
sień 
2005 

Pacjenci 

NZOZ 

,,Pacjent” 

w Ćmie-

lowie 

 

osoby w 
wieku 
 35-55  

 
100 % na 

dany 
kwartał 

 7 zł. za 
punkt 
porady 
NFZ 

 

9 Program profilaktyki 
próchnicy zębów u 
dzieci  
 
 
 

Fluoryzacja preparatem Fluormex, roz-
dawnictwo kubeczków i szczoteczek do 
mycia zębów, lakowanie i lakierowanie 

zębów 

fluory-
zacja 

lakowa-
nie 6- 
15 lat  

1300 
 

1
0 

propgram Profilaktycz-
ny POHP 

badanie spirometryczne 40- 64 
lat 

50 

1
1 

Program profilaktyki i 
wczesnego wykrywania 
chorób układu krążenia- 
dla osób w wieku 35- 55 
r.ż. program  podsta-
wowy 

pomiar RR, poziomu cukru we krwi, 
cholesterolu:HDL, LDL,  trójglicerydów, 
pomiar wagi , wywiad czynników zagro-
żenia, diagnoza  i  porada lekarska 

 
lipiec- 
wrze-
sień 
2005 

dzieci 6 
szkół 
podsta-
wowych, 
2 gimna-

zjalnych z 

Gm 

Bodze-

chów.   

 
Pacjecni 
SPZPOZ  

35-55 
lat 

54 

 
Urząd 
Gminy  
Bodze-
chów 

 
 
 

NFZ 
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w Bodze-
chowie 

1
2 

Szczepienia ochronne  
dla dzieci szkolnych 

Szczepienia ochronne szczepionką  
PRIORIX 

wrze-
sień – 
paź-

dziernik 
2005 

Szkoła 
Podsta-
wowa  
w Wa-
śniowie 

ucznio-
wie 

klasy 
,,0”  

45 dzieci 
urodzonych
 w 1999 r. 

1648,80 zł.
środki 
Urzędu 

Gminy w 
Waśniowie

 

 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego 

Przedmiot programu 
(krótki opis programu) 

 
 

Czas 
trwania 
progra-

mu 

Teren na 
którym 

realizowa-
ny jest 

program 

Populacja 
objęta 

programem 

Zadania progra-
mu realizowane  

w danym kwartale 

Koszt 
programu  
w zł (źró-
dła finan-
sowania) 

Uwa
gi 

POWIAT PIŃCZOWSKI 
1 Badanie  wzroku 

 
Komputerowe  badanie, 
konsultacja lekarska, 
dobór okularów 

3  dni po 
8  godz. 
dziennie 

 
Gmina Kije

Wiek  14-80 
lat ok. 170 

osób 

 Badanie 
sponsoro-

wane 

 

2 Badanie  spirome-
tryczne  

i konsultacja 
pulmonologa 

 

Badanie wydolności 
i pojemności płuc 

5 dni po 
10 godz. 
dziennie 

 
Gmina Kije

 
Wiek 20-80 
lat  230 osób 

Analiza wyników 
badań spirome-
trycznych przez 

pulmonologa 150 
osób 

Badanie 
sponsoro-

wane 

 

3 Profilaktyka prze-
wlekłej obturacyj-
nej choroby płuc 
 

Badanie spirometryczne 
płuc, porady antynikoty-
nowe 

2005 rok Gmina  
Pińczów 

Kobiety i 
mężczyźni w 
wieku 40-65 

lat 

Badania podsta-
wowe 

NFZ – 58 
436,- 

 

4 Badanie poziomu 
cukru 

Ocena zagrożeń cukrzycy 
populacji  
gm. Złota 

Akcja 
ciągła 

Gmina  
Złota 

3500  Środki 
własne 

 

5 Przesiewowe 
badanie poziomu 
cholesterolu 

Ocena zagrożeń miażdży-
cy populacji  
gm. Złota 

Akcja 
ciągła 

Gmina 
Złota 

 
3000 

 Środki 
własne 

 

6 Spirometria 
 

Ocena zagrożenia choro-
bami układu oddechowe-
go populacji gm. Złota 

m-c lipiec Gmina 
Złota 

 
2000 

 Środki 
firmy 

farmaceu-
tycznej 

 

7 Badanie przesie-
wowe wzroku 
 

Ocena zagrożenia chorób 
oczu 

m-c lipiec Gmina 
Złota 

2000  Badanie 
sponsoro-

wane 

 

 

 

L
p 

Nazwa pro-
gramu zdro-

wotnego 
Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas trwania 
programu 

Teren na któ-
rym realizowa-
ny jest program

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zada-
nia 
pro-

gramu 
reali-
zowa-

ne  
w 

danym 
kwar-

tale 

Koszt 
programu 
w zł (źró-
dła finan-
sowania) 

Uwa
gi 

POWIAT SANDOMIERSKI 
1 Badania 

cytologiczne -  
profilaktyka raka 
szyjki macicy 

badania przesiewowe III kw. 2005 r. Pacjenci NZZOZ 
w Czyżowie Szl. 
Gmina 
Zawichost 
Wiejski OZ 

Kobiety 
K 30-59 
lat 

   

2 Zbadaj swój 
cholesterol 
 

badania przesiewowe choróg 
ukł. krążenia 

III kw. 2005 r. Pacjenci NZZOZ  
w Czyżowie Szl. 
Gmina 
Zawichost  

Ki M. 
pow. 30 
r. ż. 

 1 000,- 
środki 
własne 

 

3 Wygraj z 
cukrzycą 

Profilaktyczne badania 
poziomu cukru 

III kw. 2005 r. j.w. K i M. 
pow. 30 
r. ż. 

 1 000,- 
środki 
własne 

 

4 Profilaktyka 
chorób układu 
krążenia 

Edukacja zdrowotna badania 
cholesterolu, glukozy, pomiar 
ciœnienia 

cały rok 2005 r. NZOZ 
"Zdrowie" 
Zawichost 

K i M 
35-55 lat 

 NFZ  
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5 Oznaczenie 
poziomu 
cholesterolu 

Badania przesiewowe III i IV kw. 2005  SPZPOZ Gmina 
Łoniów 

K i M   Firma 
Farmaceut
y-czna 
"Polfarma"
, "Polfa" 
Grodzisk 

 

6 Profilaktyka 
chrób uk³adu 
kr¹¿enia 

Badania przesiewowe od III do końa 
XII 2005 r. 

Gmina Obrazów K i M  4 700 - 
NFZ 

 

7 -Program 
profilaktyki 
chorób układu 
krążenia 

Ankieta, badanie lekarskie, 
pomiar ciœnienia,EKG Badania 
labolatoryjne-badanie poziomu 
cholesterolu, trójglicerydow, 
cukru 
Kierowanie na konsultacje 
specj. 

lipiec – wrzesień 
2005 

teren powiatu  K i M 
35-55  
(208 
osób) 
 

 NFZ  

8 Program 
profilaktyki 
przewlekłej 
obturacyjnej 
choroby płuc 

I etap badańpodst.- wywiad, 
badanie lek. Spirometria 
II etap badańpogłęonych- 
konsultacje pulmonologiczne 

Lipiec-
wrzesień2005 

j.w. K i M 
40-65  
(353 
osoy) 

 NFZ  

9 Program 
profilaktyki 
chorob układu 
krążenia 

Ankieta, badanie lekarskie, 
pomiar iśnienia,EKG 
Badania labolatoryjne-badanie 
poziomu cholesterolu, 
trójglicerydow, cukru 
Kierowanie na konsultacje 
specj. 

lipiec – wrzesień 
2005 

pacjenci ośrodka 
NZOZ "Centrum 
Medyczne 
Rokitek" 

K i M 
35-55 lat 

 NFZ   

10 Program 
profilaktyki 
przewlekłej 
obturacyjnej 
choroby płuc 

I etap badań podst.- wywiad, 
badanie lek. Spirometria 
II etap badań pogłębionych- 
konsultacje pulmonologiczne 

I etap badań 
podst.- wywiad, 
badanie lek. 
Spirometria 
II etap badań 
pogłębionych- 
konsultacje 
pulmonologiczne 

pacjenci 
oœrodka 
NZOZ "Centrum 
Medyczne 
Rokitek" 

K i M 
40-65 lat 

 NFZ  

11 Program 
profilaktyki raka 
szyjki macicy- 
program 
podstawowy 

Badanie ginekologiczne i 
cytologiczne 

lipiec-wrzesień K z terenu 
powiatu  

Kobiety  
ur. 1946-
1975  

 NFZ 12 

12 Profilaktyka 
raka piersi 

Mammografia dla kobiet z 
terenu M S-rz 

wrzesień-
grudzień 2005 r. 

SPZZOZ w S-
rzu 

K  25 000,- 
UM 
Sandomier
z 
1 000.-zł 

 

13 Profilaktyka 
gruczołu 
krokowego 

Badania przesiewowe i 
profilaktyczne 

Wrzesień-
grudzień 2005 r. 

SPZZOZ w S-
rzu 

M    

14 5 ton zdrowia Profilaktyka zdrowia i 
propagowanie zdrowego stylu 
życia akcja darmowych 
szczepień przeciwko grypie 

15-17 
października 
2005 r. 

Rynek Starego  
Miasta 
Sandomierza 

Osoby 
starsze 

   

 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego Przedmiot programu

(krótki opis programu) 
 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren 
na 

którym 
reali-

zowany 
jest 
pro-
gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania 
progra-

mu 
realizo-
wane  

w danym 
kwartale 

Koszt 
programu 

w zł 
(źródła 
finanso-
wania) 

Uwa
gi 

POWIAT SKARŻYSKI 
1 Prawidłowe żywie-

nie 
Zainteresowanie społeczeństwa sposobem 
żywienia, zdrową żywnością i jej jakością. 
Wskazywanie wpływu prawidłowego żywienia 
na rozwój i zdrowie. 

Realiza-
cja 
ciągła 

Skarży-
sko-
Ka-
mienna 

32.700  1.380,00 
Urząd 
Miasta 

 

2 Czynniki szkodli-
we w życiu 

Zmniejszenie narażenia na czynniki szkodliwe 
w życiu i pracy- uświadomienie społeczeństwa 

Realiza-
cja 
ciągła 

Skarży-
sko-
Ka-
mienna 

32.700  610,00 
Urząd 
Miasta 

 

3 Dostępność do 
POZ 

Usprawnienie opieki nad pacjentem i zwięk-
szenie dostępności do POZ. 

Realiza-
cja 
ciągła 

Skarży-
sko-
Ka-

32.700  1.450,00 
Urząd 
Miasta  
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mienna 
4 Zawał serca Zapobieganie ryzyku zawału serca – EKG,RR, 

zdrowy styl życia. 
Realiza-
cja 
ciągła 

Skarży-
sko-
Ka-
mienna 

30.000  6.500,00 
Urząd 
Miasta  

 

5 Cukrzyca Zapobieganie cukrzycy- badanie poziomu 
cukru glukometrami, prawidłowa dieta. 

Realiza-
cja 
ciągła 

Skarży-
sko-
Ka-
mienna 

30.000  4.500,00 
Urząd 
Miasta  

 

6 „Żółty Rok” Szczepienia ochronne przeciwko WZW- 
świadczenie usługi 

Realiza-
cja 
ciągła 

Skarży-
sko-
Ka-
mienna 

30.000  18.900,00 
Urząd 
Miasta  

 

7 Profilaktyka raka 
piersi  
i szyjki macicy 

Profilaktyka nowotworu piersi i szyjki macicy- 
cytologia, USG. 

Realiza-
cja 
ciągła 

Skarży-
sko-
Ka-
mienna 

10.000  1.125,00 
Urząd 
Miasta 

 

8 Słuch Badanie słuchu  Wrze-
sień  

Skarży-
sko-
Ka-
mienna 

20.000  905,00 
Urząd 
Miasta 

 

 
 

 

L
p 

Nazwa pro-
gramu zdro-

wotnego Przedmiot programu
(krótki opis programu) 

 
 

Czas 
trwania 

pro-
gramu 

Teren na 
którym 
realizo-

wany jest 
program 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania 
progra-

mu 
realizo-
wane  
w da-
nym 

kwartale 

Koszt 
programu  

w zł 
(źródła 
finanso-
wania) 

Uwagi 

POWIAT STARACHOWICKI 
1 Komputerowe 

badanie okuli-
styczne 

Badanie wzroku 26.09.20
05 r. 

Gmina 
Mirzec 

Osoby w 
wieku 
od 10 lat 

  Bez 
środków 
własnych 

Firma 
Norimp-
BACO-
Poland 
New-
Vison 

2 Profilaktyka 
stomatologiczna 

Fluoryzacja zębów preparatem ELMEX Od 
września 
2005r. 
do 
czerwca 
2006r. 

Gmina 
Mirzec 
Szkoły 
Podsta-
wowe 

Ucznio-
wie 
 w wieku  
od 7 do 
13 lat 

  600,00 zł. POZ 
Mirzec 

3 Biała sobota Badanie oraz konsultacje reumatologiczne 24.09.20
05r. 

Gmina 
Pawłów 

50 osób 50 osób Bezpłat-
nie Firma 
Farma-
ceutyczna 

  

4 Biała sobota Badanie oraz konsultacje urologiczne 24.09.20
05r. 

Gmina 
Pawłów 

30 osób 30 osób Bezpłat-
nie Firma 
Farma-
ceutyczna 

  

5 Biała sobota Badanie neurologiczne – choroby neuro-
logiczne 

24.09.20
05r. 

Gmina 
Pawłów 

30 osób 30 osób Bezpłat-
nie Firma 
Farma-
ceutyczna 

  

6 Badanie chole-
sterolu 

Badanie oraz konsultacje: 
- poziomu cholesterolu, - poziomu cukru, - 
ciśnienia tętniczego  

Do 
31.12.05
r. 

Gmina 
Pawłów 

61 osób 61 osób Bezpłat-
nie Firma 
Farma-
ceutyczna 

  

7 Osteoporoza Badanie gęstości kości 24.09.20
05 r. 

Gmina 
Pawłów 

90 osób 90 osób Bezpłat-
nie Firma 
Farma-
ceutyczna 

  

8 Układ krążenia Program profilaktyki chorób układu 
krążenia 

Do 
31.12.05
r. 

 OZ  na 
terenie 
gminy 
Pawłów 

354 osób 37 osób 1.450,00 
zł. ŚOW 
NFZ. 
Kielce 

  

9 Program pod-
stawowy profi-
laktyki raka 
szyjki macicy 

Udzielanie świadczeń w rodzaju programy 
profilaktyczne i promocja zdrowia, w 
zakresie programu prof. Raka szyjki 
macicy – etap podstawowy 

2005r. Gmina 
Brody 

Kobiety 
od 30 do 
59 r. ż. 
(ok. 335 
osób) 

  Narodo-
wy Fun-
dusz 
Zdrowia  

W trakcie 
przygo-
towania 
do reali-
zacji 

1 Program profi- Udzielanie świadczeń w rodzaju „ pro- 2005 r. Gmina Ubezpie-  ok. 1230 Narodo- W trakcie 
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0 laktyki chorób 
układu krążenia 

gramy profilaktyczne i promocja zdrowia” 
w zakresie profilaktyki chorób układu 
krążenia 

Brody czeni w 
wieku od 
35 do 55 
lat  

os. wy Fun-
dusz 
Zdrowia 

przygo-
towania 
do reali-
zacji 

1
1 

Profilaktyka w 
kierunku chorób 
układu naczy-
niowego 

Badanie fizykalne oraz badanie dopple-
rowskie wraz z kwalifikacją do leczenia 
specjalistycznego 

24.09.20
05r 

Gmina 
Brody 

Miesz-
kańcy 
Gminy 
Brody  

 Ok.  30 
osób 

Środki 
własne 
GZOZ- w 
Brodach 

  

1
2 

Badanie prze-
siewowe w 
kierunku raka 
piersi 

W ramach profilaktyki raka sutka wyko-
nano: 
600- badań palpacyjnych 70- badań USG 
piersi 

2005 r. Powiat 
Stara-
chowice 

kobiety 670 
kobiet 

ZOZ w 
Stara-
chowi-
cach- 
Środki 
własne 

  

1
3 

Badanie prze-
siewowe w 
kierunku raka 
szyjki macicy 

W ramach profilaktyki raka szyjki macicy 
wykonano 484 cytologii 

2005r. Powiat 
Stara-
chowice 

kobiety 484 
kobiet 

ZOZ w 
Stara-
chowi-
cach- 
środki 
własne 

  

1
4 

Narodowy 
Program Słuchu 

Narodowy Program Ochrony Słuchu- 
Zakładowy Program Ochrony Słuchu w 
latach 2000-2005 (przekazany do realiza-
cji przez WOMP Kielce). Program jest 
realizowany przy współpracy zakładów 
pracy – Fabryka Mebli A i B oraz ZGM 
Zębiec. Badaniu poddana jest grupa 
pracowników pracujących w przekrocze-
niu hałasu (narażenie na hałas powyżej 85 
DB).W  III kwartale 2005r. przebadano: 
ZGM Zębiec – 23 osób, Fabryka Mebli A 
i B- 12 osób 

Lata 
2000-
2005 

 Zębiec – 
ZGM 
i Miasto 
Stara-
chowice 
Fabryka 
Mebli A i 
B 

 Kobiety  
i męż-
czyźni 
( pracow-
nicy) 

 35 osób  ZOZ w 
Stara-
chowi-
cach- 
Środki 
własne 

  

1
5 

Badanie prze-
siewowe raka 
jelita grubego 

4 osób – wlew kontrastowy 2005 r. Powiat 
Stara-
chowice 

mężczyź-
ni 

4 osoby ZOZ w 
Stara-
chowi-
cach- 
środki 
własne 

  

1
6 

Badanie prze-
siewowe raka 
prostaty 

34 osób – badanie per rektum 2005 r.  Powiat 
Stara-
chowice 

mężczyź-
ni 

34 osoby ZOZ w 
Stara-
chowi-
cach 

   
  

1
7 

Program tera-
peutyczny 
(lekowy) 

Leczenie Erytropoetyną niedokrwistości w 
przebiegu przewlekłej niewydolności 
nerek u pacjentów niedializowanych 

01.09. 
005r.- 
30.09.20
05r. 

Powiat 
Stara-
chowicki 

3 osoby 3 osoby 1.080,00 
zł. 
  

 PZOZ w 
Stara-
chowi-
cach 

 
 

 

L
p 

Nazwa programu 
zdrowotnego 

Przedmiot programu
(krótki opis programu)

 
 

Czas 
trwania 
progra-

mu 

Teren na 
którym 

realizowa-
ny jest 

program 

Populacja 
objęta 

progra-
mem 

Zadania 
programu 

realizowane  
w danym 
kwartale 

Koszt pro-
gramu  
w zł (źródła 
finansowa-

nia) 

Uwagi

POWIAT STASZOWSKI 
1 Program edukacyjno- 

diagnostycz-ny wcze-
snej prewencji prze-
wlekłej obturacyjnej 
choroby płuc 

a) etap badań podstawo-
wych (badania lekarskie, 
badania spirometryczne) 
b) etap badań pogłębio-
nych (konsultacja pulmo-
nologiczna). 

01 IV 2005
r. – 31 XII 
2005 r. 
 

Gmina 
Staszów, 
Osiek, 
Połaniec, 
Rytwiany 

przedział 
wiekowy: 
40 - 65 lat  

udział w 
programie:  
383 osoby 

5.332 zł  
ŚOW NFZ 
Kielce 

 

2 Program edukacyjno- 
diagnostyczny chorób 
układu krążenia. 

Celem programu jest 
zwiększenie wykrywalno-
ści i skuteczności leczenia 
chorób układu krążenia 
oraz promocja zdrowego 
stylu życia. 
badania lekarskie + 
badania analityczne krwi 
określające  poziom 
glukozy 
i frakcji cholesterolu 

01 IV 
2005 r. -  
31 XII 
2005 r. 

Gmina 
Staszów, 
Osiek, 
Połaniec, 
Rytwiany 

przedział 
wiekowy: 
35 - 55 lat  

udział w 
programie:  
175 osób 

6.972 zł. 
ŚOW NFZ 
Kielce 

 

3 Program „Badanie 
słuchu” 

Wczesne wykrycie niedo-
słuchu  

09 VIII 
2005 r.  

Gmina 
Staszów, 

przedział 
wiekowy:  

Udział w 
programie ok. 

bezpłatne  W 
rejonie 
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10 VIII 
2005 r. 

Rytwiany, 
Tuczępy 
(powiat 
Buski) 

bez ograni-
czeń   
 

200 osób dzia-
łania 
SP 
ZOZ 
Konie-
młoty 

4 Profilaktyka osteopo-
rozy i badania reuma-
tologiczne 

Celem programu jest 
profilaktyka osteoporozy 
oraz konsultacje specjali-
sty  

26 VIII 
2005 r. 

Gmina 
Rytwiany 

przedział 
wiekowy: 
pow. 40 
roku życia 
 

udział w 
programie:  
50 osób 

400 zł. Firma 
„Polpharma” 
Rzeszów, 
1250 zł. 
uczestnicy 
programu 

 

5 Profilaktyka w kierun-
ku miażdżycy 

Badanie czynników 
ryzyka choroby wieńco-
wej  

01 VIII 
2005 r.  
31 VIII 
2005 r.  

Gmina 
Rytwiany 

przedział 
wiekowy: 
pow. 30 
roku życia 

udział w 
programie:  
90 osób 

600 zł. Firma 
Farmaceu-
tyczna „Lek” 
Polska 

 

6 Program profilaktyki 
chorób układu krąże-
nia 

Zmniejszenie zachoro-
walności  
i umieralności z powodu 
chorób układu krążenia  

01 III 
2005 r. -  
31 XII 
2005 r. 

Gmina 
Bogoria 

przedział 
wiekowy:  
35 – 55 lat 

 7.560 zł. 
ŚOW NFZ 
Kielce 

 

7 Cukrzyca jako pro-
blem zdrowotny i 
społeczny 

Pomiar glukozy, pomiar 
ciśnienia  

III kwar-
tał 

Gmina 
Połaniec 

przedział 
wiekowy:  
bez ograni-
czeń   

Udział w 
programie  
1085 osób 

8.411 zł 
UMiG 
Połaniec 

 

8 Promocja zdrowia w 
zakresie chorób nadci-
śnienia tętniczego, 
chorób naczyń mó-
zgowych i układu 
krążenia 

Pomiar EKG, pomiar 
cholesterolu  

III kwar-
tał 

Gmina 
Połaniec 

przedział 
wiekowy:  
bez ograni-
czeń   
 

Udział w 
programie  
324 osoby 

2.961 zł 
UMiG 
Połaniec 

 

9 Profilaktyka chorób 
zakaźnych o charakte-
rze epidemiologicz-
nym bądź społecznym 

Szczepienie przeciwko 
grypie oraz WZW typ B 
poprzedzone badaniem 
lekarskim  

III kwar-
tał 

Gmina 
Połaniec 

przedział 
wiekowy:  
bez ograni-
czeń 

Udział w 
programie   
124 osoby 

3.693 zł 
UMiG 
Połaniec 

 

 

 

L
p 

Nazwa programu zdro-
wotnego 

Przedmiot programu
(krótki opis programu)

 
 

Czas 
trwania 
progra-

mu 

Teren na 
którym 

realizowany 
jest pro-

gram 

Popula-
cja 

objęta 
progra-

mem 

Zadania 
programu 

realizowane  
w danym 
kwartale 

Koszt pro-
gramu  
w zł (źródła 
finansowa-

nia) 

Uwa
gi 

POWIAT WŁOSZCZOWSKI 
1 

Profilaktyka chorób 
układu krążenia 

Wczesne wykrywanie 
chorób u osób nie 
leczonych 

01.03-
31.12.05 

Gmina 
Moskorzew 
Gmina 
Radków 
Gmina 
Krasocin 
ZOZ- Powiat 
Włoszczow-
ski  
Gmina 
Secemin 

851 
851 

35-55 lat 
 

35-55 lat 
35-55 lat 

 

45 osób 
45 osób 
76 osób 

 
163 osoby 
20%planu 

630 zł. 
(NFZ) 

1890 zł. 
(NFZ) 

10206 zł. 
(NFZ) 
 
 6846 zł. 
(NFZ) 
4620 zł. 
(NFZ) 

 

2 
Program edukacyjno-
diagnostyczny we wcze-
snej prewencji przewle-
kłej obturacyjnej choroby 
płuc 

Ustalenie zagrożenia 
zachorowania na prze-
wlekłą obturacyjną 
chorobę płuc 

1.04-
31.12.200
5 

 ZOZ - 
Powiat 
Włoszczow-
ski 
  

30-65 lat 99 osób 2772 zł. 
(NFZ) 
 

 

3 
Program profilaktyki raka 
szyjki macicy-etap pod-
stawowy 

Wczesne wykrycie 
zmian przedrakowych  
i raka we wczesnym 
stadium jego rozwoju 

1.04.- 

31.12.200
5 
 
 
 

Powiat 

Włoszczow-
ski 
Gmina 
Secemin 
Gmina 
Moskorzew 

30-59 lat 
 

800 
600 
600 

210 
 

80% planu 
19 
18 

2940 zł. 
(NFZ) 

 

2450 zł. 
(NFZ) 
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Gmina 
Radków 798 zł. 

(NFZ) 
252 zł. 
(NFZ) 

 
 
Sporządzono na podstawie sprawozdań przesłanych przez ŚOW NFZ, starostwa powiatowe oraz zakłady opieki zdrowotnej 
Sporządziła: Longina Pyszniak 

Kielce, 11 października 2005 r. 

 
Załącznik Nr 8 

Wniosek do  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
Sprawa: dotyczy przyznania nagród pieniężnych dla laureatów ogólnopolskich olimpiad z 
terenu województwa świętokrzyskiego, organizowanych na podstawie przepisów o systemie 
oświaty. 
 
Opis stanu faktycznego: Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 25 września 2000 
r. podjął uchwałę o ustanowieniu nagrody Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. De-
partament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wystąpił z prośbą do Komitetów Głównych 
Olimpiad o nadesłanie informacji na temat laureatów z naszego województwa. Z nadesłanych 
odpowiedzi wynika, że laureatów tych było 15. 
Nagrody zostaną przyznane ze środków przewidzianych na ten cel w uchwale budżeto-
wej na 2005 r.  
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr 
XV/237/2000 z dnia 25 września 2000 r. w sprawie ustanowienia nagrody Samorządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego dla laureatów międzynarodowych i ogólnopolskich olimpiad oraz 
konkursów z terenu województwa świętokrzyskiego   
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki proponuje przy-
znać: 15 nagród po 1000 zł. (wg. załącznika). Środki na powyższy cel znajdują się w Dziale 
801 Oświata i wychowanie , rozdział 80195 pozostała działalność § 3040 nagrody o charakte-
rze szczególnym nie zaliczone do wynagrodzeń. 
Sporządziła: 
Katarzyna Łozińska 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 

Załącznik Nr 9 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: Zatwierdzenie planu rozwoju Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach  
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
W dniu 12 lipca 2005r. zawarta została pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Panem 
Januszem Karpińskim umowa o zarządzanie Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. Zgodnie  
z § 5 niniejszej umowy dyrektor zarządzający Muzeum zobowiązany został do przedłożenia 
planu rozwoju Muzeum Wsi Kieleckiej na lata 2005-2008.  
Przedstawiony przez dyrektora MWK (w załączeniu) projekt planu rozwoju MWK wyznacza 
ogólne kierunki działalności i zamierzenia instytucji w okresie obowiązywania umowy  
o zarządzanie tj. do 31 grudnia 2008r.  
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Projekt planu nie zawiera zestawienia kosztów realizacji zadań ujętych w planie, więc jego 
realizacja będzie uzależniona od możliwości budżetu województwa oraz pozyskania środków 
ze źródeł zewnętrznych. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju MWK przedstawiono w załączeniu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
art.41 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1590 z późn. zm.)  
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o przyjęcie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu rozwoju Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach  
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu    Członek Zarządu 
Radca Prawny                 Skarbnik Województwa 
2006-03-22 

Projekt 
Uchwała Nr      /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia                        2005r.  

w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) i § 5 umowy z dnia 12 lipca 
2005r. o zarządzanie Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1  

 
Zatwierdza się plan rozwoju Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach wyznaczający ogólne kie-
runki działalności i rozwoju instytucji do 31 grudnia 2008r., stanowiący załącznik do niniej-
szej uchwały. 
 

§ 2 
 
1. Zobowiązuje się Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach do przedstawienia har-

monogramu zadań ujętych w planie rozwoju Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach wraz  
z kosztorysem zadań przewidzianych do wykonania w 2006r. z uwzględnieniem źródeł 
ich finansowania.  

2. Harmonogramy i kosztorysy zadań przewidzianych do wykonania w latach 2007-2008 
Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach przedstawi w terminach opracowywania 
projektów budżetu na te lata. 

 
§ 3 

 
Realizacja planu rozwoju Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach w latach 2006-2008 uzależnio-
na będzie od możliwości finansowych budżetu Województwa Świętokrzyskiego oraz pozy-
skiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 4 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Marszałek Województwa 
   
 Franciszek Wołodźko 
 
 

PROJEKT     
    

 

 

PLAN ROZWOJU MUZEUM WSI KIELECKIEJ WYZNACZAJĄCY 

KIERUNKI DZIAŁAŃ NA LATA 2005-2008 
  

1. Struktura organizacyjna. 
Przewidywane zmiany: 
1.1. Likwidacja Działu Architektury – pracownicy przechodzą do innych działów. 
1.2. Podział Działu Kultury Materialnej na dwa działy: 
- Dział Etnograficzny, 
- Dział Organizacji Marketingu,  i Oświaty. 
1.3. Likwidacja stanowiska kierownika skansenu - zastępca dyrektora będzie urzędo-

wał w Parku Etnograficznym w Tokarni pełniąc jednocześnie obowiązki kierow-
nika skansenu.  

1.4. Przeprowadzenie analizy zakresów obowiązków poszczególnych pracowników w 
celu jak najlepszego wykorzystania ich umiejętności zawodowych i czasu pracy, 
szczegółowe przeprowadzenie analizy stanu zatrudnienia. 

1.5. Wprowadzenie kart pracy dla: 
- Brygady remontowo-budowlanej, 
- Pracowni Zieleni, 
- Pracowni Konserwacji. 
Powyższe działania będą służyły spłaszczeniu struktury organizacyjnej, precyzyjnemu 
określeniu kompetencji, obowiązków i odpowiedzialności z zachowaniem formuły jedno-
osobowej odpowiedzialności i przestrzeganiu drogi służbowej. 
 
2. Sprawy finansowo-księgowe. 

2.1.  Działania mające na celu uporządkowanie spraw związanych z działalnością  
Muzeum w nowych realiach społeczno-ekonomicznych– dotychczas uregulowałem 
najpilniejsze - 16 zarządzeń (wykaz w załączeniu). Pozostałe sprawy mające wpływ 
na jakość świadczonych przez nas usług, porządek organizacyjny, bezpieczeństwo, 
oszczędności  i prawidłowości finansowo-urzędowe ureguluję do końca roku. 
 

3. Pozyskiwanie środków finansowych.  
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3.1. Środki ministerialne – stałe kontrolowanie internetowej strony ministerialnej,               
w celu maksymalnego wykorzystania wszystkich proponowanych ze strony Mini-
sterstwa środków na możliwe do realizacji w Muzeum projekty i programy. 

- na dzień dzisiejszy czekam na środki przyznane w ramach 3 projektów                        
(z 5 przesłanych): 

a/ realizacja plebani z Goźlic, 
b/ realizacja wiatraków z Janika, Pacanowa i dzwonnicy z Kazimierzy Wielkiej, 
c/ organizacja imprez folklorystycznych 
- w trakcie opracowania są kolejne projekty skierowane do Ministerstwa Kultury oraz 

ewentualnie ukierunkowanie na dotacje z tzw. środków norweskich i innych. 
3.2. Środki unijne, 

Środki z funduszy strukturalnych są środkami, które pozwolą zakończyć realizację 
skansenu zarówno pod względem architektonicznym, jak i pozwolą rozwiązać 
sprawy infrastruktury technicznej i turystycznej.  

Uwagi: 
W związku z licznymi i różnymi formami dotacji działalności placówek kultury położę nacisk 
na przygotowanie projektów i kosztorysów wszystkich planowanych przedsięwzięć aby skła-
dać je w jak najwcześniejszych terminach i mieć czas na ewentualne poprawki               i do-
syłanie materiałów. Założenia merytoryczne projektów będę przygotowywać w oparciu o 
pracowników Muzeum, natomiast specjalistyczne  będę zlecać firmom profesjonalnym  gwa-
rantujących wysoką jakość wykonanego zadania. 
 

3.3. Świadczenie usług konserwatorskich na zewnątrz z ofertą skierowaną do innych pla-
cówek  i osób indywidualnych. 
3.4. Świadczenie usług stolarskich i budowlanych (w miarę posiadanych wolnych mocy 
przerobowych). 

     3.5.  Ponadto: 
- organizowanie przejazdów bryczką, ewentualnie wozem drabiniastym po skansenie, 
- SAM-ami,  
- organizacja kuligów, 
- zbiór ziół z przeznaczeniem do sprzedaży dla turystów, 
- nasadzenia słonecznika, kwiatów, itp. z przeznaczeniem do sprzedaży                        

lub wykorzystania do wystroju wnętrz, 
- podjęcie kroków w celu współpracy z zakładami np. w Dwikozach w celu uruchomienia 

produkcji firmowych, regionalnych nalewek ziołowych, itp. z przeznaczeniem do sprze-
daży na terenie skansenu oraz dworku Laszczyków. 

- przyjmowanie na zlecenie ekspertyz mykologicznych, 
- zwiększenie ilości i asortymentu pamiątek i wydawnictw muzealnych, w tym wydaw-

nictw obcojęzycznych oraz gadżetów dopasowanych do gustu najmłodszego odbiorcy, 
- przejęcie handlu pamiątkami przez Muzeum – dotychczas działalność prowadzona  jest 

przez Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Wsi Kieleckiej, 
- przygotowanie własnej oferty pamiątkarskiej wykonywanej w sezonie zimowym przez 

stolarnię i Pracownię Konserwacji, 
- poszerzenie oferty rękodzieła ludowego oferowanego w sprzedaży, 
- rozpropagowanie oferty możliwości organizowania ślubów w kościele z Rogowa                 

i małych imprez weselnych na terenie skansenu,  
- przystosowanie części pomieszczeń spichlerza do wykorzystania w celach kateringowych,  
- sprzedaż powierzchni reklamowych przy trasie E 77 (Warszawa – Kraków) znajdujących 

się na obrzeżach Parku Etnograficznego w Tokarni (nie kolidujących                z terenami 
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ekspozycyjnymi) oraz z pewnym ograniczeniem na terenie dworku Laszczyków i Mauzo-
leum w Michniowie,  

- stałe pozyskiwanie sponsorów, 
- współpraca z samorządem Gminy Chęciny w celu realizowania wspólnych przedsięwzięć, 
- zwiększenie dochodów z wynajmu karczmy, miejsc hotelowych oraz z punktów gastro-

nomiczno – handlowych,  
- zwiększenie oszczędności energii elektrycznej przez wprowadzenie do ogrzewania                  

i oświetlania obiektów muzealnych nowych energooszczędnych technologii.  
 

4. Promocja i marketing. 
4.1. Ścisła współpraca przy realizacji reklam wojewódzkich przy trasie E77 oraz przy 

wydawnictwach promujących region – na dzień dzisiejszy praktycznie największa 
i najbardziej popularna wśród zwiedzających samorządowa jednostka kultury w 
materiałach promocyjnych znajduje się na szarym końcu i jej ranga nie jest wła-
ściwie prezentowana. 

 
 
 
4.2. Ogłoszenie 3 konkursów architektonicznych: 
- na rozbudowę powierzchni ekspozycyjnej dworku Laszczyków i jego terenów  z jed-

noczesnym urządzeniem w dotychczasowych wnętrzach probierni nalewek, ziół i pro-
duktów kuchni regionalnej, 

- na realizację parkingu i karczmy z miejscami noclegowymi w Tokarni, 
- na ostateczną wizję zagospodarowania skansenu. 

Przewiduję, że w skład komisji konkursowej wejdzie Świętokrzyski Konserwator Zabyt-
ków, przedstawiciel SARPU, Rady Muzeum, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, 
przedstawiciel Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu. Moim zdaniem to gre-
mium daje gwarancję wyboru trafnych rozwiązań dostosowując wszelkie parametry do 
specyfiki naszej placówki. Tym samym ustrzeżemy się wszelkiego rodzaju niepotrzebnych 
dywagacji i krytyki. 
4.3. Stałe prowadzenie badań ankietowych pozwalających wyjść naprzeciw oczekiwa-

niom turystów. 
4.4. Stała kontrola nad reklamą prasową. 
4.5. Oferta reklamowa w biurach turystycznych, Punktach Informacji Turystycznej, 

placówkach kultury, gospodarstwach agroturystycznych, 
4.6. Zwiększenie atrakcyjności prezentowania asortymentu handlowego. 
4.7. Pozyskiwanie klientów poprzez szerszą promocję oferty w środkach masowego 

przekazu, materiałach reklamowych, stronach www. 
4.8. Zwiększenie dochodów z ruchu turystycznego poprzez działania mające na celu 

zwiększenie liczby zwiedzających przez zaktywizowanie działań reklamowych                       
i wszelkie działania na krajowych i zagranicznych targach turystycznych. 

4.9. Doprowadzenie do realizacji kursów MPK do skansenu (przystanek końcowy),          
w letnim sezonie turystycznym. 

4.10. Nawiązanie ścisłej współpracy z PTTK, ZHP i innymi organizacjami w celach 
promocyjnych. 

4.11. Realizacja filmu o Parku Etnograficznym w Tokarni oraz o tzw. ginących zawo-
dach zrealizowana siłami Muzeum przy pomocy TVP 3. 

4.12. Przygotowanie profesjonalnej oferty dla sfery biznesowej propagującej organiza-
cję imprez  integracyjnych, biznesowych, itp. na terenie skansenu                    i w 
jego obiektach. 
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4.13. Realizacja dodatkowych tablic reklamowych na trasie dojazdowej do skansenu                
(w tym przy zjazdach z obwodnicy Kielc i Jędrzejowa i trasie wylotowej na Kra-
ków z Kielc) oraz przy samym wjeździe na parking muzealny,                        z 
równoczesną współpracą z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad w celu wprowa-
dzenia oznakowań informacyjnych przyjętych w kraju i w Europie, 

4.14. Wykonanie tablic charakterystycznych dla profilu placówki, kojarzących się jed-
noznacznie z nią i jej profilem działalności z wykorzystaniem elementów                
z drewna, słomy czy gontów. 

4.15. Rozmieszczenie tablic reklamowych na zasadzie wymiany Muzeum                        
w placówkach kultury na terenie Kielc i województwa oraz w punktach informacji 
turystycznej. 

4.16. Zwiększenie nakładów materiałów promocyjnych (ulotki, widokówki, składanki, 
kalendarze reklamowe i gadżety) w celu umieszczenia w ww. punktach oraz               
w celu rozesłania po instytucjach i biurach turystycznych (działania realizowane)                        
i wykorzystania na targach, 

4.17. Współudział w organizacji imprez promujących Region. 
4.18. Współpraca z innymi placówkami kultury, w celu prowadzenia wspólnych działań 

promocyjnych. 
4.19. Współpraca ze szkołami wyższymi, Kuratorium, organizacjami harcerskimi, itp.,                 

w celu rozpropagowania działalności i oferty Muzeum. 
4.20. Zintensyfikowanie współpracy z TVP 3 i innymi telewizjami, Radiem Kielce                       

i innymi rozgłośniami w celu nagłośnienia działalności placówki. 
4.21. Przygotowanie prezentacji multimedialnej Muzeum do wykorzystania w promocji 

instytucji, 
4.22. Prezentacja wystaw muzealnych w innych placówkach kulturalnych i za granicą, 
4.23. Uzyskanie marki produktu turystycznego dla imprezy Wytopki Ołowiu i Niedziela 

w skansenie. 
4.24. Stałe uatrakcyjnianie strony www. 
4.25. Kontynuacja działań zmierzających do umieszczenia przed wejściem budki telefo-

nicznej i sprzedaż kart telefonicznych z logo Muzeum i fotografiami najciekaw-
szych obiektów. 

4.26. Zwiększenie aktywności Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Wsi Kieleckiej w celu 
pozyskiwania środków na rozwój Muzeum. 

4.27. Poszerzenie współpracy z ROT, POT oraz biurami podróży i gospodarstwami 
agroturystycznymi w celu pozyskania dodatkowych klientów. 

4.28. Zwiększenie atrakcyjności, a przez to liczby uczestników imprez folklorystycz-
nych. 

 
 
 
Realizacja Parku Etnograficznego w Tokarni 
I . Zaplecze i infrastruktura turystyczna. 

1. Obiekty. 
1.1. Ocieplenie stropu nad warsztatami ekofibrem o gr. 20 cm.  
1.2. Elewacja budynków magazynowych i warsztatowych.  
1.3. Remont pomieszczeń socjalnych pracowników remontowych. Wykonanie nowej 

instalacji wod-kan.,  kabin, malowanie, glazura i terrakota, instalacje elektryczne, 
urządzenia sanitarne. 

1.4. Realizacja nowych pomieszczeń magazynowych – realizacja konieczna ze wzglę-
du na zapełnienie obecnie istniejącej bazy magazynowej i konieczność polepszenia 
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warunków przechowywania eksponatów, a także na zwiększenie dostępności do 
zasobów. 

1.5. Realizacja magazynu na eksponaty wielkogabarytowe –  realizacja magazynu po-
zwalającego na odpowiednie przechowywanie środków transportu, maszyn rolni-
czych, przy odpowiednim projekcie istnieje możliwość wykorzystania go jako 
powierzchni ekspozycyjnej. 

1.6. Modernizacja kotłowni. 
Kotłownia wraz z instalacja c.o. wykonana została w l.80. Istniejący kocioł EC IV 
jest zużyty, posiada prześwity między członkami i jego sprawność ocenia się na 
30%. Spala przeciętnie 40-60 t. koksu (tyleż samo w tys. zł). 

Propozycje: 
- zmienić na dwa mniejsze kotły na miał węglowy (ekologiczne i tanie w eksploatacji), 
1.7. W wypadku realizacji dodatkowych obiektów zaplecza, dążyć do zabudowy                

w czworobok, pozwalający ukryć przed oczyma zwiedzającego zaplecze technicz-
ne. 

1.8. Adaptacja holu budynku magazynowego na siedzibę ochrony. 
1.9. Adaptacja starego pomieszczenia sanitarnego na mag. eksponatów. 
1.10. Tynki wewnętrzne budynku warsztatowego. 
1.11. Ogrodzenie zaplecza od strony północnej (wjazdu). 
1.12. Realizacja drogi dojazdowej do pola piknikowego poza zapleczem technicznym. 
1.13. Wymiana pokryć dachowych z eternitu 1900m2 
1.14. Uzupełnienie ogrodzenia skansenu od strony rzeki oraz od strony wsi Tokarnia. 

2. Plac. 
2.1. Odprowadzenie wód opadowych z zaplecza wraz z utwardzaniem placów –Woda 

spływająca z ekspozycji sektora wyżynnego zalewa obiekty w centrum zaplecza 
(wiatę z trakiem do drewna i budynkiem). 

2.2. Wymiana prowizorycznej sieci napowietrznej N.N. i oświetleniowej na kablową. 
Istniejąca linia napowietrzna zbudowana na pocz. l. 80. na starych słupach drew-
nianych jest w złym stanie technicznym i może grozić bezpieczeństwu osób i 
stworzyć zagrożenie pożarowe. 

2.3. Podjęcie działań zmierzających do likwidacji wszystkich linii napowietrznych bie-
gnących przez skansen i zastąpienie ich kablem ziemnym – ze względu na koszty 
zadanie to nie leży w możliwościach Muzeum – należy podjąć rokowania z Zakła-
dami Energetycznymi. 

3. Zieleń  
3.1. Założenie ogródków przy ośmioraku z Rudy Pilczyckiej oraz przygotowanie kom-

pozycji otoczenia roślinnego. 
3.2. Dosadzenia w sadzie przy dworze z Suchedniowa i założenie kwatery malin. 
3.3. Stałe wzbogacanie (przy uwzględnieniu warunków glebowych) ogródków przy-

domowych. 
3.4. Polepszenie warunków nasadzeniowych w ogródkach przydomowych poprzez 

usunięcie starej gleby,  wymienionej na ziemię ogrodniczą wzbogaconą oborni-
kiem (ogródki przy organistówce z Bielin i chałupie  z Rokitna). 

3.5. Stworzenie poletek edukacyjnych: gryka, proso, len oraz podstawowe odmiany 
zbóż pozwalających na poszerzenie oferty dla szkół. 

3.6. Próba zarysowania koncepcji parku na bazie istniejących nasadzeń                        
i samosiewów, a także nasadzeń planowych. 

3.7. Systematyczne usuwanie posuszu z lasu, pozyskiwanie żerdzi i słupków na ogro-
dzenia, utrzymywanie i stała poprawa oznakowania ścieżki spacerowej                        
i rowerowej na trasie dwór – sektor świętokrzyski, 
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3.8. Zachowanie zagrożonych wiejskich roślin dzikich oraz historycznych roślin użyt-
kowych, tj. starych roślin kulturowych, wiejskich zbiorowisk roślin ruderalnych, 
dzikich chwastów polnych, ponownej uprawy starych odmian drzew owocowych i  
roślin przemysłowych. 

3.9. Zaprojektowanie parku dworskiego. 
3.10. Wybór miejsca na kompostownik i założenie kompostownika. 
3.11. Doprowadzenie wody i oświetlenia do parku dworskiego i wody do organistówki. 
3.12. Wykonanie dróg dojazdowych do dworu, spichlerza i ośmioraka. 
3.13. Wykonanie alei – obwodnicy i kilku kamiennych schodów w parku dworskim 

(wyprofilowanie i odwodnienie). 
 
 
4. Inwentarz.  

4.1. Zwiększenie ilości inwentarza żywego: m.in. krowa, świnie, owce, gęsi, itp. 
4.2. Przygotowanie sadzawki za zagrodą ze Ślęzan – kaczki. 
4.3. Mini ZOO – rodzime zwierzęta łowne: ptactwo – bażanty, kuropatwy, itp. (wolie-

ra).; dziki, sarny, daniele, itp. zlokalizowane w okolicach sektora dworsko-
folwarcznego, 

Inwentarz żywy, prezentowany w zagrodach skansenowskich tj. 2 konie i źrebak, kozy, kury i 
gołębie oraz króliki, stanowią jedną z większych atrakcji dla zwiedzających, szczególnie dla 
dzieci, dla których skansen jest jedynym miejscem aby obcować ze zwierzętami domowymi, 
dodatkowo stwarza to możliwość realizacji lekcji muzealnych. 
Koniecznym jest realizacja dodatkowej infrastruktury, tj.  obory, stajni, kurnika i chlewików 
oraz stylowego gołębnika, a także dodatkowych wybiegów dla zwierząt. 
Zadanie to zamierzam zrealizować ze środków własnych wypracowanych w trakcie realizacji 
imprez zleconych. 
 
5. Tereny rekreacyjne. 

5.1. Prowadzenie działań mających na celu poszerzenie granic skansenu o tereny 
obejmujące górę Czubaję, co powoli poszerzyć ofertę turystyczną: 

- punkt widokowy, 
- punkt do uprawiania sportów lotniczych – lotnie i motolotnie, loty spadochronowe, 
5.2. Nawiązanie ścisłej współpracy z Zamkiem Rycerskim w Sobkowie w celu organi-

zowania wspólnych spływów kajakowych, przejażdżek konnych i kuligów           i 
innych działań przyciągających turystę zainteresowanego oferta kompleksową. 

5.3. Rozreklamowanie terenów skansenu leżących nad Nidą do celów rekreacyjnych. 
5.4. We współpracy z gm. Chęciny połączenie zamku w Chęcinach i skansenu                 

w Tokarni ścieżką rowerowo-spacerową, w przyszłości przedłużyć ją do Jaskini 
Raj. 

5.5. We współpracy z PTTK  podjąć działania mające na celu utworzenie nowego 
szlaku turystycznego, którego centralnym punktem byłby skansen. 

5.6. Podjąć działania mające na celu wykorzystanie skansenu pod względem sporto-
wym – impreza „bieganie w skansenie”. 

5.7. Przygotować plan narciarskich tras biegowych, rekreacyjnych zjazdów saneczko-
wych – wąwóz za dworem, tras kuligów. 

 
 

6. Infrastruktura turystyczna. 
6.1. Budowa parkingu. 
6.2. Budowa karczmy. 
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6.3. Zadaszenie sceny.  
6.4. Wykonanie nowych ławek widowni.  
6.5. Realizacja dodatkowych punktów piknikowych na terenie skansenu. 
6.6. Poszerzenie placu imprez zleconych o teren położony za spichlerzem (dodatkowy 

plac nie ustępujący powierzchniowo obecnie istniejącemu),  zagospodarowanie te-
renu imprez zleconych, oświetlenia, dodatkowych zadaszeń, sceny, podłogi do 
tańca, drogi dojazdowej, parkingu, itp. 

6.7. Realizacja przystani kajakowej nad Nidą. 
6.8. Wykonanie dodatkowych koszy na śmieci i ławek do wypoczynku. 

 
 
II. Ekspozycja. 

1. Obiekty zrealizowane, w trakcie realizacji i do realizacji. 
1.1. Dokończenie rekonstrukcji wraz z adaptacją ośmioraka z Rudy Pilczyckiej. 

Do wykonania pozostało: podłoża pod podłogi i posadzki, izolacje i ocieplenia podłóg                
i stropów, ścianki działowe, i suche tynki łazienek, dokończenie instalacji wod-kan., szpa-
chlowanie suchych tynków, podłogi i posadzki, glazura, malowanie tynków, lakierowanie 
stolarki i elementów drewnianych, zakucie i założenie okien zimowych, obsadzenie stolar-
ki drzwiowej wewnętrznej, elewacje zewnętrzne, ukształtowanie ręczne i mechaniczne te-
renu. Ponadto: wystrój wnętrza i umeblowanie, sprzedaż nie trafionych zakupów np. futry-
ny metalowe, plastikowe drzwi(dotychczas brak jest pozwolenia budowlanego na tę inwe-
stycję ). 
1.2. Remont - wymiana pokrycia stodoły z Radkowic. 
1.3. Remont - wymiana pokrycia wiatraka z Grzmucina + impregnacja odeskowania. 
1.4. Remont - wymiana pokrycia organistówki z Bielin. 

 
Dążenie do realizacji kompletnych zespołów architektonicznych, z których najważniejszy 
jest zespół małomiasteczkowy i dworsko-folwarczny.  
Do uzupełnienia sektora dworsko-folwarcznego brakuje tylko 3 obiektów,                         a 
mianowicie stodoły dworskiej (wytypowana stodoła z Radkowic składowana                       
w skansenie), obory dworskiej (wytypowana murowana obora z Opatkowic, obiekt istnie-
jący w terenie, w grę wchodzi wykonanie jego kopii)  oraz spichlerza (wytypowany spi-
chlerz ze Staszowa, składowany w skansenie). Obiekty będą wykorzystane dla potrzeb 
ekspozycyjnych Muzeum lub też na działalność komercyjną.  
Sektor małomiasteczkowy stwarza największe możliwości poszerzenia oferty wystawien-
niczej Muzeum, jego realizacja wraz z rynkiem pozwoli na przyciągnięcie do tzw. mia-
steczka zarówno większej ilości zwiedzających, jak i inwestorów i reklamo dawców. 
Należy dążyć do sukcesywnej realizacji obiektów tzw. małej architektury – piwnic wolno-
stojących, studni, gołębników, suszarni tytoniu itp. 
Należy zwiększyć ilość małej architektury sakralnej: 
- sektor małomiasteczkowy – kamienna figurka św.  Floriana, 
- sektor dworski – Matka Boska z Dzieciątkiem, 
- sektor świętokrzyski – drewniana kapliczka domkowa, 
- sektor lessowy – Chrystus Frasobliwy, 
- cmentarz z kaplicą cmentarną, 

Plany powinny objąć także rozbudowę placu pokazowego – można wzorować się na ar-
cheoparku w Starachowicach aby wyodrębnić dodatkowy sektor pokazowy                      z 
profesjonalni przygotowaną informacją dla turysty. 
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Zastanawiając się nad realizacją obiektów w Parku Etnograficznym w Tokarni należy wziąć 
przede wszystkim pod uwagę stan zachowania składowanych na terenie skansenu obiektów. 
Przekazuję opracowanie dotyczące stanu obiektów w skansenie (w załączeniu), z którego 
wynika, że jest to poważny problem od początku istnienia placówki. Szczególną uwagę zwra-
cam na fakt, że obiekty leżące pod wiatami ulegają stałej degradacji w miarę upływu czasu. 
Ze swojej strony informuję, że mając na celu całościową realizację skansenu, przygotowuję 
się do uregulowania spraw własnościowych terenu skansenu do końca roku. Do końca wrze-
śnia opracowane zostaną w uzgodnieniu ze Starostwem Powiatowym plany geodezyjne terenu 
i wniesiona zostanie sprawa do sądu o zasiedzenie. Następnym etapem będzie przekazanie 
terenu przez Wojewodę dla Urzędu Marszałkowskiego,                    a następnie pod zarząd 
Muzeum Wsi Kieleckiej. Fakt ten pozwoli na wystąpienie                         o fundusze unijne i 
in. Obecnie przygotowuję zgodnie z prawem budowlanym mapy geodezyjne, podkłady, pro-
jekty architektoniczne posadowienia wymienionych obiektów, w celu uzyskania pozwolenia 
na budowę. Liczę na wsparcie w tej kwestii ze strony Zarządu, tym bardziej, że stan tych 
obiektów jest alarmujący i wymaga szybkiej ich realizacji. 

 
 
 

2. Zabezpieczenie techniczne 
2.1. Zakończenie realizacji sieci hydrantów.  

Sieci hydrantów nie posiada sektor terenów lessowych oraz sektor małomiasteczkowy. 
2.2. Podłączenie sieci hydrantów muzealnych do sieci wsi Tokarnia. 
2.3. Instalacje odgromowe budynków etnograficznych – 30 obiektów. 
2.4. Realizacja dodatkowych toalet na terenie skansenu. 
2.5. Monitoring p.poż. i przeciw włamaniowy. 
2.6. Kanalizacja.  
 

3. Udostępnianie 
3.1. Oparcie się przy udostępnianiu na studentach i stażystach w ramach współpracy z 

Urzędem Pracy i uczelniami. 
3.2. Zwiększenie ilości opiekunów pozwoli na zlikwidowanie tzw. płotków                       

i obiektów zwiedzanych niekompletnie. 
3.3. Utrzymanie zasady indywidualnych opiekunów ekspozycji – większość zwiedza-

jących woli zwiedzać skansen swobodnie według zasad wybranych przez siebie i 
bez przewodnika, zwiedzanie stanowi wtedy formę indywidualnej przechadzki po 
historii. 

3.4. Gratisy do biletów w formie bezpłatnych ulotek z informacjami o Muzeum i trasą 
zwiedzania. 

3.5. Wprowadzenie biletów rodzinnych. 
3.6. Zamontowanie na wejściu do skansenu planszy z trasą zwiedzania i obiektami 

muzealnymi, wraz z podaniem długości trasy zwiedzania i czasem udostępniania 
ekspozycji. 

3.7. Lokalizacja w spichlerzu – m/w ½ trasy zwiedzania dodatkowego punktu sprzeda-
ży pamiątek oraz punktu gastronomicznego. 

 
III. Działalność merytoryczna 
 

1. Działalność naukowo-badawcza. 
1.1. Badania terenowe: 
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Badania terenowe stanowią podstawę przy realizacji obiektów na terenie skansenu, (do-
kumentacja inwentaryzatorska, konserwatorska i naukowa obiektu), penetracje terenowe 
pozwalają także na aktualizację stanu dzisiejszego tradycyjnej architektury wiejskiej i 
małomiasteczkowej naszego regionu, dlatego należy organizować ok. 6 wyjazdów tere-
nowych (kompleksowych, całych działów na wytypowany teren) kwartalnie, zgodnie z 
przedstawionymi wcześniej planami wyjazdów i badań. 
1.2. Badania naukowe 
Badania naukowe należy bezwzględnie prowadzić, ale należy przyjąć zasadę ich kom-
pleksowości i realizacji do końca, który stanowi opracowanie pisemne badanego tematu. 
Przyjąć też należy zasadę ustalenia konkretnego terminu zakończenia tematu co pozwoli 
na nie odkładanie tematów w nieskończoność. 

 
2. Dokumentacja. 
2.1. Stałe dokumentowanie ruchu zbiorów inwentarzowych: 

- Księga Wpływu Muzealiów – 11554 wpisów 
- Księga Inwentarzowa – uzupełnienie 600 wpisów 
- Księga Ruchu Muzealiów – 6405 wpisów 
- Księga Przeźroczy, 
- Księga Materiałów Pomocniczych – 1187 wpisów 
- Karty katalogu naukowego – uzupełnienie 346 kart. 

2.2. Uporządkowanie działania Archiwum Muzeum z uwzględnieniem materiałów do-
tąd nie skatalogowanych – Muzeum posiada ogromne zbiory fotograficzne, które 
są do tej pory w dużej ilości nie opracowane, ich wartość naukowa jest nieocenio-
na, odpowiednie zreorganizowanie archiwum pozwoliłoby dodatkowo na podnie-
sienie rangi placówki wśród kieleckich uczelni i pracowników naukowych. 

 
3. Działalność wydawnicza. 
3.1. Poza wydawnictwami podnoszącymi prestiż Muzeum, należy skupić się przede 

wszystkim na oczekiwaniach odbiorcy, wydawać pozycje chodliwe, dobrze się 
sprzedające i nie zalegające magazynów. Do takich pozycji należą m.in.: 

- widokówki z najatrakcyjniejszymi obiektami i zespołami obiektów na skansenie oraz 
tzw. pozowane z inwentarzem żywym, czy zajęciami codziennymi ludności wsi , 

- zestawy widokówek z widokami skansenu, lub wybranymi tematami np. Madonny 
Świętokrzyskie (z obrazów będących w posiadaniu Muzeum), wybranymi maszynami 
rolniczymi, reprodukcjami, itp., zajęciami ludności, 

- mini składanki i zakładki,  
3.2. Druk wydawnictw propagujących wiedzę o skansenie i etnografii regionu: 
- aktualny przewodnik po skansenie, 
- album o skansenie, 
- pozycja nt. twórczości Jana i Marii Bernasiewicz, 
- wydawnictwo nt. aptek małomiasteczkowych XIX/XX w. na Kielecczyźnie, 

 
4. Działalność dydaktyczna. 
4.1. Realizacja obiektu dydaktyczno - wystawowego przeznaczonego wyłącznie na 

wystawy stałe dot. Regionu Świętokrzyskiego, zajęcia warsztatowe i prezentacje 
audiowizualne – na ten cel przeznaczono obiekt XVIII w. plebani z Goźlic, który 
ze względu na gabaryty i ilość pomieszczeń najlepiej spełniał będzie ta rolę. 
W obiekcie zaplanowano realizację wystawy wstępnej, stałych wystaw dotyczą-
cych kultury ludowej regionu, atrakcyjnych wystaw czasowych, sal do pokazów 
ginących zawodów i zajęć ludności wiejskiej m.in. izby chlebowej (pomieszczenie 



 60

kuchni) pozwalające na prowadzenie zajęć związanych                    z wypiekiem 
chleba, a również prezentacją całego skomplikowanego procesu jego powstania 
oraz sali audio-wizualnej.  

4.2. Należy wyjść naprzeciw oczekiwaniom odbiorców, tj. nauczycieli i za pomocą 
skierowanej bezpośrednio do nich i do dzieci ankiety uzyskać odpowiedź nt. jakie 
tematy będą najbardziej chwytliwymi i popularnymi, a równocześnie będą spełnia-
ły wymagania programowe przy realizacji ścieżek dydaktycznych. 

4.3. Zwiększyć należy ilość pokazów interaktywnych podczas zajęć dydaktycznych. 
4.4. Przygotować odpowiednie pomoce dydaktyczne do realizacji zajęć nt. architektury 

wiejskiej, dworskiej i małomiasteczkowej, a mianowicie tzw. modele, klocki, itp. 
które pozwoliłyby dzieciom na składanie i rozkładanie kopii obiektów. 

4.5. Przygotowanie i wydanie specjalnej publikacji – w formie przewodnika po skan-
senie ukierunkowanego specjalnie na dzieci – co zwiększyłoby atrakcyjność skan-
senu dla najmłodszych zwiedzających.  

4.6. Poszerzenie oferty edukacyjnej (ulotki i propozycje dla szkół ) o kolejne punkty 
zajęć interaktywnych: 

- malowanie na drewnie z wykorzystaniem tradycyjnego wzornictwa ludowego, 
- malowanie na fajansie z wykorzystaniem tradycyjnego wzornictwa, wzorowanego na 

prezentowanych w Muzeum misach, talerzach, dzbanach, 
- wykonywanie pisanek Wielkanocnych tradycyjnymi metodami – malowania, drapa-

nia, oklejania, batiku, 
- wykonywanie tradycyjnych Palm Wielkanocnych, 
- wykonywanie zabawek choinkowych opartych na starych wzorach, 
- malowanie na szkle – nauka specyficznej techniki, 
- zabawy z ciastem chlebowym.  
4.7. Przygotowanie ścieżki przyrodniczej dla szkół wykorzystującej walory przyrodni-

cze skansenu 
4.8. Stałe uaktualnianie oferty na stronie internetowej Kuratorium. 
 
5. Działalność ekspozycyjna. 
5.1. Wystawy stałe. 
- rozszerzyć należy ekspozycję szkółki wiejskiej, a mianowicie wykorzystać przestrzeń 

ekspozycyjną jaką stanowi komora w chałupie gdzie należy zaprezentować archiwalne 
fotografie, dokumenty i publikacje nt. szkolnictwa wiejskiego na Kielecczyźnie w 
okresie XX-lecia międzywojennego oraz wytypowanych eksponatów – warunkiem 
rozszerzenia ekspozycji jest doprowadzenie do sektora energii elektrycznej., 

- zorganizować  należy na stałe wystawę dot. stroju ludowego połączonego                        
z ekspozycją tkactwa (wystawa taka prezentowana w spichlerzu ze Złotej                        
w sezonach 2001-2003, cieszyła się bardzo dużą popularnością), tematyka taka cieszy 
się bardzo dużym zainteresowaniem, a strój ludowy jest jednym                            z za-
sadniczych elementów ludowej kultury materialnej, a także z zasadniczych                    
i najczęstszych tematów lekcji muzealnych, 

5.2. Wystawy czasowe planowane do realizacji. 
Dworek Laszczyków: 
- do 02.2006r. wystawa Lemieszka, siemieniec, gamrota... Zapomniane potrawy ludowe 

Kielecczyzny, 
- od 08.03.2006 do 06.2006 wystawa Gdzie są damy z tamtych lat. 
- kontynuacja cyklu wystaw Sąsiedzi zza miedzy – nawiązanie kontaktu                        

i wypożyczenie wystawy standardowej (gotowej)  z Muzeum Serbów Łużyckich                 
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w Cottbus – o ile warunki użyczenia, zwłaszcza finansowe będą przystające do moż-
liwości finansowych Muzeum 

- wystawa promująca działania Pracowni Konserwacji (być może przyniosą tzw. zlece-
nia indywidualne) prezentujące poszczególne fazy konserwacji wybranych obiektów 
muzealnych, 

- Panie pobłogosław nam grzesznym...Religijność ludowa,  
- Muzyka jest w nas... pieśni , instrumenty, muzykanci , 
Park Etnograficzny w Tokarni – ze względu na specyfikę obiektów wystawy są wysta-
wami cało lub kilku sezonowymi: 
- organizacja wystawy wstępnej, 
- wystawa maszyn i pojazdów koleśnych ze zbiorów Muzeum (łącznie z prezentacją 

warsztatów kołodziejskich, konieczny obiekt do prezentacji, w grę wchodzi stodoła                      
z Suchedniowa lub obiekt zrealizowany na początku sezonu 2006, 

- stała wystawa w wiatraku z Grzmucina Miele się pszeniczka... – obróbka zboża, od 
ziarna do chleba – fotografie zabytkowych wiatraków i młynów wodnych, 

- wystawa prezentująca zajęcia pozarolnicze ludności wiejskiej zwłaszcza rzemiosła 
związane z obróbka drewna, 

Pomnik Mauzoleum w Michniowie 
- wystawa Wołyń ziemia znaczona polską krwią, 
- wystawa Pacyfikacja kresów wschodnich, 
5.3. Wystawy krajowe, 
- należy przygotować wystawę promującą skansen gotową do wypożyczenia                      

w każdej chwili, 
- należy przygotować 2-3 wystawy na kraj prezentujące wybraną tematykę dotyczącą 

kultury ludowej regionu, 
- należy zastanowić się nad przygotowaniem wystawy reklamowej w j. angielskim skie-

rowanej do odbiorcy za granicą. 
 
6. Imprezy folklorystyczne. 
6.1. Poszerzenie ilości imprez o m.in. Żniwa w skansenie, Święto Ziemniaka, itp.                

z interaktywnym uczestnictwem zwiedzających,  z równoczesnym poszerzeniem 
programu ww. imprez o elementy nie kojarzone z imprezami dotychczas realizo-
wanymi, 

6.2. Wzbogacenie programu imprez o indywidualne i rodzinne konkurencje, tematycz-
ne związane z dawnymi zawodami czy zajęciami, na wzór imprez organizowanych 
m.in. na Podhalu, np. konkursy na Babę i Chłopa  Świętokrzyskiego. 

6.3. Wymiana regionalna – organizowanie podczas poszczególnych imprez  muzeal-
nych Dni Kultury np. Kaszubskiej, Kurpiowskiej, przy współpracy z innymi mu-
zeami skansenowskimi. 

6.4. Zorganizowanie cyklicznej imprezy promującej kuchnię świętokrzyską we współ-
pracy z restauratorami. 

6.5. Imprezy religijne nawiązujące do roku obrzędowego: 
- nabożeństwa Drogi Krzyżowej, święcenie pokarmów w Wielką Sobotę, Dni Krzyżo-

we, zakończenie Oktawy Bożego Ciała, nabożeństwa majowe i czerwcowe, 
- w sezonie turystycznym nabożeństwa w każdą niedzielę. 
6.6. Poszerzenie repertuaru imprez o imprezę tzw. turystyczną – rajd, zlot harcerski, 

itp.  
6.7. Organizacja imprezy rekreacyjno-sportowej dla amatorów kolarstwa górskiego. 
6.8. Folkowe granie w skansenie. 
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6.9. Organizacja imprez masowych we współpracy z prywatnymi stacjami telewizyj-
nymi  np. Strong Men 

6.10. Organizacja obchodów rocznicowych oraz uroczystości patriotyczno                        
– kulturalnych na terenie Mauzoleum w Michniowie,  

 
7. Zbiory. 
7.1. Przeznaczyć niewykorzystane strychy pomieszczeń takich jak ośmiorak                     

i spichlerz na magazyny wytypowanych grup muzealiów. 
7.2. Dążyć do pozyskania środków na nowe magazyny, co jest koniecznością                  

w obecnej chwili ze względu na brak miejsca w magazynach istniejących. 
7.3. Kompletować kolekcje pod wybranym kątem – nabywać eksponaty                        

z przeznaczeniem na ekspozycje lub konkretne wystawy. 
7.4. Przeprowadzić zapis zbiorów archiwalnych, inwentarzowych, itp. na nowoczesne 

nośniki informacji 
7.5. Zakupić lub pozyskać w darze grupę eksponatów wykorzystywanych do realizacji 

stanowisk promocyjnych i prezentacji Muzeum aby chronić zbiory inwentarzowe. 
7.6. Kasacja braków wynikłych podczas ostatniej inwentaryzacji. 
7.7. Uzupełnienie dokumentacji zbiorów. 
 

Lista załączników: 
1. Wykaz zarządzeń Dyrektora. 
2. Analiza SWOT Parku Etnograficznego w Tokarni. 
3. Raport o stanie obiektów. 
4. Stan realizacji skansenu na dzień dzisiejszy. 
 

Załączniki do „Planu” znajdują się w pk. Nr 229 bud. Urzędu 
Marszałkowskiego, tel. 342-16-50 oraz Muzeum Wsi Kieleckiej 
Ul. Jana Pawła II 6, tel. 344-92-97 

Załącznik Nr 10 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Prośba dyrektora kieleckiej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. L. Różyckiego                        
o dofinansowanie pobytu w Kielcach młodzieży ze Szkoły Muzycznej z Winnicy.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Włączając się w obchody Roku Polsko – Ukraińskiego Państwowa Szkoła Muzyczna                   
I i II stopnia im. L. Różyckiego w Kielcach nawiązała współpracę ze Szkołą Muzyczną              
z Ukrainy. Współpraca szkół zakłada m.in. pobyt w Kielcach w dniach 27 – 30 listopada br. 
80 – osobowej grupy młodzieży ukraińskiej na warsztatach prowadzonych przez pedagogów 
obu szkół.  
Szacunkowy koszt pobytu (trzy doby) wynosi ok. 11 tys. zł.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm), Uchwały Nr 851/05 Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005 roku w sprawie układu wykonawczego 
budżetu województwa na 2005 rok oraz art. 117 a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. z  2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.).                          
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
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Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki proponuje wsparcie finansowe pobytu           
w Kielcach 80. – osobowej grupy młodzieży ukraińskiej w dniach 27 – 30 listopada br.                
ze środków Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą przeznaczonych 
na promocję – w wysokości 3.000 zł.  
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu                                                                  Członek Zarządu 
Radca Prawny                           Skarbnik Województwa 
Kielce,  14 października 2005 r. 

 
Załącznik Nr 11 

„PROJEKT” 
UCHWAŁA  Nr     /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia       października  2005 r. 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 
 

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                        
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                       
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 1.000zł.,                        
zgodnie  z  załącznikiem  Nr  1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej oraz  Skarbnikowi  Województwa  Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 
                                                                    Marszałek  Województwa 

                                                                                     Franciszek  Wołodźko 
 

UZASADNIENIE 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie                       

zawarte w §10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                       
z dnia  29  grudnia  2004r.  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  województwa  na  2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia                        
i Polityki Społecznej i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami                        
w ramach działu i rozdziału na kwotę                                                                            1.000 zł., 
z tego: 
• dział 851 – Ochrona zdrowia                                                                                 1.000 zł., 

rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii                                                             1.000 zł., 
z tego: 
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przesunięcie z: 
      §  4300  –  zakup usług pozostałych                                                                        1.000 zł., 
      do: 
      §  4210  –  zakup materiałów i wyposażenia                                                           1.000 zł., 

z przeznaczeniem na zakup nagród dla gimnazjalistów-laureatów konkursu profilaktycz-
nego, dotyczącego przeciwdziałania uzależnieniom w środowiskach młodzieżowych pn.: 
„Gimnazjalisto! Wybierz zdrowe życie bez nałogów”, organizowanego przez Państwowy 
Wojewódzki Inspektorat Sanitarny w Kielcach. 

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr F/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   1.000 1.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   1.000 1.000
    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1.000  
    Zakup usług pozostałych 4300   1.000
    OGÓŁEM   1.000 1.000

 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr F/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomanii 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   1.000 1.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.000 1.000
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1.000  
  Zakup usług pozostałych 4300   1.000
  OGÓŁEM   1.000 1.000
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”PROJEKT” 
 

UCHWAŁA  Nr  /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia       października  2005 roku 
w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 

 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok  
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                      
między paragrafami w ramach działów i rozdziałów na łączną kwotę 112.600zł.,                        
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
 
                                                                                               Franciszek Wołodźko         

 
UZASADNIENIE 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte                       
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu                    
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działów i roz-
działów  na łączną kwotę                   
112.600 zł., 
z tego: 

 
• dział 801 – Oświata i wychowanie                

104.600 zł., 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli             

104.600 zł., 
przesunięcie z: 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników     80.000 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne     12.000 zł., 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy        3.200 zł., 
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§ 4270 – zakup usług remontowych        8.400 zł., 
§ 4420 – podróże służbowe zagraniczne        1.000 zł., 
razem                                                                                                                    104.600 zł., 
do: 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia     30.000 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek   73.000 zł., 
§ 4430 – różne opłaty i składki         1.600 zł., 
razem                                                                                                                   104.600 zł., 

 
• dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                   8.000 zł., 

rozdział 92195 – Pozostała działalność                                                                  8.000 zł., 
przesunięcie z: 
§ 2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

                     do realizacji stowarzyszeniom        3.500 zł., 
§ 3040 – nagrody o charakterze szczególnym niezliczone do wynagrodzeń    4.500 zł., 
razem                                                                                                                        8.000 zł., 
do: 
§ 4300 – zakup usług pozostałych        8.000 zł., 
razem                                                                                                                     8.000 zł., 

 
z przeznaczeniem między innymi na: doposażenie Świętokrzyskiego Centrum Doskonale-

nia Nauczycieli w komputery, zakup nowości wydawniczych, materiałów biurowych, środ-
ków czystości, ubezpieczenie samochodu służbowego oraz mienia. 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   104.600 104.600

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   80.000

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń     15.200
    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   12.000

    Składki na Fundusz Pracy 4120   3.200

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   104.600 9.400

    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 30.000  

    Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 73.000  

    Zakup usług remontowych 4270   8.400

    Podróże służbowe zagraniczne 4420   1.000

    Różne opłaty i składki 4430 1.600  

    OGÓŁEM   104.600 104.600
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   104.600 104.600
I  Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010   80.000
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń     15.200
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110   12.000
  Składki na Fundusz Pracy 4120   3.200

IV  Pozostałe wydatki bieżące   104.600 9.400
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 30.000  
  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4240 73.000  
  Zakup usług remontowych 4270   8.400
  Podróże służbowe zagraniczne 4420   1.000
  Różne opłaty i składki 4430 1.600  
  OGÓŁEM   104.600 104.600

 
 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   8.000 8.000
 III   Dotacje     3.500

    Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. stowa-
rzyszeniom 2820   3.500

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   8.000 4.500

    Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagro-
dzeń 3040   4.500

    Zakup usług pozostałych 4300 8.000  

    OGÓŁEM   8.000 8.000
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   8.000 8.000
III  Dotacje     3.500

  Dot.cel.z budż. na fin.lub dofin.zadań zlec. do realiz. stowa-
rzyszeniom 2820   3.500

IV  Pozostałe wydatki bieżące   8.000 4.500

  Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagro-
dzeń 3040   4.500

  Zakup usług pozostałych 4300 8.000  
  OGÓŁEM   8.000 8.000

 
 „PROJEKT” 

UCHWAŁA  Nr    /05 
                       ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia       2005 r. 
w sprawie  zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 
 

Na podstawie 124, ust.1, pkt 2 oraz art. 128, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.                 
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, 
Nr 96, poz.874, Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, 
poz.890, Nr 121, poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. 
Nr 14, poz.114, Nr 64, poz.565)    -  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
W planie wydatków budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2005 rok dokonuje                        
się przeniesień wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 2005                        
w kwocie 45.000 zł., zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji oraz Skarbni-
kowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                            Marszałek Województwa 
    
                                                                                              Franciszek  Wołodźko                                            
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UZASADNIENIE 
 

Działając na podstawie art. 128, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.                        
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, z późn. zm.) Zarząd Wojewódz-
twa, uwzględniając wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia                        
i Geodezji dokonuje przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa                  
roku 2005: 
z działu: 
• 758 – Różne rozliczenia                                                                                       45.000 zł., 

rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe                                                        45.000 zł., 
§ 4810 – rezerwy                                                                                                    45.000 zł.,  

do działu: 
• 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                                45.000 zł., 

rozdziału 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz roz-
wój  obszarów wiejskich                                                                                      45.000 zł.,               
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         45.000 zł.,        

z przeznaczeniem na realizację zadań obejmujących koordynację i wykonanie prac                 
scaleniowo-wymiennych, powierzonych dla Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego                    
w Kielcach, pełniącego funkcję Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych. 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 

    WYDATKI BIEŻĄCE    45.000
 V   Rezerwa ogólna 4810  45.000
    OGÓŁEM    45.000

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE    45.000
V  Rezerwa ogólna 4810  45.000
  OGÓŁEM    45.000
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   45.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   45.000  
    Zakup usług pozostałych 4300 45.000  
    OGÓŁEM   45.000  

 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr D/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   45.000  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   45.000  
  Zakup usług pozostałych 4300 45.000  
  OGÓŁEM   45.000  

                    
„Projekt” 

UCHWAŁA Nr /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia           2005 r. 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego         
z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok - uchwala 
się, co następuje: 
                                                                             § 1 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między   
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 39.559 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1      
do uchwały. 
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                                                                             § 2  
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Mienia i Geodezji   oraz Skarbnikowi Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego. 
                                                                             § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                             Marszałek Województwa 
 
                                                                                                  Franciszek Wołodźko  
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte    
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. Zmiany zostały 
dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Mienia             
i Geodezji i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału                        
na kwotę                                                                                                                      39.559  zł., 
z tego: 
 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                        39.559 zł., 
rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz roz-
wój obszarów wiejskich                                                                                  39.559 zł.,                             
przesunięcie z: 

      § 4309 – Zakup usług pozostałych                                                                         39.559 zł., 
      do:     
      § 4219 – Zakup materiałów  i wyposażenia                                                             9.034 zł., 
      § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                     30.525 zł., 
   z przeznaczeniem na realizację działań: „Rozwój instytucjonalny”, „Informowanie               

i promocja programu” w ramach   Sektorowego Programu Operacyjnego – Pomoc Tech-
niczna. 

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr I /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   9.034 39.559
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   9.034 39.559

    Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i proj.real.ze 
śr.z fun.str.) 4219 9.034  

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 4309   39.559

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   30.525  

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 6069 30.525  

    OGÓŁEM   39.559 39.559
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr I /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   9.034 39.559
IV  Pozostałe wydatki bieżące   9.034 39.559

  Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i proj.real.ze 
śr.z fun.str.) 4219 9.034  

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z 
fun.str.) 4309   39.559

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   30.525  

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 6069 30.525  

  OGÓŁEM   39.559 39.559

 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr      /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia        października  2005 r. 
w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 

 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok  
- uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień  między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 375 zł., zgodnie    z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzy-
skiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                              Marszałek Województwa 
 
                                                                                                 Franciszek  Wołodźko 
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UZASADNIENIE 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na zatwierdzony przez Zarząd wniosek Dyrektora Departamen-
tu Ochrony Środowiska i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu i rozdziału na kwotę                                 375 zł., 
z tego: 
• dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            375 zł., 

rozdział 90095 – Pozostała działalność               375 zł., 
      przesunięcie z: 

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia               375 zł., 
do: 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                375 zł., 

z przeznaczeniem na wykonanie kalendarza ekologicznego na 2006 rok z wykorzystaniem 
prac laureatów konkursu plastyczno – fotograficznego pn.: „Woda darem natury”. 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   375 375

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   375 375
    Zakup materiałów i wyposażenia 4210   375
    Zakup usług pozostałych 4300 375  
    OGÓŁEM   375 375

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Ochrony Środowiska 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   375 375

IV  Pozostałe wydatki bieżące   375 375
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   375
  Zakup usług pozostałych 4300 375  
  OGÓŁEM   375 375
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„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr     /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia      października  2005 r. 

 
w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 

 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok  
- uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień   między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 4.000 zł., zgodnie     z załącznikiem Nr 1 
do uchwały. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
 
                                                                                              Franciszek  Wołodźko         

 
UZASADNIENIE 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu na kwotę                           4.000 zł., 
z tego: 

 
• dział 801 – Oświata i wychowanie            4.000 zł., 

z tego: 
przesunięcie z: 
rozdziału 80195 – Pozostała działalność                      4.000 zł., 
§ 3260 – inne formy pomocy dla uczniów           4.000 zł., 

 
do: 
rozdziału 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli          4.000 zł., 
§ 3240 – stypendia dla uczniów             4.000 zł., 
 

z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia spor-
towe w roku szkolnym 2004/2005 – II semestr w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w 
Sandomierzu. 
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   4.000 4.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   4.000 4.000

    Stypendia dla uczniów 3240 4.000  

    Inne formy pomocy dla uczniów 3260  4.000

    OGÓŁEM   4.000 4.000

 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   4.000  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   4.000  
  Stypendia dla uczniów 3240 4.000  
  OGÓŁEM   4.000  

 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 10.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    4.000
IV  Pozostałe wydatki bieżące    4.000
  Inne formy pomocy dla uczniów 3260  4.000
  OGÓŁEM    4.000

 



 76

Załącznik Nr 12 
„Projekt"                      

UCHWAŁA  Nr      /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia           2005 roku 
w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok. 

 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) i art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia  26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 
166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890,  Nr 121, poz.1264, 
Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, 
poz.565), w związku z art.8, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003r.  o dochodach jed-
nostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz Porozumień zawartych z Mi-
nistrem Kultury w dniu: 17.08.2005r., Nr 2464/JST/2005/NCK,  23.08.2005r., Nr 
4920/JST/2005/DSA i 22.09.2005r., Nr 3267/JST/2005/NCK,  3268/JST/2005/NCK -     uchwala 
się,  co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa   na   2005 rok o łączną kwotę   
239.800 zł., pochodzącą  z  dotacji celowych na zadania bieżące z zakresu kultury objęte me-
cenatem państwa realizowane przez samorząd województwa na podstawie porozumień  z or-
ganami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2 

 
 Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa   na   2005  rok  o kwotę   239.800 zł.,                  
 w dziale: 
 

• 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                    239.800 zł., 
                                                          

1) Program operacyjny „Rozwój inicjatyw lokalnych ze środków finansowych Ministra 
Kultury”                                                                                                                 39.800 zł., 
z tego: 

     - rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                             14.800 zł., 
     § 2480 – dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury      14.800 zł., 
      
       z przeznaczeniem dla Wojewódzkiego Domu Kultury im. J.Piłsudskiego na realizację za-

dania pn.: „Jarmark Staropolski u IMĆ Pana Reja”. 
 
     § 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
                                                                                                                                           25.000 zł.,  
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   z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Stworzenie sieci informatycznej pomiędzy 
   instytucjami kultury województwa świętokrzyskiego”. 
 
2) Program operacyjny „Rozwój infrastruktury kultury i szkolnictwa artystycznego          

oraz wzrost efektywności zarządzania kulturą ze środków finansowych Ministra   Kultu-
ry”                                                                                                                    200.000 zł.,                                   
z tego: 
-  rozdział 92116 – Biblioteki                                                                                 200.000 zł., 

      § 6220  – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realiza-
cji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych                        
200.000 zł.,   
         
z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Tworzenie Biblioteki Multimedialnej            
w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach”,  

zgodnie z załącznikiem  Nr 2. 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 5 

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                               Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                 Stefan Józef Pastuszka 
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 II   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   239.800  

    Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na podst.poroz. z organami adm.rządowej 2220 14.800  

    
Dot.cel.otrzym. z budż.państwa na inwest. i zakupy 
inwest.real.przez sam.woj.na podst.por.z organami 
adm.rządowej 

6520 225.000  

    OGÓŁEM   239.800  
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DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   39.800  

  Dot.cel.otrzym.z budż.pań.na zad.bież.real.przez 
sam.woj.na podst.poroz. z organami adm.rządowej 2220 14.800  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państwa na inwest. i zakupy 
inwest.real.przez sam.woj.na podst.por.z organami 
adm.rządowej 

6520 25.000  

  OGÓŁEM   39.800  
 
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92116 – Biblioteki 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.   200.000  

  
Dot.cel.otrzym. z budż.państwa na inwest. i zakupy 
inwest.real.przez sam.woj.na podst.por.z organami 
adm.rządowej 

6520 200.000  

  OGÓŁEM   200.000  
 
 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr I/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   14.800  
 III   Dotacje   14.800  

    Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2480 14.800  

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   225.000  

    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 225.000  

    OGÓŁEM   239.800  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr I/05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   14.800  

III  Dotacje   14.800  

  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 2480 14.800  

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   25.000  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 25.000  

  OGÓŁEM   39.800  
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WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92116 – Biblioteki 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   200.000  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 200.000  

  OGÓŁEM   200.000  
 

 „Projekt"                      

UCHWAŁA  Nr      /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia      listopada  2005 roku 
 

w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok. 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206), art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia  26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, 
poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890,  Nr 121, poz.1264,               
Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, 
poz.565), w związku z art.6, ust.1, pkt 9 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jed-
nostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz Porozumienia zawartego ze 
Związkiem Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w dniu 11 października 2005r.                       
- uchwala się,  co następuje: 

§ 1 
 
Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa   na   2005 rok o  kwotę   90.000 zł., 
pochodzącą  z  dotacji celowej otrzymanej ze związku gmin na zadania bieżące realizowane  
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie              
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2 
 
 Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa   na   2005  rok  o  kwotę    90.000 zł.,                  
 w dziale: 
• 750 – Administracja publiczna                                                                           90.000 zł.,                         

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie                                                          90.000 zł., 
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      § 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        90.000 zł., 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z kosztami utrzymania Biura Regionalnego 
Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, zgodnie z załącznikiem  Nr 2. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

                                                               Przewodniczący  Sejmiku   
                                                       

                                                            Stefan Józef Pastuszka 
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr1 /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie

 IV   Dot.cel.otrz. z gminy na zad. realiz.na 
podst.poroz.z jedn.sam.teryt.   90.000  

    Dot.cel.otrzym z gminy na zad.bież.real.na 
podst.poroz.(umów) między j.s.t. 2310 90.000  

    OGÓŁEM   90.000  
 
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

IV  Dot.cel.otrz. z gminy na zad. realiz.na 
podst.poroz.z jedn.sam.teryt.   90.000  

  Dot.cel.otrzym z gminy na zad.bież.real.na 
podst.poroz.(umów) między j.s.t. 2310 90.000  

  OGÓŁEM   90.000  
WYDATKI LISTOPAD/2005 Załącznik nr 2 



 82

do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 

    WYDATKI BIEŻĄCE   90.000  
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   90.000  

    Zakup usług pozostałych 4300 90.000  
    OGÓŁEM   90.000  

 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   90.000  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   90.000  
  Zakup usług pozostałych 4300 90.000  
  OGÓŁEM   90.000  

 
 „Projekt"                      

UCHWAŁA  Nr      /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia      listopada  2005 roku 
 

w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok. 
 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271,    Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206), art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia  26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, 
poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890,  Nr 121, poz.1264, Nr 
123, poz.1291, Nr 210, poz.2135,  Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, 
poz.565), w związku z art.8, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jed-
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nostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz Decyzji Nr 3011/107/2005 
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia  30 września 2005r.  - uchwala się,  co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa   na   2005 rok o  kwotę  359.837 zł., 
stanowiącą  dotację celową pochodzącą z rezerwy celowej budżetu państwa (część 83, 
poz.70) na zadania bieżące, inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządo-
wej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2 

 
 Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa   na   2005  rok  o  kwotę  359.837 zł.,                  
 w dziale: 
• 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                              359.837 zł.,                         

rozdział 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego                     
oraz rozwój obszarów wiejskich                                                                       359.837 zł., 

     § 4018 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                   41.400 zł., 
     § 4218 – zakup materiałów i wyposażenia                                                               9.825 zł., 
     § 4308 – zakup usług pozostałych                                                                        274.112 zł.,  
     § 6068 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                       34.500 zł., 
z przeznaczeniem dla Instytucji Wdrażającej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego na prefinansowanie kosztów realizacji Priorytetu 3 – Pomoc Techniczna            
w ramach działań: 

- 2.2 Scalanie gruntów, 
- 2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego, 
- 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, 

Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościo-
wego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006”, 
zgodnie z załącznikiem  Nr 2. 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                               Przewodniczący  Sejmiku   
                                                 

                                                                   Stefan Józef Pastuszka 
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DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 I   Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z 
zakr. admin. rząd.   359.837  

    
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z 
zakr. admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami 
realiz. przez sam. woj.(prefinansowanie f-szy UE) 

2218 325.337  

    

Dotacje cel.otrzym.z budż.państwa na inwest. i za-
kupy inwest.z zakr. admin.rząd.oraz inne 
zad.zlec.ustaw.real.przez sam.woj.(prefinan.f-szy 
UE) 

6518 34.500  

    OGÓŁEM   359.837  
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

I  Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z 
zakr. admin. rząd.   359.837  

  
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z 
zakr. admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami 
realiz. przez sam. woj.(prefinansowanie f-szy UE) 

2218 325.337  

  

Dotacje cel.otrzym.z budż.państwa na inwest. i za-
kupy inwest.z zakr. admin.rząd.oraz inne 
zad.zlec.ustaw.real.przez sam.woj.(prefinan.f-szy 
UE) 

6518 34.500  

  OGÓŁEM   359.837  
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WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   325.337  

    Wynagrodzenia osobowe pracowników (pre-
fin.progr.UE) 4018 41.400  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   283.937  
    Zakup materiałów i wyposażenia (prefin.progr.UE) 4218 9.825  
    Zakup usług pozostałych (prefin.progr.UE) 4308 274.112  

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   34.500  

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-
towych (prefin.progr.UE) 6068 34.500  

    OGÓŁEM   359.837  
 
 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   325.337  

  Wynagrodzenia osobowe pracowników (pre-
fin.progr.UE) 4018 41.400  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   283.937  
  Zakup materiałów i wyposażenia (prefin.progr.UE) 4218 9.825  
  Zakup usług pozostałych (prefin.progr.UE) 4308 274.112  

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   34.500  

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-
towych (prefin.progr.UE) 6068 34.500  

  OGÓŁEM   359.837  
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 „Projekt"                      

UCHWAŁA  Nr      /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia      listopada  2005 roku 
 

w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok. 
 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa              
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206), art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia  26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 166, 
poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890,  Nr 121, poz.1264, Nr 
123, poz.1291, Nr 210, poz.2135,  Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, 
poz.565), w związku z art.8, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jed-
nostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966) oraz Decyzji Nr 3011/108/2005 
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia   30 września 2005r. - uchwala się,  co następuje: 

 
§ 1 

 
Zwiększa  się  plan  dochodów  budżetu  województwa   na   2005 rok o  kwotę  119.945 zł., 
stanowiącą  dotację celową pochodzącą z rezerwy celowej budżetu państwa (część 83, 
poz.10) na zadania bieżące, inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządo-
wej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2 

 
 Zwiększa  się  plan  wydatków  budżetu  województwa   na   2005  rok  o  kwotę  119.945 zł.,                  
 w dziale: 
• 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                              119.945 zł.,                         

rozdział 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego                        
oraz rozwój obszarów wiejskich                                                                       119.945 zł., 

     § 4019 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                   13.800 zł., 
     § 4219 – zakup materiałów i wyposażenia                                                               3.275 zł., 
     § 4309 – zakup usług pozostałych                                                                          91.370 zł.,  
     § 6069 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych                       11.500 zł., 
z przeznaczeniem na współfinansowanie kosztów realizacji Priorytetu 3 – Pomoc Techniczna            
w ramach działań: 

- 2.2 Scalanie gruntów, 
- 2.3 Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego, 
- 2.5 Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi, 

Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościo-
wego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006”, dla następujących jednostek realizują-
cych, tj Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  oraz Wojewódzkiego 
Biura Wdrażania Programów w zakładzie budżetowym : Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Re-
gionalnego, zgodnie z załącznikiem  Nr 2. 

§ 3 
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Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                               Przewodniczący  Sejmiku   
          

                                                                                         Stefan Józef Pastuszka 
 
 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 I   Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z 
zakr. admin. rząd.   119.945  

    
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z 
zakr. admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami 
realiz. przez sam. woj.(współfinan.z budż.państwa) 

2219 108.445  

    

Dotacje cel.otrzym.z budż.państwa na inwest. i za-
kupy inwest.z zakr. admin.rząd.oraz inne zad. zlec. 
ustaw. real.przez sam.woj.(współfin.z 
budż.państwa) 

6519 11.500  

    OGÓŁEM   119.945  
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DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr  /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

I  Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. z 
zakr. admin. rząd.   119.945  

  
Dotacje cel. otrzym. z budż. państwa na zad. bież. z 
zakr. admin. rząd. oraz inne zad. zlec. ustawami 
realiz. przez sam. woj.(współfinan.z budż.państwa) 

2219 108.445  

  

Dotacje cel.otrzym.z budż.państwa na inwest. i za-
kupy inwest.z zakr. admin.rząd.oraz inne zad. zlec. 
ustaw. real.przez sam.woj.(współfin.z 
budż.państwa) 

6519 11.500  

  OGÓŁEM   119.945  
 
 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   108.445  

    Wynagrodzenia osobowe pracowników (współ-
f.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 4019 13.800  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   94.645  

    Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4219 3.275  

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze 
śr.z fun.str.) 4309 91.370  

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE   11.500  

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-
towych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 6069 11.500  

    OGÓŁEM   119.945  
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WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   108.445  

  Wynagrodzenia osobowe pracowników (współ-
f.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 4019 13.800  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   94.645  

  Zakup materiałów i wyposażenia (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4219 3.275  

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i proj.real.ze 
śr.z fun.str.) 4309 91.370  

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE   11.500  

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-
towych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 6069 11.500  

  OGÓŁEM   119.945  
“Projekt"                      

UCHWAŁA  Nr      /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia             2005 roku 
w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok 

 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) oraz art.124, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,                        
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14, 
poz. 114,  Nr 64, poz. 565) - uchwala się,  co następuje: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok                        
polegających na przesunięciu między paragrafami i rozdziałami w ramach działu                        
na kwotę                                                                                                                       54.390 zł.,  
z tego w: 

• dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                               54.390 zł., 
przesunięcie z: 
rozdziału 80195 – Pozostała działalność                                                              54.390 zł., 
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§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                         54.390 zł., 
do: 
rozdziału 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli                                            54.390 zł., 
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                  45.160 zł., 
§ 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne                                                          8.124 zł., 
§ 4120 – składki na Fundusz Pracy                                                                          1.106 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

Przedmiotowe przesunięcia wydatków wynikają z konieczności wypłat wynagrodzeń 
nauczycielom prowadzącym zajęcia na studiach wieczorowych. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

                                                                 Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                 Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .10.2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   54.390 54.390

 I   Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków 4010 45.160  

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń   9.230  
    Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 8.124  
    Składki na Fundusz Pracy 4120 1.106  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące     54.390
    Zakup usług pozostałych 4300   54.390
    OGÓŁEM   54.390 54.390
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WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .10.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   54.390  

I  Wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków 4010 45.160  

II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń   9.230  
  Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 8.124  
  Składki na Fundusz Pracy 4120 1.106  
  OGÓŁEM   54.390  

 
 
 
 
 

WYDATKI PAŹDZIERNIK/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .10.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE    54.390

IV  Pozostałe wydatki bieżące    54.390
  Zakup usług pozostałych 4300  54.390
  OGÓŁEM    54.390
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„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr    /   /05 

                       SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia                    2005  roku 

w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2005 rok 
 
Na podstawie art. 18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) oraz art. 124, ust. 1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 
166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz.1264, 
Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, poz. 
565) - uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok polegających  
na przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 117.500 zł., 
z tego:  
dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
na kwotę            117.500 zł., 

przesunięcie z: 
      § 6069 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych     117.500 zł., 

do: 
      § 4018 – wynagrodzenia osobowe pracowników          73.575 zł., 
      § 4019 – wynagrodzenia osobowe pracowników          24.525 zł., 
      § 4118 – składki na ubezpieczenia społeczne          12.750 zł., 
      § 4119 – składki na ubezpieczenia społeczne            4.250 zł., 
      § 4128 – składki na Fundusz Pracy             1.800 zł., 
      § 4129 – składki na Fundusz Pracy                600 zł., 

na łączną kwotę           117.500 zł., 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

z przeznaczeniem na  realizację projektu „E – świętokrzyskie – Rozbudowa infrastruktury 
informatycznej”. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 4 
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
                                                                                                     Przewodniczący Sejmiku 
 
                                                                                                      Stefan  Józef  Pastuszka 
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WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   117.500  

    Wynagrodzenia osobowe pracowników (pre-
fin.progr.UE) 4018 73.575  

    Wynagrodzenia osobowe pracowników (współ-
f.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 4019 24.525  

 II   Wydatki pochodne od wynagrodzeń   19.400  

    Składki na ubezpieczenia społeczne (pre-
fin.progr.UE) 4118 12.750  

    Składki na ubezpieczenia społeczne (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4119 4.250  

    Składki na Fundusz Pracy (prefin. progr. UE) 4128 1.800  

    Składki na Fundusz Pracy (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4129 600  

 VII   WYDATKI MAJĄTKOWE     117.500

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-
towych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 6069   117.500

    OGÓŁEM   117.500 117.500
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WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   117.500  

  Wynagrodzenia osobowe pracowników (pre-
fin.progr.UE) 4018 73.575  

  Wynagrodzenia osobowe pracowników (współ-
f.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 4019 24.525  

II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń   19.400  

  Składki na ubezpieczenia społeczne (pre-
fin.progr.UE) 4118 12.750  

  Składki na ubezpieczenia społeczne (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4119 4.250  

  Składki na Fundusz Pracy (prefin. progr. UE) 4128 1.800  

  Składki na Fundusz Pracy (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4129 600  

VII  WYDATKI MAJĄTKOWE     117.500

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-
towych (współf.prog.i proj.real.ze śr.z fun.str.) 6069   117.500

  OGÓŁEM   117.500 117.500
 

„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr    /   /05 

                       SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia                    2005  roku 

 
w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2005 rok 

 
Na podstawie art. 18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206) i art. 124, ust. 1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 
166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, poz.1264, 
Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, poz. 
565) oraz art. 6, ust.1, pkt 10 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samo-
rządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203, poz.1966)- uchwala się, co następuje:  
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§ 1 
 

Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 15.000 zł.,  
z tego w:  
• dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

§ 0970 – wpływy z różnych dochodów          15.000 zł., 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

 
§ 2 

 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę   15.000 zł., 
z tego w: 
• dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie 

§ 4300 – zakup usług pozostałych          15.000 zł., 
zgodnie z załącznikiem Nr 2,  
 

z przeznaczeniem na płatności za usługi związane z kopią dokumentacji Specyfikacji Istot-
nych Warunków Zamówienia do przetargów w związku z realizacją projektu  
„E – świętokrzyskie – Rozbudowa infrastruktury informatycznej”. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 5 
 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
                                                                                                     Przewodniczący Sejmiku 
 
                                                                                                      Stefan  Józef  Pastuszka 

DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 VIII  Pozostałe dochody   15.000  

    Wpływy z różnych dochodów 0970 15.000  
    OGÓŁEM   15.000  
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DOCHODY LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
VIII Pozostałe dochody   15.000  

  Wpływy z różnych dochodów 0970 15.000  
  OGÓŁEM   15.000  

 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   15.000  

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   15.000  
    Zakup usług pozostałych 4300 15.000  
    OGÓŁEM   15.000  

 

WYDATKI LISTOPAD/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 11.2005r. 

Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   15.000  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   15.000  
  Zakup usług pozostałych 4300 15.000  
  OGÓŁEM   15.000  
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Załącznik Nr 13 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Dotyczy: 

Zatwierdzenia projektu Umowy Użyczenia zakupionych autobusów szynowego.  
 

1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
W dniu 24 października br. Samorząd Województwa staje się właścicielem zakupio-

nych 2 elektrycznych autobusów szynowych ze środków kontraktu Wojewódzkiego. Pojazdy 
te będą wykorzystane do wykonywania przewozów regionalnych przez Świętokrzyski Zakład 
Przewozów Regionalnych w Kielcach. Celem zakupu pojazdów było doprowadzenie do po-
prawy stanu taboru kolejowego będącego w używaniu przez Zakład w Kielcach, oraz zmniej-
szenie kosztów eksploatacyjnych w stosunku do używanego obecnie taboru. 

Podstawą do wprowadzenia do ruchu zakupionych autobusów szynowych i rozpoczęcia 
używania ich przez licencjonowanego przewoźnika staję się niezbędne zatwierdzenie 
i podpisanie uzgodnionej Umowy Użyczenia. 
Podstawa prawna: 
- art. 40 ust.1 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U. nr 86, poz. 

789 z późniejszymi zmianami) 
2. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Województwa  
2. Podpisanie umowy Użyczenia w chwili przekazywania autobusu szynowego 

3. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
Użyczenie pojazdu następuje w formie bezpłatnej na czas nieokreślony. Zapisy umowy prze-
noszą na przyszłego użytkownika wszystkie koszty utrzymania związane z jego eksploatacją. 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu   
2)   Skarbnik Województwa  
Sporządził:  
Mariusz Brzeziński – Departament Infrastruktury 

 
Projekt 

Uchwała Nr            /2005 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  
 

w sprawie zatwierdzenia projektu Umowy Użyczenia autobusów szynowych  
 

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym 
(Dz.U. nr 86, poz. 789 z późniejszymi zmianami) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 
Zatwierdza się projekt Umowy Użyczenia autobusów szynowych. 

§ 2 
Podpisanie Umowy Użyczenia powierza się Marszałkowi Województwa i Członkowi Zarzą-
du Województwa. 

§ 3 
Nadzór nad realizacją Umowy Użyczenia i nad powierzonymi autobusami powierza się Dy-
rektorowi Departamentu Infrastruktury 

§ 4 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 
 
  Franciszek Wołodźko 
 

UMOWA UŻYCZENIA  
Nr. INF.I.K-5436/22/4/2005 

 
zawarta w dniu ………………w Kielcach pomiędzy Stronami, to jest: 
Województwem Świętokrzyskim, w imieniu którego działa Zarząd Województwa z sie-
dzibą w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, reprezentowany przez: 

1. Franciszka Wołodźko   - Marszałka Województwa, 

2. Tadeusza Jóźwika   - Członka Zarządu Województwa, 
zwanym w treści umowy "Użyczającym",  
 
a 
„PKP Przewozy Regionalne" spółką z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Grójecka 17, 
wpisaną do KRS pod nr 517/04/645, reprezentowaną przez: 

1. Leszka Rutę   - Prezesa Zarządu PKP Przewozy Regionalne 

2. Andrzeja Jagielskiego    - Dyrektora Świętokrzyskiego Zakładu Prze- 

                                                            wozów Regionalnych w Kielcach 
zwaną w treści umowy „Biorącym w użyczenie", o następującej treści: 
 

§ 1. 
Przedmiotem umowy jest użyczenie 2 autobusów szynowych o następujących parametrach: 
Autobus EN81-003 

a) typ pojazdu: 308 B 

b) oznaczenie kolejowe: EN81-003 

c) producent: PESA Bydgoszcz S.A Holding 

d) rok produkcji: 2005 

e) rodzaj napędu: elektryczny 

 
Autobus EN81-004 

a) typ pojazdu: 308 B 

b) oznaczenie kolejowe: EN81-004 

c) producent: PESA Bydgoszcz S.A Holding 

d) rok produkcji: 2005 

e) rodzaj napędu: elektryczny 

 
§ 2. 

1. Użyczający oświadcza, że jest właścicielem przedmiotu użyczenia określonego w § 
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1. 
2. Autobus szynowy jest pojazdem fabrycznie nowym, posiadającym: 

 
a. świadectwo dopuszczenia do ruchu typu pojazdu kolejowego wydane przez 

Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego Nr T/2005/1643 z dnia 28.09.2005r. 
b. gwarancję Producenta na okres 48 miesięcy, od daty podpisania protokołu zdaw-

czo-odbiorczego, 
c. świadectwo sprawności technicznej pojazdu szynowego z dnia wydane przez 

„PKP Przewozy Regionalne" spółka z o.o. Wydział Odbiorów Technicznych 
Taboru 

d. wszelkie niezbędne atesty i spełnia wszystkie normy określone w przepi-
sach PKP S.A. 

 
§ 3. 

1. Użyczający przekazuje do bezpłatnego używania przedmiot użyczenia, o którym 
mowa w § 1, a Biorący w użyczenie przyjmuje przedmiot umowy. 

2. Biorący w użyczenie oświadcza, że realizowana przez niego działalność przewozowa 
jest ubezpieczona w zakresie OC. 

3. Ubezpieczenia przedmiotów użyczenia w zakresie Casco oraz NW dokona Biorący  
w użyczenie. 

§ 4. 
1. Odbiór przedmiotów użyczenia nastąpi po podpisaniu umowy, na podstawie protokołu 

zdawczo-odbiorczego zawierającego szczegółowy opis przedmiotu użyczenia, do któ-
rego dołączone będą świadectwa wymienione w §2 umowy oraz gwarancje udzielone 
przez Producenta. 

2. Z chwilą przekazania przedmiotu użyczenia zostaną dostarczone: 
a) Świadectwo dopuszczenia do eksploatacji typu pojazdu szynowego wydane przez Urząd 

Transportu Kolejowego Nr T/2005/1643 
b) Deklarację zgodności z typem pojazdu szynowego, na który wydano Świadectwo Do-

puszczenia do eksploatacji Typu Pojazdu Kolejowego Nr. T/2005/1643 z dnia 
28.09.2005r. 

c) Świadectwo sprawności technicznej   pojazdu  szynowego  wydane   przez  „PKP Prze-
wozy Regionalne" Sp. z o.o. - wydział Odbiorów Technicznych,  

d) Dokumentacje zdawczo odbiorczą,  
e) Dokumentacją techniczno ~ ruchową niezbędną do prawidłowej eksploatacji pojazdu,  
f) Warunki Techniczne Wykonania i Odbioru  
g) Warunki gwarancji.  
h) Dokumentacja technologiczna systemu utrzymania autobusu szynowego typu 308B zo-

stanie dostarczona po 3-miesiacach od daty wydania przez Ministra Infrastruktury zarzą-
dzenia wykonawczego 

 
§ 5. 

1. Przedmiot użyczenia przeznaczony będzie do wykonywania przez „PKP Przewozy Re-
gionalne" spółka z o.o. Świętokrzyski Zakład Przewozów Regionalnych w Kielcach, ko-
lejowych regionalnych przewozów pasażerskich. 

2. Biorący w użyczenie zobowiązuje się do prowadzenia rachunku kosztów uruchomienia 
regionalnych pociągów pasażerskich obsługiwanych z wykorzystaniem przedmiotu uży-
czenia oraz wykonania analizy oszczędności uzyskanych w odniesieniu do pociągów ob-
sługiwanych taborem zwyczajowym dla danej linii w ujęciu półrocznym. Na wniosek 
Użyczającego analiza może obejmować inny okres. 
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3. Oszczędności wynikające z analizy podanej w pkt. 2 wykorzystane będą do korekty 
współfinansowania przewozów regionalnych ujętych w zawieranych Umowach o organi-
zowaniu i dotowaniu kolejowych regionalnych przewozów pasażerskich. 

4. Biorący w użyczenie zobowiązuje się eksploatować autobus szynowy według rozkładu 
jazdy uzgodnionego z Użyczającym. Przewozy wykonywane autobusem szynowym 
będą dotowane przez Użyczającego na zasadach określonych w umowie o wykonywanie 
regionalnych kolejowych przewozów pasażerskich w Województwie Świętokrzyskim 
przez „PKP Przewozy Regionalne" spółka z o.o  Świętokrzyski Zakład Przewozów 
Regionalnych w Kielcach. 

5. Całość wpływów ze sprzedaży biletów stanowi wpływy Biorącego w użyczenie. 
 

§ 6. 
1. Biorący w użyczenie oświadcza, że zapoznał się z dokumentacją, instrukcją obsługi oraz 

zasadami bieżącej konserwacji przedmiotu użyczenia. 
2. Biorący w użyczenie zobowiązany jest do: 

a) przestrzegania sposobu korzystania z przedmiotu użyczenia zgodnie z instrukcją  
i jego przeznaczeniem, 

b) bieżącej konserwacji oraz utrzymania przedmiotu użyczenia w należytym stanie, 
c) przestrzegania i dokonywania przeglądów okresowych oraz przestrzegania wa-

runków gwarancji określonych w dokumentacji dostarczonej wraz z pojazdem. 
3. Biorący w użyczenie ponosi w czasie trwania umowy koszty utrzymania przedmiotu uży-

czenia.  
4. Odpisów amortyzacyjnych autobusów szynowych dokonuje Biorący w użycze-

nie 
5. Jeżeli Biorący w użyczenie poczynił inne wydatki lub nakłady na przedmiot użyczenia niż 

określone w ust. 3 ma prawo do żądania ich zwrotu o ile na te wydatki uzyskał uprzednio 
zgodę Użyczającego. 
Zwrot następuje w terminie uzgodnionym przez Strony, ale nie dłuższym niż 21 dni ka-
lendarzowych od daty otrzymania przez Stronę obowiązaną do zwrotu, pisemnego spra-
wozdania drugiej Strony, zawierającego udokumentowane zestawienie poniesionych 
kosztów lub poczynionych wydatków i nakładów. 

6. Biorącego w użyczenie obciążają koszty związane z usuwaniem szkód wyrządzonych  
w przedmiocie użyczenia z winy Biorącego w użyczenie. 

7. Biorący w użyczenie zobowiązany jest do ubezpieczenia na własny koszt przedmiotu uży-
czenia od wszelkich ryzyk przewidzianych dla tego typu pojazdu, w szczególności od 
zniszczenia lub utraty. 

8. Użyczający nie ponosi żadnej odpowiedzialności za ewentualne szkody wyrządzone Bio-
rącemu w użyczenie bądź osobom trzecim powstałe w związku lub w trakcie używania 
przedmiotu użyczenia. 

 
§ 7. 

1. Użyczający upoważnia Biorącego w użyczenie do reprezentowania Użyczającego  
w pracach komisji w sprawach wypadków i wydarzeń kolejowych przewidzianych 
wewnętrzną instrukcją grupy kapitałowej PKP S.A. 

 
 
2. Biorący w użyczenie o każdym wypadku lub wydarzeniu kolejowym z udziałem 

przedmiotu użyczenia powiadamia telefonicznie lub e-mailem i pisemnie Użyczającego 
najpóźniej w pierwszym dniu roboczym po zaistnieniu wypadku lub wydarzenia,  
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a w okresie gwarancyjnym również Producenta. 
 

§ 8. 
1. Biorący w użyczenie nie może dokonywać żadnych zmian w przedmiocie użyczenia bez 

pisemnej zgody Użyczającego. 
2. Biorącemu w użyczenie nie wolno, bez pisemnej zgody Użyczającego, przedmiotu uży-

czenia wynająć, wydzierżawić ani oddać osobie trzeciej do korzystania. 
3. Biorący w użyczenie nie może wykonywać żadnych połączeń z wykorzystaniem przed-

miotu użyczenia ponad ustalone w trybie opisanym w § 5 pkt 3. 
 

§ 9. 
1. Umowa użyczenia zostaje zawarta na czas nieokreślony. 
2. Każda ze Stron umowy ma prawo do jej rozwiązania z zachowaniem trzymiesięcznego 

okresu wypowiedzenia. 
a) Użyczający ma prawo do rozwiązania umowy w przypadku, gdy: 

• Biorący w użyczenie będzie używał rzeczy niezgodnie z jej przeznaczeniem  
i niniejszą umową, 

• Biorący w użyczenie powierzy autobus szynowy lub odda do korzysta-
nia osobie trzeciej bez zgody Użyczającego. 

• Biorący w użyczenie poczyni nakłady i wydatki bez uzyskania uprzedniej zgo-
dy Użyczającego 

• Zrezygnuje z wykonywania przewozów regionalnych przez Spółkę PKP Prze-
wozy Regionalne 

b) Biorący w używanie ma prawo do rozwiązania umowy z 2 miesięcznym uprzedze-
niem po wyczerpaniu postępowania gwarancyjnego, pogwarancyjnego i reklamacyj-
nego  
w stosunku do producenta, jeżeli usterkowość przedmiotu użyczenia, a wskutek tego 
czasokres jego wyłączenia z eksploatacji, spowodowałby utratę wiarygodności jako 
Przewoźnika, a ponadto dodatkowe koszty obejmujące zabezpieczenie drużyn trak-
cyjnych lokomotyw i wagonów bądź elektrycznych zespołów trakcyjnych, powstające 
wskutek tego uzasadniają zaniechanie eksploatacji. 
 

§ 10. 
Biorący w użyczenie musi uzyskać zgodę Użyczającego na umieszczenie reklam i innych in-
formacji na przedmiocie użyczenia. 

§ 11. 
Biorący w użyczenie zobowiązany jest po zakończeniu umowy użyczenia do zwrotu przed-
miotu użyczenia Użyczającemu w stanie niepogorszonym ponad normalne zużycie eksplo-
atacyjne. 

§ 12. 
Wszelkie zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważ-
ności. 

§13. 
1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego. 
 
2. Wszelkie spory wynikłe na tle wykonywania niniejszej umowy rozstrzygać będzie 

właściwy Sąd dla siedziby Użyczającego. 
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§14. 
Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron. 
 
 

UŻYCZAJĄCY       BIORĄCY W UŻYCZENIE 
 
1. …………………………     1. ………………………….. 
 
 
2. …………………………     2. …………………………… 

 
Załącznik Nr 14 
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Załącznik Nr 15 
 
 
 

Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa - proponowane zabezpieczenia   
L.p Numer Projektu Nazwa bene-

ficjenta 
Kwota dofi-
nansowania 

ogółem 

Proponowana forma 
zabezpieczenia 

Okres realizacji 
Projektu 

1 Z/2.26/III/3.4/27/04 ZOZ SYS-
TEM s.c. 
J.Rabajczyk, 
W. Kopyś 

10 285,50 
zł 

cesja praw z polisy 
ubezpieczeniowej 

od 20.12.2004 - 
30.04.2005 

2 Z/2.26/III/3.4/3/05 PHUP Mona 
Anna Pietrzyk

239 
416,76 zł 

weksel in blanco z 
deklaracją wekslową; 
majątek: maszyna do 
cięcia papieru "Bobi-
niarka" o wart.ok. 55 
000 zł,wózek widłowy 
o wart. 35 000 
zł,samochód ciężaro-
wy o wart. 18 000 
zł,samochód osobowy 
o wart.32 000 
zł,samochód osobowy 
o wart.ok. 72 000 zł, 
dom jednorodzinny w 

od 01.04.2005 - 
15.09.2005 
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Kazimierzy Wielkiej o 
pow. 118m² z działką 
o pow.14,4 ara o wart. 
270 000 zł, dom jed-
norodzinny w Kazi-
mierzy Wielkiej o pow. 
349m² z działką o 
pow. 10,53 ara o 
wart.ok. 320 000 zł 
(obciążenie hipoteką 
na kwotę 12 300 zł), 
materiały do produkcji 
kątowników o wartości 
ok. 100 000 zł, ma-
szyna do produkcji 
kątowników o wart. 
224 000 euro (obcią-
żenie hipoteką na 
kwotę 450 000 zł). 

3 Z/2.26/III/3.4/10/05 PULS Gabi-
net Kardiolo-
giczny J. 
Kossak 

169 
124,00 zł 

weksel in blanco z 
deklaracją wekslową; 
majątek: dom miesz-
kalny w Kielcach o 
wart.szac.ok.300 000 
zł, działka letniskowa 
o wart. 76 170,00 
złotych. 

od 01.07.2005 - 
31.12.2005 

4 Z/2.26/III/3.4/22/05 Prywatny 
Gab. 
Stom."HAPPY 
DENT" M. 
Klank 

30 550,00 
zł 

weksel in blanco z 
deklaracją wekslową; 
majątek: dom miesz-
kalny - 1/2 parteru o 
pow.40 m² o 
wart.szac.ok. 60 000 
zł. 

od 15.04.2005 -
30.06.2006 

5 Z/2.26/III/3.4/34/05 Prywatny 
Gabinet Sto-
matologiczny 
T. Wawrzak 

90 000,00 
zł 

weksel in blanco; 
majątek: dom miesz-
kalny o pow. 300m², 
wart.szac.190 000zł. 

od 01.04.2005r. 
- 30.11.2005r. 

6 Z/2.26/III/3.4/77/05  ECOVEX Sp. 
z o.o. 

17100,00zł  weksel in blanco z 
deklaracją wekslo-
wą oraz poręcze-
niem wekslowym ; 
majątek hala pro-
dukcyjna w Stara-
chowicach o pow. 
3,5 tys. m² z dział-
ką o pow. Ok. 1 ha 
o łącznej wart szac. 
Ok. 500.000zł ma-
jątek poręczyciela 
P. K. Stuglika: dom 
wielorodzinny o 
wrt. Szc. Ok. 
800.000zł, samo-
chód osobowy o 
wrt. Szac. Ok. 
70.000zł, lokata 
bankowa o wart. 
100 000zł, 50% 
udziały w firmie 

 Od 
01.07.2005r-
30.11.2005r.
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INEX Sp. J. o wart. 
4mln złotych. 

7 Z/2.26/III/3.4/101/05 Apteka "Na 
Szkolnej" 
E.Barwińska 

17 719,00 
zł 

weksel in blanco wraz 
z deklaracją wekslo-
wą; majątek: nieru-
chomość w Kielcach 
przy 
ul.Paderewskiego 8 
oraz przy 
ul.Paderewskiego 8a 
o łącznej wart. powy-
żej 100 000 zł (budy-
nek przy 
ul.Paderewskiego 8a 
wraz z lokalami użyt-
kowymi);   

od 01.07.2005 - 
31.12.2006 

 
 
 
 
 


